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Labuni{ta 29.08.2019g.
Vrz osnova na ~len 35 od Zakonot za osnovno obrazovanie broj 103 od 2008 godina i Statutot na OOU,,Murat Labuni{ti,,-Labuni{ta,u~ili{niot odbor na u~ili{teto na sednicata odr`ana na den 29.08.2019 godina ja donese slednava:

O D L U K A

Za usvojuvawe na Godi{nata programa za rabota na OOU,,Murat Labuni{ti,,-Labuni{ta za u~ebnata 2019/20godina.

Se usvojuva Godi{nata programa za rabota na OOU,,Murat Labuni{ti,,-Labuni{ta za u~ebnata 2019/20godina.;

Godi{nata programa za rabota od ova to~ka i ova odluka }e se primenuva od 02.09.2019 godina;

Realizacijata na Godi{nata programa za rabota }e ja sledi Direktorot na u~ili{teto vo tekot na u~ebnata godina i na krajot od u~ebnata godina }e podnese izve{taj za rabotata na u~ili{teto i }e go izvesti u~ili{niot odbor za realizacijata na Godi{nata programa za rabota;

Ovaa odluka stapuva vo sila so denot na nejzinoto donesuvawe i }e se primenuva od 02.09.2019 godina.

          Labuni{ta                            Пretsedatel na u~ili{en odbor

         30.08.2019g.                         ________________________
                                                            /   Тренделина Лена /
Bottom of Form
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SODR@INA

 VOVED

 POJDOVNI OSNOVI ZA RABOTA NA U^ILI[TETO

A.Kratok istorijat za u~ili{teto

  1.Uslovi vo koi egzistira  i raboti u~ili{teto

      1.1Lociranost na u~ili{teto

      1.2Razvienost na u~ili{teto

      1.3Opfat na u~enici

      1.4Prostorni uslovi

      1.5Materijalno-tehni~ki uslovi

      1.6Higiensko-estetski uslovi

      1.7Rakovoden,stru~en i V-O kadar

B.Organizacija na V-O dejnost vo u~ili{teto

  1. Op{ta organizacija na rabotata

  2.Kakvo u~ili{te sakame da bideme?

  3.U~ili{en razvoen plan

· misija na u~ili{teto

· vizija na u~ili{teto

V.  Prioriteti na u~ili{teto

  1.Podra~ja na promeni i prioriteti

  2.Celi na u~ili{teto

G.  Realizacija na vospitno-obrazovnata rabota

  1.Planirawe i realizacija na nastavata

  2.Planirawe na razvojno-istra`uva~ki proekti

  3.Planirawe na von-nastavni aktivnosti

  4.Gri`a za zdravjeto na u~enicite

  5.Sorabotka so lokalnata sredina

  6.Sledewe,vrednuvawe i unapreduvawe na vospitno-obrazovnata                dejnost

  7.Stru~no i pedago{ko usovr{uvawe na nastavniot kadar

  8.Planirawe na rabotata na stru~nite organi i tela

VOVEDEN DEL 

Osnovnoto u~ili{te e ustanova za  zadol`itelno obrazovanie na site gra|ani na Republika Makedonija. Osnovnoto u~ili{te ja dava osnovata na sekoe ponatamo{no obrazovanie.Toa ima vospitna i op{toobrazovna funkcija za populacijata od 6-15 godini ~ii programi se rasporedeni vo devetgodi{no obrazovanie(od 1-9odd).

   
Kako ustanova od poseben op{testven interes taa e povrzana so sredinata vo koja se nao|a.Svojata dejnost ja zasnova na psiholo{kite i pedago{kite principi i modernata nastavna tehnologija.

     
 Godi{nata programa za rabota na u~ili{teto pretstavuva najzna~aen dokument za rabota na sekoe u~ili{te.Toj e osnovniot dokument na sekoe u~ili{te vo koj se navedeni glavnite pravci  po koi treba da se dvi`i u~ili{teto vo tekot na u~ebnata godina so cel da postignuva rezultati i uspesi.
   Spored zakonskite odredbi sekoe u~ili{te e obvrzano najdocna do 31 vi avgust da ja izgotvi,razgleda i usvoi Godi{nata programa za rabota na u~ili{teto za pretstojnata u~ebna godina.Imaj}i go vo predvid gorenavedenovo, na{eto u~ili{te kako i sekoja u~ebna godina taka i ovaa u~ebna 2019/20 god. izgotvi Godi{na programa za rabota.

Godi{nata programa za rabota na OU,,Murat Labuni{ti,,-Labuni{ta za ovaa u~ebna 2019/20 godina e izgotvena vrz osnova na:

· Zakonot za Osnovno obrazovanie- ~lenot 35 stav 4 (Sl.vesnik na RM br.103/2008); 

· ~len 76 od Statutot na u~ili{teto,spored koi u~ili{teto ja izgotvuva i ovaa Godi{na programa za ostvaruvaweto na vospitno-obrazovnata dejnost. 

· Godi{niot izve{taj za rabotata na u~ili{teto za  u~ebnata 2017/18godina;

· Prira~nikot za razvojno planirawe na u~ili{teto(kako u~ili{teto da napravi dobra godi{na programa za rabota-2004god.);

· Osnovite za planirawe na sodr`inite i organizacijata na V-O dejnost na osnovnoto u~ili{te-2006god.;

· postojniot nastaven plan i programa po nastavni predmeti;

· uslovite za rabota koi mu se dostapni na u~ili{teto;

· Koncepciskiot dokument,,Osnovno obrazovanie-sodr`ini i organizacija na vospitno-obrazovnata dejnost,,-1996g.;

· pedago{kata evidencija i dokumentacija koja se vode{e vo tekot na celata u~ebna godina;

· strukturata na nastavniot kadar vo u~ili{teto;

· godi{nite globalni i tematski planirawa na nastavnicite po oddeleni nastavni predmeti;

2.  Лична карта на училиштето
	Име на училиштето
	ООУ,,Мурат Лабуништи,,

	адреса, општина, место
	С.Лабуништа,Струга

	Телефон
	

	Фах
	046 792 059

	е-маил
	muratlabunisti_labunista@mail.net.mk

	основано од
	

	Верификација- број на актот
	09-6316/2

	Година на верификација
	27.12.2002

	Јазик на кој се изведува наставата
	Makedonski i albanski jazik

	Година на изградба
	

	Тип на градба
	тврда

	Површена на објектот
	1371

	Површина на училшниот двор
	2400

	Површина на спортски терени и игралишта
	1889

	Училиштето работи во смена
	da

	Начин на загревање на училиштето
	Parno greewe

	Број на одделенија
	9

	Број на паралелки
	57

	Број на смени
	2


POU-Borovec
	Име на училиштето
	ПОУ-Кирил и Методиј  

	адреса, општина, место
	с.Боровец,Струга

	Телефон
	

	Фах
	

	е-маил
	

	основано од
	

	Верификација- број на актот
	

	Година на верификација
	

	Јазик на кој се изведува наставата
	Makedonski 

	Година на изградба
	

	Тип на градба
	тврда

	Површена на објектот
	226

	Површина на училшниот двор
	1300

	Површина на спортски терени и игралишта
	800

	Училиштето работи во смена
	Da

	Начин на загревање на училиштето
	парно

	Број на одделенија
	9

	Број на паралелки
	9

	Број на смени
	2


POU-Ta{maruni{ta
	Име на училиштето
	ПОУ -Боре Лекоски

	адреса, општина, место
	С.Ташмаруништа,Струга

	Телефон
	

	фах
	

	е-маил
	

	основано од
	

	Верификација- број на актот
	

	Година на верификација
	

	Јазик на кој се изведува наставата
	Makedonski jazik

	Година на изградба
	

	Тип на градба
	тврда

	Површена на објектот
	54

	Површина на училшниот двор
	

	Површина на спортски терени и игралишта
	600

	Училиштето работи во смена
	Da

	Начин на загревање на училиштето
	На дрва

	Број на одделенија
	5

	Број на паралелки
	1

	Број на смени
	1


Просторни услови за работа на училиштето
ЦЕНТРАЛНО УЧИЛИШТЕ-ЛАБУНИШТА
Вкупен број на училишни згради                              1
Училишен двор
Број на подрачни училишта                                       2
Бруто површина                                                      3188
Нето површина                                                        1371
Број на спортски терени
Број на катови                                                              2
Број на училници                                                       30
Број на помошни простории                                    3
Училишна библиотека                                              1
Начин на загревање на училиштето                      парно греење
ПОУ-БОРОВЕЦ
Вкупен број на училишни згради                                   1
Училишен двор
Број на подрачни училишта                                             /

Бруто површина
Нето површина
Број на спортски терени                                                   /

Број на катови                                                                    1

Број на училници                                                              6
Број на помошни простории                                           1

Училишна библиотека                                                      /

Начин на загревање на училиштето                             парно
ПОУ-ТАШМАРУНИШТА
Вкупен број на училишни згради                                   1
Училишен двор
Број на подрачни училишта                                            /

Бруто површина
Нето површина
Број на спортски терени                                                   /

Број на катови                                                                     1

Број на училници                                                                1

Број на помошни простории                                            1

Училишна библиотека                                               /

Начин на загревање на училиштето                         на дрва
PREGLED NA BROJOT,STRUKTURATA  I  NAMENATA NA     U^ILI[NIOT PROSTOR (U^ILNICI,KABINETI,ADMINISTRATIVNI PROSTORII)

U~ebna 2019/20 godina  

	vid na prostorija
	broj
	Namena

	u~ilnici
	30
	od koi 4 u~ilnici se osposobeni za uчenicite od 1и 2 odd. 

	administrativni prostorii
	5
	za izvr{uvawe na rabotnite zada~i na administrativnata i stru~nata slu`ba

	
	POU-BOROVEC
	

	U~ilnici
	6
	za izveduvawe na nastavata od 1-9 oddelenie

	administrativna prostorija
	1
	

	
	POU-TA[-MARUNI[TA
	

	U~ilnici
	1
	za izveduvawe na nastavata od 1-5oddelenie

	administrativna prostorija
	1
	


- материјално- технички услови
Наставните средства се значаен фактор за успешно реализирање на воспитно-образовните цели и задачи. Опременоста со наставни средства, помагала и материјали придонесува за зголемување на активноста на учениците, подигање на нивото и квалитетот на наставата и реализирање на програмските барања, а со тоа и за постигнување на подобри резултати.
Училиштето не располага со простор и опрема кои ќе ги задоволуваат стандардите за квалитетно изведување на наставата според наставните планови 
и програми кои се изведуваат во училиштето. Трендот на доопремување на училиштето со потребна опрема за изведување на теоретска и практична настава нема да застане, напротив, училиштето и понатаму ќе настојува преку сопствените и други средства да го доопремува и осовременува.
PREGLED NA OPREMENOSTA NA U^ILI[TETO SO NASTAVNI SREDSTVA I POMAGALA

	Vid na sredstvo
	broj
	sostojba
	upotreblivost

	Digitalen LCD proektor
	2
	novi
	Po potreba

	DVD pleeri
	3
	novi
	Po potreba

	Skener,printer i kopir
	1
	nov
	Po potreba

	Monokularen mikroskop
	1
	nov
	Po potreba

	Masa za ping-pong
	2
	novi
	sekojdnevno

	Proekciono platno
	2
	novi
	Po potreba

	Oprema za ozvu~uvawe
	1
	nova
	Za sve~enosti i drugi programi

	Epidijaskop
	1
	ispraven
	Po potreba

	aperkomat
	-
	Da se nabavi
	

	Retoproektor
	1
	ispraven
	Po potreba

	Grafoskop
	3
	2 ispravni
	Po potreba

	Kaseten proektor
	1
	ispraven
	Po potreba

	Radio kasetofoni
	2
	ispravni
	sekojdnevno

	Video rekorderi
	1
	ispraven
	Po potreba

	Radio gramofon
	1
	neispraven
	-

	Razglasni stanici
	1
	ispraven
	Po potreba

	TV priemnici
	5
	ispravni
	Po potreba

	Kompjuteri
	8
	ispravni
	sekojdnevno

	Ma{ini za pi{uvawe
	2
	ispravni
	Po potreba

	Personalni kompjuteri
	4
	ispravni
	sekojdnevno

	Fotokopir
	1
	ispraven
	sekojdnevno

	Ma{ini za smetawe
	1
	ispravna
	Po potreba


- мапа на училиштето (каде се наоѓа), план на просториите
Op{tinskoto osnovno u~ili{te ,,Murat Labuni{ti,,- s.Labuni{ta e smesteno vo podno`jeto na planinata Jablanica,vo centralnoto podra~je na seloto Labuni{ta. Spored brojot na `iteli Labuni{ta  e razvieno selsko podra~je so okolu 9 000 `iteli.Pogolemiot del od naselenieto(osobeno ma`ite)e pe~albarsko-na privremena  rabota vo stranstvo, i prete`no se zanimava so grade`ni{vo.

Samoto selo e so razviena infrastruktura,so golem broj na trgovski pretprijatija  (prodavnici od razli~en vid),raspolaga so sopstvena lokalna televizija,postoi ambulanta,ekolo{ko dru{tvo i sl.

U~ili{teto vo s.Labuni{ta e osnovno u~ili{te koe e formirano kako svetovno u~ili{te vo  dale~nata 1895godina pod imeto-Osnovna {kola - Labuni{ta.Prviot u~itel i upravitel na u~ili{teto bil Kosta Markoski od Labuni{ta koj se smeta za osnova~ na na{eto u~ili{te.

Po osloboduvaweto 1945 godina vo Labuni{ta se formiralo Osnovnoto u~ili{te,,Murat Labuni{ti,, koe i denes opstojuva i raboti.Vo tekot na svoeto postoewe do denes niz na{eto u~ili{te se pominati mnogu u~enici,izlegle mnogu nastavnici,profesori,lekari,medicinskisestri,tehni~ari,in`eneri i sl.{to pretstavuva siguren dokaz deka napredokot vo idnina }e bide u{te poizrazen,a toa }e trgnuva tokmu od klupite na na{eto u~ili{te.Brojot na nastavniot i drugiot personal koi rabotele vo na{eto u~ili{te e golem {to mo`e da se vidi od postojnata arhiva vo u~ili{teto.

· структура на училиштето
	Членови на училиштен одбор (име и презиме)


	1.Тренделина Лена-претседател
2.Вебија Муслиоски
3.Фадил Коџаџику
4.Вебија Муслиоски
5.
6.

7.

8.

9.

	Членови на совет на родители (име и презиме)


	1.Сафет Каралиески
2.Наим Фејзулоски
3.

4.

5.



	Стручни активи (видови)


	Стручен актив за наставниците од одделенска настава
Стручен актив на општествена група на предмети
Стручен актив на природно-математичка група предмети

	Одделенски совети (број на наставници)


	Одделенски совет за одделенска настава на македонски јазик-
Одделенски совет за одделенска настава на албански  јазик-

Одделенски совет за предметна  настава на македонски јазик и албански јазик-



	Членови на ученичка заедница (број на ученици)


	52


Наставен и ненаставен кадар
	наставен и ненаставен кадар
	вкупно
	Етничка и полова структура на вработените

	
	
	македонци
	албанци
	турци
	роми
	друго
	вкупно

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Број на вработени
	96
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Број на наставен кадар
	83
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Број на стручни соработници
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Административни работници
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Техничка служба
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Директор
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Степен на образование на вработени
	образование
	Број на вработени

	Високо образование
	73

	Виша стручна спрема
	16

	Средно образование
	7


Старосна структура на вработени
	години
	број на вработени

	20-30
	

	31-40
	

	41-50
	

	61-пензија
	


Ученици
Во учебната 2019/20 година во училиштето наставата ќе ја посетуваат вкупно 1151  ученици во 67 паралелки.
Соработката со учениците ќе се базира врз основа на потребата ученикот да се третира како активен субјект во наставата и севкупниот живот на училиштето, да се почитува неговото мислење и да му се даде можност истото да го искаже. Учениците треба да се мотивираат да постигнуваат подобри резултати за што ќе бидат пофалувани и наградувани.

За да имаат јасна слика за својот статус и улога во училиштето и општеството учениците ќе бидат благовремено запознаени со своите права и обврски.

Пред се секој ученик треба да биде почитуван како личност без разлика на своите способности, талент, пол, раса, култура, традиции, националност, верска припадност и социјална положба, но исто така ученикот е должен да ја почитува личноста на своите соученици, наставници, родители и надворешнитесоработници. Во негувањето на угледот и достоинството на личноста на ученикот и на училиштето ученикот е должен да се грижи и придонесува за градење и развивање на позитивни и коректни односи со своите соученици при што:

· ги почитува своите соученици врз основа на другарство, искреност и 

отвореност;

· меѓусебната соработка ја темели врз взаемно договарање и размена на 

искуство, т.е. кооперативност;

· во комуникацијата со учениците ги почитува нивните знаења и 

индивидуални квалитети;

· добронамерно и нетенденциозно укажува на слабостите на својот 

соученик со што го штити угледот на личноста на ученикот и на 

училиштето;

· да биде солидарен со својот соученик;

· да ја развива емпатијата;

· да им помага на другите ученици пренесувајќи го своето знаење и 

искуство.
Вкупно на ниво на училиште
	oddelenie
	Makedonski jazik
	Albanski jazik
	vkupno

	
	м
	ж
	se
	п
	м
	ж
	se
	п
	м
	ж
	se
	п

	I
	26
	22
	48
	3
	41
	45
	86
	4
	67
	67
	134
	7

	II
	20
	20
	40
	3
	59
	34
	93
	5
	79
	54
	133
	8

	III
	25
	19
	44
	3
	51
	48
	99
	5
	76
	67
	143
	8

	IV 
	20
	20
	40
	3
	41
	34
	75
	4
	61
	54
	115
	7

	V 
	27
	19
	46
	4
	47
	27
	74
	4
	74
	46
	110
	8

	I-V 
	118
	100
	218
	16
	239
	188
	427
	22
	357
	288
	645
	38

	VI
	16
	22
	38
	3
	49
	52
	101
	4
	65
	74
	139
	7

	VII
	9
	16
	25
	2
	36
	45
	81
	4
	45
	61
	106
	6

	VIII 
	12
	12
	24
	3
	43
	49
	92
	5
	55
	61
	116
	8

	IX
	13
	22
	45
	3
	38
	45
	83
	4
	51
	67
	118
	7

	VI-IX
	50
	72
	122
	11
	166
	191
	357
	17
	216
	 253
	479
	28

	I-IX
	168
	172
	340
	27
	405
	379
	784
	39
	573
	541
	1124
	66


Централно училиште-Лабуништа
	oddelenie
	Makedonski jazik
	Albanski jazik
	vkupno

	
	м
	ж
	se
	п
	м
	ж
	se
	п
	м
	ж
	se
	п

	I
	21
	15
	36
	2
	41
	45
	86
	4
	62
	60
	122
	6

	II
	19
	15
	34
	2
	59
	34
	93
	5
	78
	49
	127
	7

	III
	19
	13
	32
	2
	51
	48
	99
	5
	70
	61
	131
	7

	IV 
	16
	14
	30
	2
	41
	34
	75
	4
	57
	48
	105
	6

	V
	19
	17
	36
	2
	47
	27
	74
	4
	66
	44
	110
	6

	I-V 
	94
	74
	168
	10
	239
	188
	427
	22
	333
	262
	595
	32

	VI
	15
	15
	30
	2
	49
	52
	101
	4
	64
	67
	131
	6

	VII
	7
	10
	17
	1
	36
	45
	81
	4
	43
	55
	98
	5

	VIII 
	11
	7
	18
	2
	43
	49
	92
	5
	54
	56
	110
	7

	IX
	13
	13
	26
	2
	38
	45
	83
	4
	51
	58
	109
	6

	VI-IX
	46
	45
	91
	7
	166
	191
	357
	17
	212
	236
	448
	24

	I-IX
	140
	119
	259
	17
	405
	379
	784
	39
	545
	498
	1043
	56


Подрачно училиште-Боровец
	oddelenie
	Makedonski jazik
	Albanski jazik
	vkupno

	
	м
	ж
	se
	п
	м
	ж
	se
	м
	ж
	se
	п

	I
	3
	7
	10
	1
	
	
	
	3
	7
	10
	1

	II
	1
	5
	6
	1
	
	
	
	1
	5
	6
	1

	III
	5
	4
	9
	1
	
	
	
	5
	4
	9
	1

	IV 
	4
	5
	9
	1
	
	
	
	4
	5
	9
	1

	V 
	6
	2
	8
	1
	
	
	
	6
	2
	8
	1

	I-V 
	19
	22
	42
	5
	
	
	
	19
	22
	42
	5

	VI
	1
	7
	8
	1
	
	
	
	1
	7
	8
	1

	VII
	2
	6
	8
	1
	
	
	
	2
	6
	8
	1

	VIII 
	1
	5
	6
	1
	
	
	
	1
	5
	6
	1

	IX
	0
	9
	9
	1
	
	
	
	0
	9
	9
	1

	V-IX
	4
	30
	34
	4
	
	
	
	4
	30
	34
	4

	I-IX
	23
	52
	75
	9
	
	
	
	23
	52
	75
	9


Подрачно училиште-Ташмаруништа
Комбинирана паралелка од 1-5 одд.

	oddelenie
	Makedonski jazik
	Albanski jazik
	vkupno

	
	м
	ж
	se
	п
	м
	ж
	se
	м
	ж
	se
	п

	I
	2
	0
	2
	
	
	
	
	2
	0
	2
	

	II
	0
	0
	0
	
	
	
	
	0
	0
	0
	

	III
	1
	2
	3
	
	
	
	
	1
	2
	3
	

	IV 
	1
	3
	4
	
	
	
	
	1
	3
	4
	

	V
	0
	1
	1
	1
	
	
	
	0
	1
	1
	1

	I-V 
	4
	6
	10
	1
	
	
	
	4
	6
	10
	1


Наставен јазик
	
	Nastaven jazik makedonski jazik
	Nastaven jazik albanski jazik
	Nastaven jazik turski

	Број на паралелки
	27
	39
	/

	Број на ученици
	340
	784
	/

	Број на наставници
	
	
	

	


3. Мисија и визија
MOTO NA U^ILI[TETO:

· Мото на училиштето:

· ЗАЕДНО СПЛОТЕНИ КАКО ЕДНО, ИДНИНАТА СО ЗНАЕЊЕ ЈА ГРАДИМЕ

· Слогани:

· Доброто училиште е пример за праведност;

· Можеби не си секогаш во право, сослушај го другиот;

· Соработката, толеранцијата, довербата и почитувањето се услови за правилен развој и функционирање на училиштето;

· Само со заедничко решавање на проблемот ќе ја оствариш целта;

· Почитувај ги личните вредности, преку нив ќе најдеш разбирање;

· MISIJA NA U^ILI[TETO

Нашето училиште својата воспитно-образовна дејност ја планира и организира  врз основа на следните принципи:

· за сите ученици создава услови за систематско усвојување на општо образовните и посебните знаења, за оптимален развој на нивните индивидуални способности;

· образованието и воспитанието го организира на најпогоден начин со цел да сезголеми квалитетот и ефикасноста во наставата;

· преку однапред утврдените национални општообразовни стандарди се залага засистематско осовременување на содржините, формите и наставните методи;

· училиштето остварува успешна соработка како со родителите така и со локалната средина;

· Обезбедува здрава и чиста средина, за правилен раст и развој на учениците;

Поаѓајќи од овие принципи, училиштето со успех ги реализира целите и задачите на основното образование:

им овозможува на учениците индивидуален развој во сообразност со нивните предиспозиции и возрасни карактеристики, да усвојуваат знаења и умеења, за природата и општеството и нивна примена воживотот, како да ги почитуваат и исполнуваат граѓанските права и обврски.
Современите текови и промени во сите сфери на живеење предизвикаа и промени во образованието. Традиционалната настава одамна и отстапи место на современата, а наставникот од авторитарен тип на раководител стана демократски тип, планер и активен истражувач, додека пак, ученикот од пасивен слушател сепромени во активен учесник во реализацијата на наставата.

Образовните промени се почуствуваа многу одамнa со имплементирање на стекнатите искустав од посетата на разни семинари и реализацијта на голем број проекти, во училиштето.

.

Со реализацијата на владиниот проект „Компјутер засекое дете“ настана  целосна имплементација на ИКТ во наставата.

Владиниот проект Бесплатни учебници за секој ученик“ продолжува и оваагодина, така што дистрибуцијата на учебниците е во тек.

Со успешната реализација на сите овие проекти, програми и семинари, креирањето на потребните промени, училиштето ја остварува својата мисија, која всушност е и целта на неговото постоење.

Таа е искажана во Изјавата на мисијата:
„Мисија и визија

Мисија
· Во демократска средина, каде што соработката, почитувањето, еднаквоста ги негуваме како висок приоритет создаваме клима за современо, квалитетно и ефикасно учење и остварување на личниот и професионален развој соконтинуирано следење и примена на  реформите во образованието.
Визија
· Да создадеме позитивна средина за стекнување трајни и високо квалитетни знаења со современи средства и услови следејќи ги светските трендови во областа на образованието, екологијата, демократијата, овозможувајќи им научениците чувство на еднаквост, припадност, самоувереност и стекнување навики за доживотно учење.
            Ова е слика за нашето училиште кон која целиме во иднина, а во тоа веруваме сите кон тој пат  не води единственото мото:

· СО ЗНАЕЊЕ И ТРУД ДО ПОДОБРО, ПОМОДЕРНО, ПОКВАЛИТЕТНО И ЕФИКАСНО УЧИЛИШТЕ.
4. Веќе научено/ Стекнати искуства
Од минатогодишните искуства дојдовме до сознанија дека во наставата се почесто треба да се применуваат различни форми и методи на работа.Исто така сме задоволни од учествата во разни проекти па поради тоа позитивно искуство планираме и понатамошни учества во проекти.
5. Подрачја на промени, приоритети и цели
ZACRTANI PRIORITETNI ZADA^I

ZA U^EBNATA 2019/2020 GODINA



Osnovnoto у~ili{te "Murat Labuni{ti"- Labuni{ta vo svoetorazvojno planirawe utvrdi nekolku podra~ja na promeni i prioriteti (strate{ki nameri), i toa:


1. Да го направиме у~ili{teto atraktivna sredina za prestoj na сите u~enici i vraboteni 
2.. Kvalitetna, sovremena nastava preku koristewe na  sovremeni nastavni sredstva i pomagala so koi raspolaga u~ili{teto.  
3. Usovr{uvawe i profesionalen razvoj na nastavnicite vo nastavata.
3. Prostorno и естетско ureduvawe.
4. Vospostavuvawe na kvalitetna klima za rabota na site subjekti vo V-O proces so primena na pogolema disciplina i razvivawe na samosvest kaj istite.
5. Samoevaluacija na u~ili{teto.
6. Vospostavuvawe na sistem za nagraduvawe na nastavnicite i u~enicite za vlo`eniot trud i postignatite rezultati vo rabotata.


Ovaa u~ebna godina u~ili{teto }e posveti posebno vnimanie na:
1.Продолжување на политиката за подобрување на  disciplinata i redot vo u~ili{teto.
2. Koristewe na sovremeni teniki i metodi vo nastavata po site nastavni predmeti i site tipovi na ~asovi; 

3.Organizacija i realizacija na nastavniot proces-koristewe na sovremeni nastavni sredstva vo nastavniot proces.
4. Usovr{uvawe i profesionalen razvoj na nastavnicite;

5. Namaluvawe na izostanuvaweto na u~enicite vo odnos na minatata u~ebna godina.

6.Систематско,ажурно спроведување на педагошките мерки за учениците;

7.Навремено и одговорно спроведување на дежурствата на наставниот кадар;

8.Вклучување на родителите во работата на училиштето-во сите сегменти;
Посебно како активности ќе се реализираат следниве:

· Доделување на награди за наставници и ученици кои ќе освојат 1,2, или 3 место на Општински или републички натпревар,

· Доделување на пофалници и награди на крајот од учебната година за ученици со одличен успех,

· Реализација на проекти за реконструкција на дограмата, училниците, фасадата на училиштето, долните тоалети, украсување на ходниците од училиштето, варосување и фарбање на училиштето со ходниците и училниците и др.

· Поднесување на проект за доградба на училиштето (со најмалку уште 6 училници)

·  Контрола на наставни часови од страна на Директорот, и стручните соработници во училиштето;

· Анкетирање на наставници и ученици за работата на училиштето, и избирање на најдобар наставник од страна на учениците,

·  Организирање на екскурзии за учениците од 1-9 одделение. 
· Организирање на спортски натпревари (турнири),

·  Медиумско претставување на училиштето,

·  Реализација на меѓународни проекти – Размена на ученици и наставници во други земји надвор од Македонија,

·  Воведување на тетратка за евиденција на домашните работи,

·  Зголемување на дисциплината во училиштето, со овозможување на поголем ред и дисциплина особено во предметна настава,

·  Зголемување на хигиената во училиштето, особено во тоалетите, ходниците и училниците,

·  Зголемување на квалитетот на наставниот процес и наставата, особено со почеста контрола на часовите и сугестии за подобрување на наставниот процес, со употреба на современи техники и методи,
·  Namaluvawe na izostanuvaweto na u~enicite vo odnos na minatata u~ebna godina;
·  Систематско, ажурно спроведување на педагошките мерки за учениците;

·  Навремено и одговорно спроведување на дежурствата на наставниот кадар; 

·  Мотивација на учениците и вработените, со доделување на награди и признанија, (најуспешни ученици и наставници)

·  Постојано следење на работата на педагогот, психологот и и наставниците при реализација на програмата за работа,

·  Ажурирање на веб страната на училиштето,

·  Ажурирање на електронскиот дневник на наставниците и службата,

·  Организирање на советување на родителите од страна на психологот, за проблематичните ученици и учениците со поголем број изостаноци,

·  Зголемување на присуството на родителите во родителските средби, наставниците треба постојано да доставуваат список на присутни родители на родителските средби,

·  Средби и едукативни предавања на директорот со учениците од 6-9 одделение,

·  Активирање на класните заедници, особено во предметна настава, барање одговорност за својата училница и проблемите во класот,

     Trgnuvaj}i od potrebite, odnosno od slabostite na na{eto u~ili{te odnosno vo kontekst so gorenavedenive podra~ja na promeni za ovaa u~ebna 2018/19 godina kako prioriteti koi intenzivno }e nastojuvame da gi realizirame a se vo soglasnost so razvojniot plan na u~ili{teto gi opredelivme slednive:

· ZAJAKNUVAWE NA KOMUNIKACIJATA ME\U U^ENICITE,RODITELITE I NASTAVNICITE IMAJ]I PREDVID DEKA SORABOTKATA  ME\U OVIE TRI SUBJEKTI POZITIVNO ]E SE ODRAZI VRZ NAMALUVAWETO NA PROBLEMITE  SO KOI SE SOO^UVA  U^ILI[TETO ZARADI POSTIGNUVAWE NA PODOBAR USPEH I POVEDENIE;

· OSOVREMENUVAWE NA NASTAVATA PREKU KORISTEWE NA SOVREMENI METODI I TEHNIKI ZA IZVEDUVAWE NA ISTATA PO SITE NASTAVNI PREDMETI I ZA SITE TIPOVI NA ^ASOVI; 

· PODOBRUVAWE I INTENZIVIRAWE NA SORABOTKATA I RABOTATA NA ODDELENSKITE ZAEDNICI SO NASTAVNICITE SO CEL PODOBRUVAWE NA DISCIPLINATA I USPEHOT NA U^ENICITE VO PARALELKITE I U^ILI[TETO.

· NAMALUVAWE NA NEOPRAVDANOTO IZOSTANUVAWE NA U^ENICITE OD REDOVNATA NASTAVA ZA 2% VO ODNOS NA MINATATA U^EBNA GODINA;

Pri opredeluvaweto na ovie prioritetni zada~i se trgna пред се од: 

DOBIENITE REZULTATI OD SAMOEVALUACIJATA NA U^ILI[TETO OD KOJA PROIZLEZE DEKA USPEHOT NA U^ENICITE PRED SE ZAVISI OD TOA KOLKU USPE[NO  SE OSTVARUVA KOMUNIKACIJATA ME\U NASTAVNIKOT I U^ENICITE KAKO I TOA NA KAKOV NA^IN NASTAVNATA MATERIJA ]E BIDE PRENESENA DO NIV.Od ovie pri~ini kako zada~a vo tekot na ovaa u~ebna 2019/20 godina na{eto u~ili{te kako  prioritetna zada~a }e ima i osovremenuvaweto na nastavata nadevaj}i  se deka so vnesuvawe na novi nastavni metodi na rabota nastavata na u~enicite }e im bide mnogu poineresna a so oa i tie pomalku }e izostanuvaat od nastava a uspehot }e zabele`i podem.Imeno vo tekot na minatata u~ebna godina se sogleda deka neopravdanoto otsustvuvawe od redovnata nastava pred se dol`i na nekolku pri~ini me|u koi se slednive se najva`ni i na koi vo tekot na ovaa u~ebna godina na{eto u~ili{te }e posveti najgolemo vnimanie:

· Na~inot na komunikacija i sorabotka na nastavnicite so oddelenskite zaednici  i u~enicite

· Koristewe na nesoodvetni i zastareni metodi na rabota od strana na nastavniot kadar;

· kampawsko ocenuvawe na nastavniot kadar;

· nedovolnata posvetenost na oddelenskite rakovoditeli i nivniot slab interes kon barawata i potrebite na u~enicite;

· u~enicite otsustvuvaat od nastava zaradi dosada za vreme na nastavata-tradicionalen na~in na realizacija na nastavnite ~asovi;

· slabata aktivnost na oddelenskite zaednici-im se pridava mnogu malku zna~ewe na zaednicite;

· nedovolnata opremenost na u~ili{teto so soodvetni nastavni i nagledni sredstva;

Ovie zaklu~oci od minatata u~ebna godina proizlegoa kako rezultat na ispituvaweto na interesite na u~enicite,anketiraweto na u~enicite,nastavnicite i roditelite , kako  i od neposrednite soznanija  и razgovori so u~enicite,zaednicata na u~enicite,a koi ni poslu`at kako temel za prezemawe na soodvetni izmeni vo celokupnata rabota na u~ili{teto i na site subjekti vklu~eni vo vospitno-obrazovniot proces,a vrz prethodno izgotvena programa za realizacija na ovaa zada~a.

     Poa|ajki od zaklu~nite sogleduvawa na  dokumentot za samoevaluacija na rabotata na u~ili{teto i izve{tajot za rabota vo koja se naveduva deka namaluvaweto na izostanuvaweto vo tekot na ovaa u~ebna godina uspe{no mo`e da prodol`i da se realizira,ako se zema vo predvid faktot deka toa e vozmo`no samo niz postojana sorabotka so roditelite  na u~enicite i site subjekti vklu~eni vo vospitno-obrazovniotproces,odnosnonastavnicite,roditelite i u~enicite.

Samo na toj na~in so zaedni~ko deluvawe na site subjekti mo`at da se otkrijat pri~inite koi doveduvaat do ovaa pojava,kako i spored toa istite da se otstranat,a so toa }e se realizira  uspe{no zacrtanata prioritetna zada~a,koja ovaa u~ebna godina }e dominira kako zada~a i vo programite na pedagogot,psihologot i direktorot. 

   Vo kontekst na realizacijata i ostvaruvaweto na ovaa prioritetna zada~a }e se nastojuva da im se dade i pogolema odgovornost i uloga na oddelenskite zaednici, a isto taka }e  bide sprovedeno soodvetno istra`uvawe vo vrska so pri~inite za se po~estoto izostanuvawe na u~enicite od redovnata nastava.Za taa cel }e bidat izgotveni soodvetni formulari za evidencija na izostanuvaweto na u~enicite po paralelki i oddelenija,a vrz osnova na dobienite mese~ni izve{tai }e se pravi i analiza i izve{taj za brojot na neopravdanite izostanoci,po nastavni predmeti,kako i so pomo{ na anketen list za u~enicite }e se baraat pri~inite koi doveduvaat do izostanuvawe na u~enicite smetaj}i deka roditelite se edna od glavnite pri~ini za izostanuvaweto na u~enicite.

Realizacijata na prioritetnitea zada~i vsu{nost pred s# }e zna~i i solidna sorabotka na stru~nata slu`ba so site nastavnici,so cel otkrivawe na pri~inite koi najmnogu doveduvaat za slabata sorabotka so roditelite na u~enicite,i prezemawe na soodvetni aktivnosti za intenzivirawe na ovaa sorabotka.

    Iako sekoja u~ebna godina nastojuvame ovaa sorabotka na roditelite so u~ili{teto da se ostvaruva na povisoko nivo,sepak mo`e da se konstatira deka sorabotkata na relacija u~ili{te-roditeli,seu{te e na nisko nivo pa zatoa vo tekot na ovaa u~ebna godina }e nastojuva preku soodvetna programa roditelite da gi vnesime vo `ivotot i rabotata na u~ili{teto.Во контекст на ова а во согласност со Законот за Основно образование училиштето ќе изготви и брошура за родителите и учениците со цел истите да бидат запознаени со одделни делови од програмата за работа на училиштето,правата и обврските на учениците и организацијата на работата во училиштето.
CEL 1:Podigнувawe na kvalitetot na izveduvawe na  nastavata vo u~ili{teto

Ote`nuva~ki faktori;
Faktori koi ja zabavuvaat realizacija na celta. 

Strategii so koi se namaluva vlijanieto na ovie faktori, koi pridonesuvaat za nivno sovladuvawe:

· Nedovolna iskoristenost na informati~kata tehnologija i drugite nastavni sretstva vo nastavata;·
· Tradicionalna nastava,· 

·  Nedovolna vklu~enost na u~enicite vo proektni aktivnosti;

·  Nemotiviranost na nastavnicite; 

· Slaba primena na sovremeni formi i metodi vo nastavata;· 

· Primena na informati~kata tehnologija po site predmeti;

· Izgoтвuvawe na programa za proektni aktivnosti vo u~ilisteto· 

· Ovozmo`uawe na profesionalno napreduvawe i dobivawe zvawe


Faktori na poddr{ka:

Faktori koi zasiluvaat i motiviraat  i strategii so koi se zasiluvaat ovie faktori

· @elba i mo`nost za koristewe na novi formi i metodi vo nastavata;· 

· Dobra opremenost na u~ili{teto so informati~ka oprema i drugi nagledni sredstva;·
·  Zgolemen interes na u~enicite za izgotvuvawe na proektni zada~i;· 

· Pristap do internet;

· Normirawe na karieren razvoj na nastavnicite; · 

· Tesna povrzanost pomr|u teoretskata i prakti~nata nastava za sateknuvawe na ve{tini znaewa i sposobnosti kaj u~enicite;· 

·  Voveduvawe na kriteriumi za nagraduvawe i unapreduvawe na nastavnicite

Zada~a 1:
Da se obu~at nastavnicite od strana na  site stru~ni  aktivi za primena na sovremeni formi i metodi vo nastavata 
Aktivnost 1: Formirawe na grupa od nastavnici koi dosega ne bile obu~eni za u~estvo vo organiziranite obuki
Nositeli: Tim - komisija za unapreduvawe na nastavata i nastavnici
Vreme: oktomvri 2019 - juni 2020g.

Aktivnost 2: Nastavnici da realiziraat po 1 nagleden ~as vo sekoj aktiv za primena na ИКТ vo nastavata 
Nositel: Tim-komisija za primena na informati~kata oprema vo nastavata, obu~enite nastavnici, pom. Direktor
Vreme: vo tekot na u~ebnata 2019/ 20 g.

Aktivnost 3: Sledewe na nastaven ~as:
Nositel: direktor, Tim- komisija za sledewe na nastavata
Vreme: kontinuirano vo tekot na celata nastavna godina

Zada~a 2:
Da se realiziraat proektni aktivnosti vo u~ili{teto za u~enicite od 4-7 oddelenie za obrazovanie za `ivotni ve{tini 
Aktivnost 1: Da se izrabotat po 2 programi za proektna aktivnost ovaa oblast
Nositel : obu~eni nastavnici i psihologot 
Vreme: vo tekot na prvoto polugodie

Aktivnost 2: formirawe na grupite i realizirawe na obukata  za drugite nastavnici

· Nositeli: obu~eni nastavnici i psihologot koi posetuvaa obuka
Vreme: prvo polugodie 


Aktivnost 3: Da se organizira prezentacija na izraboteni proekti od nastavnicite
Nositel: Tim za proektni aktivnosti,nastavnici i u~enici
Vreme: april 2019g.


CEL 2: Podobruvawe na redovnosta na u~enicite za 2% po u~enik vo odnos na minatata u~ebna godina

Ote`nuva~ki faktori:

Faktori koi ja zabavuvaat realizacija na celta i strategii so koi se namaluva vlijanieto na ovie Faktori i koi }e pridonesat za nivno sovladuvawe:


· Tradicionalna nastava i kampawsko ocenuvawe;·
· Nedovolna sorabotka na u~ili{teto so roditelite;

· Nenavremeni informacii na roditelite i od roditelite · 

· Primena na sovremeni metodi vo nastavat - kreativen ~as;· 

· Vospostavuvawe na kriteriumi za sledewe i vrednuvawe na znaewata· 

· Podigawe na sorabotkata megu klasen rakovoditel, roditelite i klasnata zaednica;

Faktori na poddr{ka

Faktori koi zasiluvaat i motiviraat 

Strategii so koi se zasiluvaat ovie faktori:

· U~enikot da bide aktiven subjekt vo nastavata

· Dobro formulirani i podgotveni testovi·
·  Redovno sledewe i pravi~no vrednuvawe na znaewata·
·  Pogolemo anga`irawe na roditelite vo rabotata na u~ili{teto ·
·  Jasni i konkretni celi za realizacija na nastavniot ~as· 

· Kriteriumi za motiviranost na u~enikot·
·  Sozdavawe na mo`nosti za redovno informirawe na roditelite preku elektronska komunikacija

· Otvorenost na U~ili{teto za sorabotka so roditelite


Zada~a 1:
Da se zgolemi interesot na u~enicite za nastavata

Aktivnost 1: Da se izrabotat tematski i dnevni podgotovki so jasni i razbirlivi celi za u~enicite
Nositeli: Nastavnici, stru~ni aktivi
Vreme: vo tekot na nastavnata godina 2019/ 20 g.

Aktivnost 2: Primena na sovremeni metodi i nagledni sredstva vo nastavata 
Nositel: Tim-komisija za primena na informati~kata oprema vo nastavata, obu~enite nastavnici
Vreme: vo tekot na nastavnata godina 2019/ 20 g.


Zada~a 2:
Vospostavuvawe na dobra komunikacija nastavnik-u~enik

Aktivnost 1: Po~ituvawe na li~nosta na nastavnikot i u~enikot
Nositeli: Nastavnici, u~enici-oddelenski zaednici
Vreme: vo tekot na nastavnata godina 2019/ 20 g

Zada~a 3:
Vklu~uvawe na U~ili{nata zaednica vo rabotata na u~ili{teto

Aktivnost 1: Da se izraboti plan za vonnastavni aktivnosti vo u~ili{teto
Nositeli: U~ili{nata zaednica i tim-komisija za slobodni u~eni~ki aktivnosti
Vreme: Do 15.10.2019

Aktivnost 2: Redovno da se odr`uvaat sostanoci na klasnite zaednici za redovnosta и tekovnite raboti vo paralelkata so cel:

· Da gi konstatiraat pri~inite za izostanuvawe a и za drugite problemi so koi se soo~uvaat u~enicite;

· Da gi sugeriraat merkite za podobruvawe na redovnosta i op{toto povedenie i disciplina na u~enicite;

· Da dostavuvaat izve{taj za zaklu~ocite do pedagogot na u~ili{teto
Nositel: oddelenska zaednica, rakovoditeli na paralelki, pedagogot 
Vreme: najmalku edna{ vo mesecot vo tekot na celata nastavna godina

Zada~a 4:
Podobruvawe na sorabotkata so roditelite

Aktivnost 1: Navremeno informirawe na roditelot za rabotata na u~enicite
Nositeli: klasen rakovoditel, pedagog i rakovoditel na smena
Vreme: kontinuirano vo tekot na celata nastavna godina 2019/ 20 g.

Aktivnost 2: Navremeno informirawe na roditelot za otsustvoto na u~enikot i regulirawe na otsustvata vo rok najmnogu od 10 dena.
Nositel: Sovet na roditeli, klasen rakovoditel i roditeli 
Vreme: kontinuirano vo tekot na celata nastavna godina 2019/ 20 g.



· 2.2 PODRA^JE: Usovr{uvawe i profesionalen razvoj na nastavnicite


CEL:1 Kreativen nastavnik


Ote`nuva~ki faktori-faktori koi ja zabavuvaat realizacija na celta i strategii so koi se namaluva vlijanieto na ovie faktori a  koi pridonesuvaat za nivno sovladuvawe:

·  Nemotiviranost na nastavnikot;

·  Nedovolna vklu~enost vo obuki;

·  Vospostavuvawe na sistem za nagraduvawe i  napreduvawe na nastavnikot;

·  Iznao|awe na mo`nosti za vklu~uvawe na site nastavnici vo interni i eksterni obuki;

Faktori na poddr{ka-faktori koi zasiluvaat i motiviraat i strategii so koi se zasiluvaat ovie faktori

· Sozdavawe klima vo op{testvoto za potrebata od karieren razvoj na nastavnicite · 

· Eksterni i interni normativi za nagraduvawe na nastavnicite

Zada~a 1:

Unapreduvawe na ocenuvaweto na u~enicite
Da se obu~at nastavnici od site aktivi za primena na sovremeni formi i metodi vo nastavata 

Aktivnost 1: Formirawe na grupi od nastavnici koi dosega ne bile obu~eni za obrazovanie za `ivotni ve{tini od predmetna nastava i novovraboteni. 

Nositeli: nastavnikot i pedagogot koi posetuvaa obuka
Vreme: oktomvri 2019 - mart 2020g.

Aktivnost 2: Nastavnici da realiziraat po 1 nagleden ~as vo sekoj aktiv za primena na formativno i sumativno ocenuvawe. 
Nositel: Tim-komisija za primena na informati~kata oprema vo nastavata, obu~enite nastavnici, pom. Direktor
Vreme: vo tekot na u~ebnata 2019/ 20 g.

Aktivnost 3: Sledewe na nastavни ~asови
Nositel: direktor, Tim- komisija za sledewe na nastavata
Vreme: kontinuirano vo tekot na celata nastavna 2019/ 20.


Zada~a 2:
U~estvo vo eksterni i nterni proekti

Aktivnost 1: U~estvo vo proekt za razmena na u~enici so od drugi u~ili{ta nаdvor od na{ata dr`ava. 
Nositeli: Direktor i menaxerski tim na u~ili{teto
Vreme: vo tekot na celata nastavna godina 2019/ 20.

Zada~a 3:
Interen normativ za motivirawe na nastavnicite

Aktivnost 1: Da se napravi interen normativ za motivirawe na nastavnicite
Nositeli: Tim od pretsedateli na aktivi i direktor
Vreme: oktomvri 2019g.

6.  Акциски планови
7.План за евалуација на акциски планови
ЦЕЛ: Подигнување на квалитетот на наставата со примена на интерактивна настава и примена на ИКТ во реализавија на наставните содржини 

ЗАДАЧИ
1. Да се применуваат современи наставни форми и методи кои овозможуваат поголема интерактивност.

2. Да се зголеми соработката помеѓу стручните активи.

3. Да се постигне повисок степен на едукација и да се обезбеди повисок квалитет во наставата.

4. Да се користат во поголем обем современите наставни средства и помагала (компјутер,ЛЦД,ТВ и др.).

АКТИВНОСТИ
1. Поголема примена на новите наставни форми и методи на часот.

2.Одржување на нагледни часови во рамките на активите.

3.Вклучување на учениците во изработка и презентација на проекти со примена 

на ИКТ и други техники.

Критериум за успех: зголемување на интересот и успехот на учениците и зголемена примена на ИКТ во реализација на наставните содржини .

Инструмент: анкети, педагошка документација, проекти, протокол за следење на 

наставен час.

Време на реализација: во текот на целата учебна година.

Носители на активноста: Директор, педагог , психолог, предметни наставници, 

ученици, Совет на паралелки, Совет на родители.
8.Календар за работа
УЧИЛИШЕН КАЛЕНДАР ЗА УЧЕБНАТА 2019/20 ГОДИНА
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Со овој календар се утврдува организирањето на учебната година во основните училишта согласно програмските целини во наставната година, полугодието и другите форми на воспитно-образовна дејност и ученичкиот одмор 

за учебната 2019/ 20 година.

Учебната година започнува на 2 септември 2019 година, а завршува на 31август 2020година.
Наставната година започнува на 2септември 2019 година, а завршува на 10 јуни 20
Наставната година ја сочинуваат две полугодија - прво  и второ полугодие.

Првото полугодие започнува на 2 септември 2019 година и завршува на 31 декември 2019година.

Второто полугодие започнува на 21 јануари 2020 година и завршува на 10 јуни 2020 година.

Во текот на учебната година учениците користат зимски и летен одмор.
На денот на училиштето се организираат културни, спортски и други манифестации. 

На денот на Училиштето не се изведува настава и во тие денови се организираат културни, спортски и други манифестации.

Традиционалниот ден на просветата за припадниците на заедниците кои следат настава на јазик различен од македонскиот јазик се одбележува со организирање културни и други манифестации.

Еколошки календар
Одбележување на значајни датуми ќе се реализира преку акции во и надвор од 

училиштето, во соработка со локалната заедница и невладини организации.

· 5 март Светски ден за заштеда на енергија
· 22 март Светски ден за заштеда на водите
· 7 април Светски ден на здравјето
· 22 април Светски ден на планетата
· 15 мај Светски ден за заштита на климата
· 31 мај Светски ден против пушењето
· 5 јуни Светски ден за заштита на животната средина
· 16 септември Светски ден за заштита на озонската обвивка
· 22 септември Меѓународен ден без автомобили
· 08 октомври Меѓународен ден за намалување на уништувањето на природата
· 15 октомври Меѓународен ден на пешаците
· 16 октомври Меѓународен ден на храната 

· Ден на дрвото - ден на еколошка акција на младите и граѓаните на Република Македонија - ненаставен ден
· Ден на акција на еко-училиштата- се реализира два пати во текот на една учебна година
· Ајде Македонија- ден на еколошка акција на младите и граѓаните на Република Македонија
9.Настава

-Вид на настава
Vospitno-obrazovnata rabota vo u~ili{teto vo tekot na u~ebnata 2018/19 godina se utvrduva spored ovaa izgotvena Godi{na programa za rabota na u~ili{teto.

Vospitno-obrazovnata dejnost e mo{ne komleksna i taa vo svojot sostav gi opfa}a:

· nastavata po zadol`itelni predmeti;

· dopolnitelna nastava;

· dodatna nastava;

· izborna nastava;

-Организација на задолжителната настава
Ova programsko podra~je go opfa}a seto ona {to ima tretman na nastava,gledano od sodr`inska i organizaciona smisla.Preku nastavata na{eto u~ili{te uspe{no ja ostvaruva celta na obrazovanieto,imaj}i predvid deka u~enicite vo tekot na nastavniot proces se zdobivaat so znaewa,umeewa i naviki.Zadol`itelnata nastava vo tekot na ovaa u~ebna 2018/ 19 godina }e se realizira vo soglasnost so postojniot nastaven plan i programa даден од БРО,како и Godi{nite planirawa na nastavnicite koi se izgotvuvaat  na po~etokot na u~ebnata godina.Vakvata usoglasenost na nastavata so nastavniot plan i programa,}e ovozmo`i uspe{na realizacija na sodr`inskoto dimenzionirawe na nastavata po oddelni nastavni predmeti,realizacija na nastavni ~asovi so didakti~ko-metodski kvalitet,ostvaruvawe na aktivno u~ewe i kvalitetno i objektivno ocenuvawe na postignuvawata na u~enicite od strana na nastavniot kadar. 

Наставните часови за прва смена започнуваат во 7-30 часот,а за втора смена во 13-15часот.Училиштето работи во две смени и тоа прва смена за учениците од предметна настава и втора смена за учениците од одделенска настава .
	Ученици
	Смена 
	почеток
	забелешка

	6-9одд.
	прва
	7-30ч.
	не ротираат

	3-5одд.
	втора
	13-15ч.
	не ротираат

	1-3
	втора
	13-15ч.
	

	
	
	
	


Наставата ќе се реализира по класични училници вкупно 30 на број во централното училиште.

Nastavniot ~as trae po 40 minuti,a oddelenskiot ~as 45 minuti.

Задолжителен странски јазик е англискиот јазик како прв  и германскиот во 6 ,  7 , 8 и 9одделение како втор странски јазик.

Sleduva pregled na brojot na ~asovi po zadol`itelni predmeti i nivnite реализатори.
PREGLED NA BROJOT I STRUKTURATA NA NASTAVATA PO ZADOL@ITELNI PREDMETI I NOSITELITE NA REALIZACIJA      

 U^EBNA  2019/20 година.

	Nastavnik
	nastaven predmet
	redovni ~asovi
	odd. rakov.

	Grigorij Markoski
	makedonski j.
	23
	1

	Vebija Muslioski
	makedonski j.
	23
	1

	Marija Ristevska
	makedonski j.
	23
	1

	Наташа 
	makedonski j.
	12
	

	Вебија Јускоски
	makedonski j.
	20
	/

	Фадил Коџаџику
	албански ј.
	23
	1

	Ферзије Мустафаи
	angliski j.
	20
	1

	Дана Пуроска
	angliski j.
	21
	1

	Дренита Исаку
	аngliski ј.
	23
	/

	Ардијан Винца
	angliski j.
	23
	1

	Zajda ]azimoska
	angliski j.
	23
	/

	Hitam Alied
	angliski j.
	23
	/

	Ајша  Реџеп
	angliski j.
	21
	1

	Бари Демиши
	angliski j.
	21
	/

	Ера Лита
	Германски ј.
	20
	1

	Изеир Абазоски
	Природни науки
	6
	

	Изеир Абазоски
	hemija
	12
	1

	Sne`ana M.
	istorija
	20
	1

	Ramu{ Ajdinoski
	istorija
	8
	/

	Vahid Kadrieski
	geografija
	20
	1

	Avmet Saitoski
	matematika
	20
	/

	Safet D.
	matematika
	18
	1

	Safet D.
	иновации
	2
	

	Mintas Tafiloski
	matematika
	10
	1

	Mintas Tafiloski
	физика
	8
	

	Нејат Нуроски
	Запознавање со религии
	6
	1

	Нејат Нуроски
	Граѓанско о.
	6
	

	Нејат Нуроски
	Етика
	4
	

	Семир Саитоски 
	biologija
	22
	

	Изеир Абазоски
	Природни науки и техника
	4
	

	Изеир Абазоски
	хemija-Borov.иЛаб.
	16
	

	
	biologija
	6
	

	Sadeta Ba{kimi
	informatika
	20
	

	Шакир Алиески
	програмирање
	20
	

	Ѓорги Крстески
	likovno obr.
	16
	

	Мируша Шазиманоска
	Албански јазик
	23
	

	Nata{a Cvetkoska
	makedonski j.
	12
	

	Башким Сулејмани
	tehni~.obr.
	12
	

	Abip Saitoski
	fizi~ko obr.
	20
	

	Blagoja Baj~eski
	fizi~ko obr.
	
	

	Ra{it Mehmedoski
	fizi~ko obr.
	20
	

	Бесарт Бојку
	Физика
	23
	1

	Кујтеса Жаку
	Математика
	23
	1

	Таулант беќири
	математика
	23
	1

	Климент Јанкоски
	Muzi~ko obr.
	10
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Арбонеша Т.
	1odd.alb.jaz.
	20
	

	Sadife Vinca
	1odd.alb.jaz.
	20
	

	Мисирет Зиба
	1odd.alb.jaz.
	20
	

	Мерсиха Мемишоска
	1odd.alb.jaz.
	20
	

	Минур Селманоски
	1одд.мак.јаз.
	20
	

	Зорица Кузманоска
	1одд.мак.јаз.
	20
	

	Емин М.
	1odd.мак.jaz-бор.
	20
	

	Teuta Polo`ani
	2odd.alb.jaz.
	20
	

	Ларгиме Беќири
	2odd.alb.jaz.
	20
	

	Анита Мазари
	2 odd.-alb.jaz.
	20
	

	Миџевер Ислами
	2odd.-alb.jaz.
	20
	

	Ratka Kre`eska
	2odd. мак.jaz
	20
	

	Иснија Салоска
	2 одд.мак.јаз.
	20
	

	
	3odd.alb.jaz.
	20
	

	Rajmonda Be}iri
	3odd.alb.jaz.
	20
	

	Беким Жаку
	3odd.alb.jaz.
	20
	

	Блерина Ракипи
	3odd.alb.jaz.
	20
	

	Qata Saloska
	3odd.мак.jaz.
	20
	

	Re{at Arslanoski
	3odd.мак.jaz.
	20
	

	Тренделина Лена
	4odd.alb.jaz
	20
	

	Љумтурие Шемо
	4odd.alb.jaz
	20
	

	Сабије Муртезаи
	4odd.alb.jaz
	20
	

	Фолиета Селими
	4odd.alb.jaz.
	20
	

	Suzana ]ele{oska
	4одд. мак.jaz.
	20
	

	Емина
	4одд. мак.jaz.
	20
	

	Енис Зиба
	5одд. alb.jaz.
	20
	

	Миранда Мимини
	5одд. alb.jaz.
	20
	

	Idaed Murti{i
	5одд. alb.jaz.
	20
	

	Ваљон Мимини
	5одд. alb.jaz.
	20
	

	Dominika Vrani{koska
	5одд. мак.jaz.
	20
	

	Gordana Kocoska
	5одд. мак.jaz.
	20
	

	
	
	
	

	Сашо Бошњакоски
	4одд.Боровец мак.јаз.
	
	

	Re{at Nuroski
	5-Боровец
	
	

	
	5-Боровец
	
	

	Марко Алачкоски
	1-Боровец
	
	

	Ibraim I.
	2-Боровец
	
	

	
	
	
	

	Kristina Naumoska
	1-5

kombinirana
	20
	


Realizacija na izbornata nastava
     Vo tekot na  u~ebnata 2019/20 godina,vo na{eto u~ili{te kako izborni predmeti }e se izu~uvaat 
	Izboren predmet
	oddelenie
	Fond na ~asovi
	nastavnik

	
	
	
	

	Етика na religii
	6
	2
	Nejat Nuroski

	Етика na religii
	8
	2
	Асије Нуредини

	Proekt od informatika
	7 и 9
	2
	Шакир Алиоски

	Програмирање
	8
	2
	Шакир Алиоски

	Изборен спорт
	7 и 9
	2
	Армин Максутоски

	Tvore{tvo
	5
	1
	Odd.nastavnici


Za  izbornite predmeti navremeno se izgotvuvaat godi{ni globalni i tematski planirawa.
Drugi vidovi na nastava(dopolnitelna,dodatna)

     Nastavata po nastavni predmeti vo tekot na ovaa u~ebna 2019/2020 godina,}e se izveduva kontinuirano vrz osnova na kalendarot za rabota.Obemot i zastapenosta na zadol`itelnite predmeti }e bide vo soglasnost so postojniot plan i programa.Vo ramkite na realizacijata na vospitno-obrazovniot proces }e se organiziraat i realiziraat i drugi vidovi na nastava,kako {to se dopolnitelnata i dodatnata nastava.

· Dopolnitelna nastava

    Dopolnitelnata nastava vo tekot na ovaa u~ebna godina }e se realizira po site nastavni predmeti,a vrz osnova na izgotven plan i programa od strana na nastavnicite na po~etokot na u~ebnata godina.Ovoj vid na nastava }e se realizira za potrebite na onie u~enici koi od razli~ni pri~ini nema  da go sovladaat nastavniot materijal po odreden nastaven predmet.Dopolnitelnata nastava po site nastavni predmeti }e se realiziraat po 72 ~asa,a kaj nekoi nastavni predmeti i pove}e,vo zavisnost od potrebite na u~enicite.

Dopolnitelna nastava }e se organizira  po zavr{uvaweto na redovnata nastava.

Nastavnicite vo tekot na organiziranata dopolnitelna nastava,~asovite }e gi realiziraat spored potrebite na u~enicite i }e primenuvaat individualna i individualizirana forma na rabota.Realizacijata na dopolnitelnata nastava redovno }e se sledi od strana na direktorot i pedago{ko-psiholo{kata slu`ba pri u~ili{teto.Grupite za dopolnitelna nastava }e se organiziraat vrz generaciski princip, i nivnata kvantifikacija }e zavisi od brojot na u~enici.Zna~i dopolnitelnata nastava }e se izveduva vo tekot na cela u~ebna godina,odnosno paralelno so redovnata nastava,t.e.~asovi po redovnite ~asovi,kako i na krajot od u~ebnata godina vo tekot na mesec juni.

Распоред за реализација на дополнителната настава ќе биде изготвен до 20 септември и истиот ќе биде составен дел на оваа Годишна програма.
· Dodatna nastava 

Ovoj vid na nastava vo tekot na ovaa u~ebna godina }e se organizira za onie u~enici koi vo tekot na redovnata nastava poka`uvaat poseben interes i postignuvaat natprose~ni rezultati po opredeleni nastavni predmeti,poka`uvaat visoka nadarenost i talent za opredeleni nastavni predmeti.Dodatnata nastava }e se organizira vo slobodnoto vreme na u~enicite i }e bide zastapena so po 72 ~asa godi{no spored prethodno izgotven plan i programa za sekoj nastaven predmet.Dodatna nastava }e se organizira i za onie u~enici koi na{eto u~ili{te }e go pretstavuvaat na natprevarite. Распоред за реализација на додатната настава ќе биде изготвен до 20 септември и истиот ќе биде составен дел на оваа Годишна програма.
Индивидуализирани програми за ученици со посебни образовни 
програми
Изработена е програма за деца со посебни образовни програми во која се содржани целите, содржината, реализаторите и времето на реализација.
10.Оценување
Оценувањето на учениците во текот на учебната година ќе биде континуирано и редовно според зададените критериуми,бројчано и описно во зависност од периодот кога тоа ќе се реализира.

Видови оценување и календар на оценување
Предмет на следење, проверување и оценување на воспитно-образовната дејност ќе бидат постигнатите резултати во совладувањето на воспитно-образовнитесодржини, работните навики, степен на заинтересираност и ангажираност во учењето и практична оспособеност за примена на знаењата Постигнувањета на учениците ќе се вреднуваат со примена на различни стратегии на оценување.

Оценката треба да биде одраз на залагањето на ученикот за време на часот како и надвор од часот. За таа цел начините со кои ќе ги оцениме треба да бидат разновидни и тоа:

Усмено оценување (базирано на стандардите за оценување и Блумовата таксономија)

Писмено оценување (преку објективни тестови)

Формативно оценување (за време на самите часови)
Сумативно оценување (на полугодие и на крајот на годината) 

УСМЕНО ОЦЕНУВАЊЕ: Определувањето на бројчаната оценка треба да ги има во предвид постигнувањата на ученикот во однос на запомнување и репродуцирање на наставните содржини, разбирање и сфаќање на обработените содржини, односно способност на ученикот нив да ги интерпретира со свои зборови, примена на научените содржини во конкретни задачи со познати и нови елементи, како и повисоките интелектуални способности на анализа, синтеза и вреднување, што подразбираат способност на ученикот за средување, комбинирање елементи во нови целини и способност за вреднување на оправданоста или наученоста на некое тврдење или дело. 
Бројчаната оценка се утврдува на следниот начин: 

Оценка доволен два (2) - знаењата на ученикот се однесуваат на запомнување и репродуцирање, ученикот треба да препознава од понуденото, да дефинира, да репродуцира факти, да набројува, да именува одредени поими и да го применувазнаењето во наједноставни задачи.

Оценка добар три (3) - знаењата на ученикот се однесуваат на разбирање и сфаќање, ученикот е исполнителен во извршување на активностите за време на часовите, способен е да интерпретира факти, да споредува и набројува, да препознава поими и факти и да го применува знаењето во едноставни задачи.

Оценка многу добар четири (4) - занењата на ученикот се однесуваат на примена назадачи од познати и нови елементи, ученикот може да анализира факти и практично да ги применува знаењата, логички да размислува и да има свое мислење, да е постојано активен, исполнителен, редовен во учењето и обврските, да толкува, споредува, да ги разложува и илустрира со конкретни примери стекнатите знаења.

Оценка одличен пет (5) - знаењата на ученикот се однесуваат на анализа, синтеза и вреднување, ученикот може да ги применува знаењата за решавање на знаења со познати и нови елементи, да е способен за логично размислување и практично применување на факти, да има изградено сопствени ставови, да е способен да систематизира и генерализира, да истражува и ги применува знаењата, да е способен да ја поврзува теоријата со практиката, да користи дополнителни извори, да поставува и одговара на прашања на разни теми.

ПИСМЕНО ОЦЕНУВАЊЕ: После секоја тематска целина се проверува степенот на стекнати знаења преку објективни тестови (прашања од сите 4 скалила според Блумовата таксономија, прашања со заокружување, со дополнување, со поврзување, со објаснување, со решавање и др.). За таа цел бодирањето е на следниот начин: од 30% до 50% успешност на реализираност на тестот следи оцена два (2), од 50% до 70% следи оцена три (3), од 70% до 85% оцена четири (4) и од 85% до 100% оцена пет (5).

ФОРМАТИВНО ОЦЕНУВАЊЕ: е процес кој се реализира на самите часови преку кој учениците и наставниците го согледуваат степенот на согледување на материјата, проблемите со кои се соочуваат, што треба да изменат и каде треба да се концентрираат повеќе за што поуспешно совладување на споменатото градиво.

СУМАТИВНО ОЦЕНУВАЊЕ: Следи како резултат на сите горе споменати форми на оценување и се врши на крајот на првото полугодие и на крајот на учебната година.
11.Вон-наставни активности
   Spored Zakonot za Osnovno obrazovanie ~len 23,vospitno-obrazovnata rabota vo Osnovnoto u~ili{te opfa}a nastava {to se realizira spored izgotveni nastavni planovi i programi i von-nastavni aktivnosti.

Von-nastavnata dejnost vo u~ili{teto pretstavuva zna~ajno podra~je vo op{tata struktura i sodr`ina na celokupnata rabota na u~ili{teto.Didakti~kata funkcija na programite za von-nastavna dejnost e da naso~uvaat i da pomagaat pri konkretnata izrabotka na programi,pri {to }e se bara stru~na rabota na nastavnicite i drugiot vospitno-obrazoven kadar.

Vo ramkite na ova podra~je }e se realiziraat aktivnosti vo slednive posebni poglavja:

· slobodni u~eni~ki aktivnosti;

· u~eni~ki natprevari;

· zaednica na u~enici;
· proizvodstvena i druga op{tesveno-korisna rabota;

· u~eni~ki ekskurzii;
Slobodni u~eni~ki aktivnosti

      Slobodnite u~eni~ki aktivnosti vo na{eto u~ili{te vo tekot na ovaa u~ebna godina }e bidat zastapeni soglasno planot i programata za von-nastavni aktivnosti.Niz slobodnite u~eni~ki aktivnosti se sozdavaat pretpostavki za individualizacija na vospitno-obrazovnata programa,zadovoluvawe i neguvawe na individualnite interesi i sposobnosti na u~enicite.Vo na{eto u~ili{te slobodnite u~eni~ki aktivnosti ovaa u~ebna godina }e se organiziraat vo oblasta na naukata,tehnikata,sportot,umetnosta,preku u~estvo vo aktivnosti od kulturno-umetni~ki karakter(u~estvo vo u~ili{en hor,dramska sekcija,recitatorska sekcija i dr.).Vo predmetnata nastava slobodnite u~eni~ki aktivnosti }e se realiziraat preku u~estvo na u~enicite vo pove}e sekcii,a za sekoja sekcija }e ima i odgovoren nastavnik.Slobodnite u~eni~ki aktivnosti }e se realiziraat so po 72 ~asa godi{no.,Preku slobodnite u~eni~ki aktivnosti na u~enicite im se ovozmo`uva  sami da gi izberat aktivnostite vo koi }e u~estvuvaat vo zavisnost od svoite afiniteti
PREGLED NA STRUKTURATA I VIDOVITE NA SLOBODNITE U^ENI^KI AKTIVNOSTI I ODGOVORNITE NASTAVNICI

U^EBNA 2018/2019god
	Sekcija
	odgovoren nast.
	br.na ~asovi

	literaturna sekc.
	Muslioski Vebija
	72

	dramska sekcija
	Marija Ristevska
	72

	novinarska sekcija
	Markoski Grigorij
	72

	novinarska sekcija
	Вебија Јускоски
	72

	qubiteli na angl.jaz.
	Хитам Алиед
Ферзије Мустафаи
Дана Пуроска
Зајда Ќазимоска
Ардијан Винца
Ајша Реџеп
Дренита Исаку
Бари Демиши
	72



	mladi biolozi
	Семир Саитоски
	72

	mladi ekologisti
	Семир Саитоски
	72

	mladi hemi~ari
	Изеир Абазоски
	72

	mladi fizi~ari
	Минтас Тафилоски
	72

	mladi istori~ari
	MeruxeskaSne`ana Ramu{ Ajdinoski
	72

	mladi geografi~ari
	Kadrieski Vahid 
	72

72

	soobra}ajna sekcija
	Сулејмани Башким
	72

	likovna sekcija
	Ѓорги К.
	72

72

	Училишен спорт
	Baj~eski Blagoja Saitoski Abip

Армин Максутоски
Кораб кица

Сејфула Стеблева

Ермин Максутоски
	72

72

	qubiteli na герм.j.
	Ера Лита
Лејла

Рамије Синани

Ндериме Ѓура

	72

	mladi informati~ari
	Sadeta Ba{kimi

Шакир Алиески.
	72

	Hor
	Klimeнт Јанкоски

	72


U~eni~ki natprevari
U~eni~kite natprevari se oblik na aktivnost pri koja eden ili grupa na u~enici se trudat podobro ili pobrzo da postignat {to podobri rezultati.Tie igraat zna~ajna uloga vo razvojot na li~nosta na u~enikot.

Preku niv se razviva i se prodlabo~uva interesot na u~enicite i se vospostavuva aktiven odnos kon nastavata,se pro{iruvaat,prodlabo~uvaat i se zbogatuvaat znaewata.Tie ja osve`uvaat nastavata i istovremeno pridonesuvaat  da se povrzuva u~eweto so `ivotot.

  U~eni~kite natprevari vlijaat na zgolemuvaweto na interesot na u~enicite kon slobodnite aktivnosti,pridonesuvaat da se razviva natprevaruva~kiot duh,da se zbli`uvaat u~enicite od razni sredini,kako i da mo`e da se vr{i pravilen izbor na talentiranite u~enici za drugi aktivnosti.

   Spored  nivoto na odr`uvawe u~eni~kite natprevari mo`at da bidat:

- u~ili{ni:

- op{tinski;

- dr`avni;

   Vo ramkite na na{eto u~ili{te ovaa u~ebna 2019/2020godina }e se organiziraat u~eni~ki natprevari za u~enicite od vtoro do ~etvrto oddelenie-oddelenska nastava,na nivo na oddelenija po opredeleni nastavni predmeti(matematika,govorno izrazuvawe-tvorewe,likovno iyrazuvawe-crtawe),i onie u~enici koi }e poka`at najdobri rezultati }e bidat nagradeni.

   U~ili{ni natprevari }e se organiziraat i za u~enicite od predmetna nastava za u~enicite od petto do osmo oddelenie po razli~ni nastavni predmeti,a organizacijata na natprevarite }e ja prezemat odgovornite nastavnici po nastavnite predmeti,koi vsu{nost }e go vr{at i izborot na u~enici za u~estvo na natprevarite na nivo na u~ili{te.Najdobrite u~enici na nivo na u~ili{te }e u~estvuvaat na op{tinskite natprevari organizirani na nivo na op{tina.

   Organizatori na ovie natprevari }e bidat stru~nite aktivi na nastavnicite po opredeleni nastavni predmeti vo sorabotka  sostru~nata slu`ba vo u~ili{teto.U~enicite u~esnici na natprevarite prethodno }e se podgotvuvaat preku programata na slobodnite u~eni~ki aktivnosti i programata za dodatna nastava. U~eni~kite natprevari }e se organiziraat vo tekot na vtoroto polugodie od u~ebnata 2019/2020god.dodeka op{tinskite natprevari }e se organziraat vo termin koj }e bide zacrtan na nivo na op{tina.

    Posebno vnimanie }e se posveti na podobruvawe na uspehot na u~enicite za pomasovno u~estvo na u~enicite na natprevarite.Posebna uloga tuka }e imaat predmetnite nastavnici.koi treba da im davaat pomo{ na u~enicite pri izborot na literatura,po~esto proveruvawe na znaewata na u~enicite,da im uka`uvaat na na~inite i mo`nostite za prodlabo~uvawe na znaewata i racionalno iskoristuvawe na literaturata. Rezultatite od realizacijata i postignatite rezultati od natprevarite kontinuirano }e se prezentiraat pred nastavnicite i u~enicite. Vo kontekst na ova a se so cel motivacijata na u~enicite  za steknuvawa na znaewa da se zgolemi u~ili{teto }e organizira i kviz na znaewa od razli~ni oblasti-od razli~ni nastavni predmeti vo tekot na u~ebnata godina ili kako {to predviduvame dvapati vo tekot na u~ebnata godina.

U~eni~ki zaednici

     Zaednicata na u~enici pretstavuva zna~aen segment vo organizacijata na `ivotot i rabotata na u~ili{teto. Na у~eni~kite zaednici vo tekot na ovaa u~ebna 2019/2020god godina  }e im se stavi poseben akcent,odsnosno }e im se dade pogolema uloga pri re{avaweto na opredeleni problemi koi se javuvaat vo u~ili{teto.U~eni~kite zaednici vo na{eto u~ili{te se organizirani po paralelki pri {to izborot na ~lenovite go vr{at samite u~enici,i tie kako pretstavnici u~estvuvaat vo rabotata na zaednicata na u~enici na nivo na u~ili{te.Rabotata na zaednicata na u~enicite }e se ostvaruva spored programata {to istite ja donesuvaat vo sorabotka so nastavnicite,u~enicite i roditelite.Zaednicata na u~enici preku realizirawe na svojata programa treba da gi realizira i slednive zada~i:

· pottiknuvawe i razvivawe na smisla za inicijativa,sogleduvawe,otkrivawe i razre{uvawe na opredeleni problemi od interes za paralelkata i u~ili{teto;

· razvivawe na drugarski odnosi me|u u~enicite;

 u~estvo vo davawe na pomo{ na onie u~enici koi te{ko ja sovladuvaat nastavnata sodr`ina,a pri~inite se od razli~na priroda;

· aktivno u~estvo vo realizacijata na vospitnata funkcija na u~ili{teto preku individualni i grupni formi na rabota so site subjekti vo u~ili{teto;

· u~estvo vo organizacijata na kulturno-zabavniot `ivot,zdravstveno-higienskite naviki kaj u~enicite;

  Proizvodstvena i druga op{testveno korisna rabota
     Celta na vklu~uvaweto na u~enicite vo proizvodstveno-op{testvenata korisna rabota,e razvivawe na qubov i pozitiven odnos kon rabotata,odnosno neguvawe na po~it kon rabotniot ~ovek,kako i pravilno sfa}awe na ulogata na fizi~kiot i intelektualniot trud vo `ivotot na ~ovekot.

Preku organiziraweto na raznovidni formi na op{testveno-korisnata rabota }e se realiziraat slednive zada~i:

· razvivawe na ~uvstvo na odgovornost kon op{testvenata sopstvenost;

· formirawe na smisla za ~uvawe na okolinata;

· razvivawe na qubov kon prirodata i prirodnite ubavini;

· razvivawe na pozitiven stav kon trudot i ~uvstvo na odgovornost kon rabotata;

· razvivawe na pozitiven stav kon trudot i rabotata;

· razvivawe na osnovni rabotni naviki i umeewa;

Realizacijata na ovie zada~i }e se ovozmo`i preku slednive formi:

· odr`uvawe i ureduvawe na u~ili{nata zgrada i u~ili{niot dvori{te;

· odr`uvawe i ureduvawe na bliskata okolina na u~ili{teto;

· estetsko ureduvawe na u~ilnicite;

· organizirawe na sobirni akcii;

· po{umuvawe na golinite vo bliskata okolina;

· sadewe i ureduvawe na u~ili{niot park so cvekiwa i drvja,i negovo odr`uvawe;

U~eni~ki ekskurzii

      U~eni~kite ekskurzii se organiziraat so cel da se pro{irat znaewata na u~enicite od oddelni vospitno-obrazovni podra~ja i nastavni predmeti,kako i zaradi sportuvawe i rekreacija i drug vid na organizirawe na slobodnoto vreme na u~enicite.

  Nastavnite ekskurzii {to se vo funkcija na nastavata }e se izveduvaat vo ramkite na zadol`itelnite nastavni denovi {to treba da gi ispolni u~ili{teto vo tekot na nastavnata godina.U~eni~kite ekskurzii }e se realiziraat nadvor od u~ili{teto и toa po sledniov raspored na realizacija:

1.U~enicite od 1-9 oddelenie kontinuirano sekoja u~ebna godina-
· u~enicite 3,6 i 9oddelenie во текот на месец април задолжително,  

Za ostvaruvaweto na u~eni~kite ekskurzii }e se izgotvi i konkretna programa so to~no utvrdeni relacii i opredeleni zada~и vo soglasnost so Zakonot za realizacija na u~eni~ki ekskurzii.Nastavnicite se dol`ni programata da ja realiziraat i da gi prika`at postignatite efekti od istata. 
12.Подршка на учениците
Во текот на учебната година се следат постигањата на учениците, нивната редовност и поведение. Се прави анализа на успехот и по предметите по кои учениците постигнуваат послаби резултати се организира дополнителна настава. 
Се идентификуваат учениците со потешкотии во учењето и со нив стручната служба обавува советодавни разговори , ги упатува на ефикасни техники на учење и градење на работни навики. Исто така се идентификуваат и надарените ученици на кои преку додатната настава им се овозможува да ги прошируваат и продлабочуваат знаењата и да учествуваат на натпревари. На учениците им се овозможува своите активности да ги презентираат пред пошироката опшествена јавност како на пример: драмски проекти, учество во телевизиски емисии, изложби, проекти и слично.
Превентивна програма против насилство
Целта на оваа програма е да се спречи насилното однесување во училиштето и да се едуцираат учениците за ненасилно решавање на конфликтите.
Безбедност во училиштето
Сите субјекти вклучени во воспитно-образовниот процес треба во училиштето да се чувствуваат безбедно и сигурно за да можат успешно да ја извршуваат својата работа. и родителите сакаат нивните деца училиштето да го доживуваат како безбедна средина и да се чувсвуваат пријатно. За таа цел во училиштето постои видео надзор и дежурни наставници.
13.Грижа за здравјето на учениците
Хигиената во училиштето
Посебно внимание ќе се обрне на одржувањето на хигиената во училиштето. Редовно ќе се чистат училишните простории и училишниот двор, а ќе се организираат и акции во кои ќе бидат вклучени и учениците со цел на подигнување на свеста кај учениците за грижа за себе и околината.

Систематски прегледи
Сите ученици од 1,3,5,7 и 9 одделение ќе бидат опфатени со систематски прегледи во термини кои ќе се договорат со лекар од Школскиот диспанзер. Учениците ќе бидат придружувани од раководителот на паралелката или лице од стручната служба.
Вакцинирање
Со календарот за имунизација и вакцинација ќе се реализира вакцинација на сите ученици од завршните години. Вакцинацијата ќе се спроведе во Школскиот диспанзер,а учениците ќе бидат придружувани од раководителот на паралелката.

Едукација за зрава исхрана 

Во рамките на класните часови и при реализација на наставни содржини учениците ќе се запознаваат со начините за здрава исхрана. Исто така активно ќе учествуваат во кампањата „Здрава храна за детство без мана― со цел подигање на свеста и одговорноста за сопственото здравје одбележувајќи го меѓународниот ден на храната на 16 Октомври.

  14.Училишна клима и односи во училиштето
-дисциплина
Со цел за подобрување на училишната дисциплина ќе бидат вклучени сите субјекти во училиштето како и родителите. Навремено ќе се преземаат конкретни мерки ( идентификација на ученици кои ја реметат дисциплината, советодавни разговори со нив, вклучување на родителите, дежурстава на наставниците ). За дежурствата на наставниците ќе се изработи и распоред.Во книгата за дежурства ќе се води евиденција за тековните случувања .

-етички кодекси
Kodeks za odnesuvawe na nastavnicite 

· nastavnikot svojata profesija da ja vr{i sovesno, odgovorno i humano

·  da ja ~uva ~esta i blagorodnite tradicii na profesijata

·  ne smee da pravi diskriminacija zasnovana na pol, rasa, boja na ko`a i t. nатаму.

·  da ja po~ituva li~nosta na u~enikot

·  da bide stru~en za rabotata

·  da vnimava na svojot jazik

·  da slu`i za primer so svojot izgled i odnesuvawe

·  da ne ja zloupotrebuva svojata rabota

·  da ima odgovoren odnos i kon u~enicite i kon kolegite i t.n

·  da ne koristi mobilen telefon za vreme na nastavata.

Kodeks za odnesuvawe na u~enicite

·  vospituvaweto i obrazuvaweto da mu pretstavuva najvisok imperativ vo negovoto odnesuvawe

·  da ja ~uva ~esta i blagorodnite tradicii na likot na u~enik

·  postojano da se anga`ira vo postignuvaweto na rezultatite vo nastavata

· da gi po~ituva zakonskite odredbi i odlukite na u~ili{teto

·  sekade i sekoga{ da vnimava na svojot jazik

·  da ima odgovoren odnos kon u~ili{teto (da se gri`i za higienata i u~ili{niot inventar)

·  navreme i redovno da doa|a na sekoj nastaven ~as

·  da gi po~ituva nastavnicite, drugiot u~ili{en personal i svoite sou~enici

·  da im pomaga na drugite u~enici

·  da e iskren i lojalen kon sebe i kon site vraboteni vo u~ili{teto.

·  da ne koristi mobilen telefon za vreme na nastavata.

15. Професионален развој на образовниот кадар
Детектирање на потребите и приоритетите
· Еден од приоритетите кои произлегуваат од детектираните состојби од самоевалуацијата е потребата од професионален развој на наставниците.

Активности за професионален развој
· Во развојниот план на училиштето една од развојните цели е професионално усовршување на наставниците. 

Личен професионален развој
· Секој наставник индивидуално и колективно стручно се усовршува. Индивидуално преку следење на стручна литература и колективно преку учество на семинари и обуки. За неговиот професионален развој се води портфолио.

Хоризонтално учење
· Стручните активи редовно одржуваат состаноци на кои дискутираат и разменуваат искуства и мислења. Исто така посетуваат и меѓусебно часови. Освен за размена на професионално искуство тимската соработка е многу важна и продуктивна за развивање на отворена комуникација , взаемно почитување и доверба , конструктивно решавање на проблемски ситуации.

16. Вклученост на семејствата во училиштето
Родителите преку Советот на родители и членовите од редот на родители 

во Училишниот одбор директно се вклучени во сите сегменти во животот и работата на училиштето. 

Советот на родители при ООУ,,Мурат Лабуништи,,-Лабуништа― ги разгледува прашањата од животот и работата на училиштето, успехот , поведението и редовноста на учениците, како и дава мислење за подобрување на истиот.

Меѓу другото, Советот на родители се грижи за обезбедување на парични и материјални средства преку разни видови на спонзорства, за осовременување на наставата, изведување на ученички екскурзии, награди за учениците, односно за севкупно подобрување на условите за работа.

Советот на родители се грижи за обезбедување на средства за ученици кои се социјално загрозени како и за други работи кои се од интерес за училиштето а пред се на учениците.

1. Разгледување на успехот, поведението и редовноста на учениците.

Успехот, поведението и редовноста на учениците ќе се разгледува најмалку на секои три месеци, за што Советот ке дава свои заклучоци и предлог мерки, за подобрување на истиот.

Време на реализација: Цела учебна година.

2. Обезбедување и заштита на училиштето и учениците.

Советот на родители ќе се грижи за обезбедување на училиштето и заштита на истото во соработка со Директорот, Наставничкиот совет и Училишниот одбор. 

Време на реализација: Цела учебна година.

3. Активности од културно забавниот живот на учениците.

Советот на родители ќе настојува да се продолжи со изготвување научилишен весник, во чија изработка ќе учествуваат ученици од сите годделенија во соработка со наставниците и Директорот на училиштето. Советот предлага, да се организираат посети на културни настани, спортски натпревари, хуманитарни концерти и сл.

Советот на родители ќе учествува во прибирање на парични средства со цел да се овозможи поинтензивна работа на драмската, литературната секција, училишниот хор, организирање на спортски натпревари на ниво на училишта и сл.

Време на реализација: Цела учебна година.
4. Финансиска поддршка и донации.

Советот на родители активно ќе учествува во прибирање на финансиска помош со цел подобрување на условите за работа во училиштето. Ќе учествува во организирање и реализација на научно - наставни екскурзии за учениците и наставниците.

Време на реализација: Цела учебна година.

СЛЕДЕЊЕ, ВРЕДНУВАЊЕ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ВОСПИТНО 
ОБРАЗОВНАТА РАБОТА 
Следење, проверување и оценување на учениците
Предмет на следење, проверување и оценување на воспитно-образовната дејност ќе бидат постигнатите резултати во совладувањето на воспитно-образовните содржини, работните навики, степен на заинтересираност и ангажираност во учењето и практична оспособеност за примена на знаењата .Постигнувањета на учениците ќе се вреднуваат со примена на различни стратегии на оценување .Со воведување на реформите ќе воведеме и нови современи инструменти за оценувањето. Следењето и оценувањето ќе бидат насочени кон оценување на тоа како се учи, кои активности се практикуваат, кои способности и вештини се развиваат. Ќе се цени продуктивното знаење кое ќе биде употребливо во нови ситуации и за решавање нови проблеми со цел да се оспособат учениците за продолжување на образованието на академско ниво и вклучување во процесот на трудот .
Следење и оценување на организацијата на воспитно - образовниот процес
Подготовка за настава,
· подготовка за дополнителна и додатна настава;
· воннаставни активности;
· работа со заедница на паралелката;
· нивото на организираност на наставниот процес , примена на иновации и 
современа технологија во наставата;
· следење и вреднување на квалитетот на соработката на наставниците со 
· родителите и пошироката локална заедница;
· следење на степенот на самоиницијативно стручно усовршување на 
наставниците;
 За постигнување на целта ќе биде формиран стручен тим (директор, , психолог, педагог) кој ќе изготви инструменти за самоевалвација и евалвација.
Педагошка евиденција и документација
Заради постојано и систематско следење, анализирање и вреднување на воспитно-образовната работа што ќе се остварува во текот на целата учебна година во сите подрачја на дејноста ќе се води педагошката документација. На тој начин ќе се обезбеди корисен фактографски материјал за проучување на прашањата и проблемите кои што како програмски задачи се содржани во овој документ. Од пропишаната документација во училиштето ќе се води:
· Матична книга;
· Главна книга за матурски и завршен испит;
· Дневници за наставната работа;
· Дневници за слободните ученички активности;
· Листови за евиденција и свидетелства;
· Статистички податоци;
· Извештаи и анализи;

· Индивидуални планови и програми за воспитно-образовната работа.
Учество во проекти
Нашето училиште ќе земе активнно учество во проекти како и организирање на дисеминација за работа со битови.

VO RAMKITE NA GODI[NATA PROGRAMA ZA RABOTA NA U^ILI[TETO  KAKO PRILOZI se zastapeni i:

· GODI[NI PROGRAMI ZA RABOTA NA STRU^NITE SORABOTNICI I DIREKTOROT

· GODI[NA PROGRAMA ZA RABOTA NA STRU^NITE ORGANI I TELA

· GODI[NI PROGRAMI ZA RABOTA NA NASTAVNI^KIOT SOVET,STRU^NITE AKTIVI,SOVETOT NA RODITELI I DR.

Ovie programi se nao|aat vo celosnata verzija na programata za rabota na na{eto u~ili{te za u~ebnata 2019/20god.

GODI[NA PROGRAMA ZA RABOTA NA PEDAGOGOT

              U^EBNA 2019/20god.
                    Pedagog

                         __________________

                        /Jovanoska Gordana/
  GODI[NA PROGRAMA

ZA RABOTATA NA U^ILI[NIOT PEDAGOG ZA

U^EBNATA 2019/2020год.

1.VOVED
       Педагогот во училиштето има комплексна   педагошко-развојна работа.
Во соработка со директорот  и психологот  е една од главните носители на изготвување Годишна програма на училиштето,како и изработка на полугодишни и годишни извештаи за воспитно-образовната работа на училиштето.

Педагошката комуникативност и овозможува интерактивна комуникација со повеќе субјекти,како на пример: 

· Педагогот со демократското однесување кон учениците и давање корисни совети успешно ги решава училишните проблеми.

· Го иницира со својата педагошка грижа подобрувањето на успехот на секој ученик. 

· Со инструктивната компетентност ги насочува,поттикнува наставниците 
за квалитетна креативна настава и соодветно водење 
на педагошка евиденција и документација. 

· Со емпатиска комуникација ги разрешува различните конфликтни ситуации на родителите со нивните деца.

· Педагогот често организира разновидни училишни активности за интерактивна соработка на учениците со локалната средина.

· Со своето педагошко функционирање ја има улогата на модератор за слободно,отворено флексибилно пулсирање на целокупниот живот во училиштето. 
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      Vo koncepciskiot dokument,,Osnovno obrazovanie-sodr`ini i organizacija na vospitno-obrazovnata dejnost,,-od 1996 godina,a daden vo upotreba od u~ebnata 1996/97 godina, vo poglavjeto ,,Sledewe  i  unapreduvawe i vrednuvawe na vospitno-obrazovnata dejnost,, kako prva alineja stoi obvrskata sekoja u~ebna godina posebno da se planira i programira  rabotata na pedago{ko-psiholo{kata slu`ba vo tekot na u~ebnata godina.Imaj}i go vo predvid gorenavedenovo,pedagogot sekoja u~ebna godina izgotvuva svoja godi{na programa za rabota.

Godi{nata programa  za rabota na pedagogot e izgotvena vrz osnova na :

· Zakonot za Osnovno obrazovanie(Sl.vesnik na Rm br.103/08)kako i vrz osnova na negovite dopolnuvawa i izmeni(;

· Koncepciskiot dokument ,,Osnovno obrazovanie-sodr`ini i organizacija na vospitno-obrazovnata dejnost,,-donesen 

1996godina;

· Postojniot statut na u~ili{teto;

· U~ili{niot razvoen plan;

· Godi{niot izve{taj za rabotata na pedagogot za u~ebnata

 2018/19god.;

· Godi{niot izve{taj za rabota na u~ili{teto za u~ebnata 2018/19god.;

· Godi{nata programa za rabota na u~ili{teto za u~ebnata   

     2019/2020god god.;

         Vo OOU,,Murat Labuni{ti,,-Labuni{ta vo tekot na ovaa u~ebna 2019/2020god godina, pedagogot svoite rabotni aktivnosti }e gi izvr{uva vo soglasnost so predvidenite zada~i i sodr`ini vo Godi{nata programa za rabota na pedagogot,izgotvena na po~etokot od u~ebnata godina,kako i vo korelacija so Godi{nite programi za rabota na direktorot i psihologot.   

Vo ramkite na svoite obvrski i aktivnosti,pedagogot }e gi pokriva i paralelkite od podra~nite u~ili{ta vo s.Borovec i s.Ta{-Maruni{ta.

  Programata za rabota na pedagogot se zasnovuva pred sе vrz soznanijata od celokupnata rabota na u~ili{teto vo tekot na prethodnite u~ebni godini,kako i na rabotata na pedagogot vo tekot na prethodnite u~ebni godini.

 Pedagogot vo u~ili{teto }e u~estvuva i raboti vo realiziraweto na site zada~i i podra~ja dadeni vo op{tata programska struktura.Sodr`inite na stru~nata rabota vo globalni ramki }e se realiziraat niz slednive podra~ja na rabota na pedagogot:

1. Neposredno sledewe na vospitno-obrazovnata rabota na u~ili{teto;

2. Sovetodavno-konsultativna rabota;

3. Analiti~ko-istra`uva~ka rabota;

4. Stru~no usovr{uvawe na vospitno-obrazovniot 

           kadar

5. Pedago{ka evidencija i dokumentacija;

   Za uspe{nata realizacija na sodr`inite i zada~ite na sodr`ani vo Godi{nata programa za rabota na pedagogot,istiot }e sorabotuva so drugi u~ili{ta od Osnovnoto i srednoto obrazovanie,predu~ili{ni ustanovi,Biro za razvoj na obrazovanie,centrite za socijalna rabota,zdravstveni i drugi ustanovi,kako i so lokalnata samouprava,a pred se preku sekojdnevna i kontinuirana sorabotka so nastavniot kadar,direktorot i psihologot vo u~ili{teto.

 Predvidenite zada~i i sodr`ini na rabota na u~ili{niot pedagog }e gi realizira vo zavisnost od objektivnite i subjektivnite mo`nosti za realizirawe. Imaj}i gi vo predvid iskustvata od minatata u~ebna godina sodr`ani vo Godi{niot izve{taj za rabota na pedagogot,a vo vrska so prioritetnata zada~a koja se realizira{e minatata u~ebna godina vo koj se istakna deka brojot na neopravdanite izostanoci koi u~enicite go napravile e navistina golem,pedagogot vo u~ili{teto vo tekot na ovaa u~ebna godina kako prioritetna zada~a }e ja ima slednava: 
· OSOVREMENUVAWE NA NASTAVNIOT PROCES SO UPOTREBA NA SOVREMENI NASTAVNI SREDSTAV I METODI NA RABOTA KAKO USLOV ZA PODOBRUVAWE NA USPEHOT NA U^ENICITE ZA 5% VO ODNOS NA MINATATA U^EBNA GODINA 
· INTENZIVIRAWE NA SORABOTKATA SO RODITELITE NA U^ENICITE  I ODDELENSKITE ZAEDNICI NA U^ENICITE KAKO USLOV ZA PODOBRUVAWE NA REDOVNOSTA NA U^ENICITE I NIVNIOT USPEH    PODOBRUVAWE I INTENZIVIRAWE NA SORABOTKATA I RABOTATA NA ODDELENSKITE ZAEDNICI SO NASTAVNICITE SO CEL PODOBRUVAWE NA DISCIPLINATA I USPEHOT NA U^ENICITE VO PARALELKITE I U^ILI[TETO.

· NAMALUVAWE NA NEOPRAVDANOTO

IZOSTANUVAWE          NA    U^ENICITE

OD     REDOVNATA NASTAVA ZA 2%,
Pri analizata na ovoj problem koj me navede na ponatamo{no istra`uvawe se sogleduvaat slednive raboti koi vo tekot na ovaa u~ebna godina treba da se sledat i otsranuvaat ,a koi bea sogledani vo tekot na minatata u~ebna godina a toa se slednive:

· U~enicite otsustvuvaat od nastava zaradi nepostoewe na sorabotka me|u u~ili{teto i roditelite;

· U~enicite otsustvuvaat od nastava poradi kampawskoto ocenuvawe od strana na nastavniot kadar;

· U~enicite otsustvuvaat od nastava zaradi nedovolnata stru~na rabota na oddelenskite rakovoditeli;

· U~enicite otsustvuvaat od nastava zaradi ednoli~niot na~in na rabota od strana na nastavnicite;

  Realizacijata na ovaa prioritetna zada~a }e bide vo kontinuitet vo tekot na celata u~ebna godina,za {to }e bide izgotven i poseben operativen plan za sledewe na ovoj problem,pri {to }e se utvrdat koi se pri~inite poradi koi u~enicite izostanuvaat od nastava,po koi nastavni predmeti naj~esto izostanuvaat,i kakvo e vlijanieto na roditelite vrz pojavata na ovoj problem,imaj}i gi vo predvid soznanijata do koi se dojde vo tekot na prethodnite godini koga isto taka se istra`uva{e ovoj problem koj nе sledi vo tekot na poslednite u~ebni godini.Zatoa posebno vnimanie vo tekot na ovaa u~ebna godina }e se posveti na poaktivnata sorabotka so roditelite na u~enicite,odnosno na iznao|aweto na metodi i formi za zaedni~ka sorabotka na roditelite so u~ili{teto vo re{avaweto na problemot so izostanuvaweto na u~enicite od redovnata nastava,imaj}i vo predvid deka so pogolemata kontrola na roditelite vrz svoite deca }e se namali i izostanuvaweto na u~enicite.

Vo prodol`enie sleduva Godi{na operativna programa za rabota na u~ili{niot pedagog za u~ebnata 2019/2020god гodina so aktivnosti  po meseci.

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ PO PODRA^JA ZA
учебнаta 2019/2020 година: 

ООУ ,,Мурат Лабуништи,, -Лабуништа
Училишен педагог: Гордана Јованоска
	СОДРЖИНА
	МЕСЕЦ
	ОБЛИЦИ И МЕТОДИ
	СОРАБОТ-НИЦИ
	индикатори
	

	ПЛАНИРАЊЕ И ПРОГРАМИРАЊЕ НА РАБОТАТА 
	

	1. Учество во изработката на Годишната програма за работа на училиштето и поединечните документи од истата
	  VIII, IX
	- пишување,

- систематизирање 

- анализирање 
	- директор,

- наставници
	Документ: Годишна програма за работа на училиштето
	

	2. Планирање и програмирање на сопствената работа
	VIII, IX
	- пишување,

- систематизирање на податоци
- анализирање 
	- директор,

- наставници
	Документ: Годишна програма за работа на педагогот

	

	3. Изработка на програма за стручно усовршување на наставниот кадар
	VIII, IX
	- пишување,

- систематизирање на податоци
- анализирање 
	- директор,

- наставници
	Документ: Годишна програма за перманентно стручно усовршување

	

	4. Учество во комисијата за спроведување на полагања, предметни и одделенски испити
	VI
	- организирање
- насоки
	- директор
- наставници
	Потполнета педагошка евиденција
	

	5. Изработка на план за унапредување на оценувањето и програма за професионален развој
	VIII
	- пишување,

- систематизирање 

- анализирање 
	- директор,

- наставници
	Документ: План за унапредување на оценувањето
	

	6. Изработка на програма за професионална ориентација на учениците
	VIII
	- пишување,

- систематизирање 

- анализирање
	- директор,

- секретар
- наставници
	Документ: Програма за стручно усовршување на учениците
	

	7. Поделба на учениците од V одделение во две паралелки
	VIII - IX
	- разговори
- распределба
	наставници ДУ
	Списоци од паралелките
	

	8. Помош при планирањето, програмирањето и реализацијата на работата на стручните активи
	во текот на годината
	- анализа
- обука
- работилници
	наставници
	Документ: Програма за работа на стручните активи; Записници 
	

	9. Помош при планирањето, програмирањето и реализацијата на работата на Советот на родители
	во текот на годината
	- анализа
- планирање
- состаноци
	родители
	Документ: Програма за работа на Советот на родителите; Записници 
	

	10. Учество во планирањето, организирањето и работата на Одделнскиот и Наставничкиот совет
	во текот на годината
	- пишување
- забележување
- анализирање
	директор
наставници
	Дневен ред;

Записници;

Излагања
	

	Следење и вреднување на воспитно-образовната работа во училиштето
 
	

	1. Следење и вреднување на планирањата од наставниот кадар
	сепрември и во текот на целата учебна година
	· анализа
· следење
	директор
	Листи за следење
	

	2. Следење и вреднување на наставниот процес
(посета на 40% од часовите - наставниците)
	во текот на целата учебна година
	следење
анализа
набљудување
споредба
разговор
	директор
	Протоколи за следење
Сумативен запис
Извештаи

	

	3. Следење на дополнителната настава и слободните ученички активности
	во текот на целата учебна година
	следење
анализа
набљудување
споредба
разговор
	директор
	Протоколи за следење
Сумативен запис
Извештаи

	

	4. Следење на нагледни часови кај наставниците заради сертификација
	во текот на целата учебна година
	следење
анализа
набљудување
разговор
	Стручни активи
	Протоколи за следење
Сумативен запис
Извештаи

	

	5. Следење на педагошката евиденција и документација
	целата учебна год. пред секој класификац. период
	следење
анализа
разговор
	директор
наставници
	Листи за следење
	

	6. Следење на развојот на учениците 
	во текот на целата учебна година
	следење
анализа
разговор
	директор
наставници родители ученици
	Листи за следење
Досие
	

	7. Следење на успехот и напредокот на учениците во наставните и воннаставните активности 
	целата учебна год. по секој класификац. период 
	следење
анализа

	директор
наставници
	Извештаи
	

	Истражување на воспитно-образовната пракса 
	

	1. Истражување за квалитетот на учебниците
	целата учебна год.


	прашалник
анализа
споредба на податоци
	педагог – 

наставници
	Прашалници
Анализа
извештај

	

	2. Следење на квантитетот и квалитетот на инструментите за формативно оценување
	целата учебна год.


	- листи за следење
- статистичка обработка
	ученици
родители
наставници
	- листи за следење
анализа 

извештај
	

	3. Анализа на стручното усовршување на наставниците (интерно и екстерно)
	јуни
	- прашалник
- статистичка обработка
	наставници
ДУ
	Прашалници
Евиденција за посета на обуки
Педагошки картон на наст.
	

	4. Помош и инструкции во изработката на инструменти за следење и вреднување на постигањата на учениците и училиштето
	во текот на годината
	тимска работа
анализа
статистичка обработка
	наставници
	објективни прашања
тестови 

извештаи
	

	Унапредување на воспитно-образовната работа 

 
	

	1. Самостојно индивидуално усовршување со помош на стручна литература - следење на педагошка периодика и интернет со акцент на методи на оценување во наставата.
	во текот на годината
	- следење, читање, прилагодување на педагошка литература
	
	Извадоци;

Прилагодени содржини
	

	2. Присуство и учество во стручните усовршувања во училиштето и надвор од него
	во текот на годината
	разговор, следење, работилници, семинари
	
	Материјал од обуки
Записници од состаноци
	

	3. Инструктивна работа со наставниците: оспособување за изработка на објективни тестови на знаење
	
	Работилници
	
	Материјали за обука
Презентации
	

	4. Поддршка на наставници - лидери кои реализираат трајни промени во својата работа
	во текот на годината
	разговор, следење, работилници
	Наставници, директор, советник од БРО, ПЕП- тимот
	Материјал од обуки
Записници од состаноци
	

	5. Поддршка на стручните активи на наставниците за изборот на учебниците и детските списанија и другата литература што се користи во училиштето
	почеток и крај на учебната година
	групна работа
	наставници
	Записници

	

	СОВЕТОДАВНО - ИНСТРУКТИВНА РАБОТА СО НАСТАВНИЦИТЕ 
	

	1. Работа со наставници - приправници (помош при водењето на евиденцијата и документацијата, следење на работата, извештаи, планирање, оценување и др.)
	во текот на годината
	- разговор
- следење
- демонстрирање

	директор

	Лист за евиденција на следењето
Дневник за работа на педагогот
	

	2. Помош на наставниците при решавањето на воспитно-образовните проблеми со учениците (нередовно посетување на наставата, потешки пореметувања во однесувањето, при процесот на следење на учениците и слично)
	во текот на годината
	- разговор

	психолог
	Лист за евиденција на разговорот
Дневник за работа на педагогот
	

	3. Помош на одделенските раководители при реализацијата на одделенските часови
	во текот на годината
	- разговор
- работилници
	психолог 

ОР
	Програма за Одд. час;

Предавања;

Кодекс на добро однесување
	

	4. Поддршка на наставниците при водењето на педагошката  документација и евиденција на основното училиште
	во текот на годината
	консултации
	наставници 

директор
	Лист за евиденција на разговорот
Дневник за работа на педагогот
	

	СОВЕТОДАВНО - ИНСТРУКТИВНА РАБОТА СО УЧЕНИЦИТЕ 


	

	1. Индивидуална советодавна работа со учениците (решавање на најразлични проблеми)
	во текот на целата година
	- разговор
	директор
наставници - родители
	Лист за евиденција на разговор со ученикот
Дневник за работа на педагогот
	

	2. Индивидуална и групна работа со ученици кои имаат потешкотии со учењето (ученици со посебни потреби, специфични проблеми, со поголем број слаби оценки, кои попуштиле во учењето и слично) и талентирани ученици
	во текот на целата година
	- разговор
	директор
наставници ОР
родители
	Лист за евиденција на помошта која му е пружена на ученикот
Дневник за работа на педагогот
	

	3. Анкетирање на учениците од VIII одд. во врска со професионалната ориентација
	мај
	- анкетирање
- статистичка обработка на податоци
	психолог  Агенција за вработување
	Анкета, 

Резултати од анкетата
	

	4. Дијагностичко испитување на подготвеноста за читање и читањето кај учениците во 2 одделение.


	мај - јуни

	- тестирање
- анализа
	психолог наставници
	Дијагностички тестови;

Обработени резултати
	

	5. Групна работа - професионално информирање на учениците од VII одделение.


	IV - VI
	- разговор
- предавање
- презентации
	психолог Средни училишта
	Подготовки;

Изработки од учениците
	

	6. Поддршка и раководење со работата на заедницата на учениците
	во текот на целата година
	состанок 

разговори трибини
	ученици
	Записници
	

	7. Идентификување, следење на развојот на децата со потешкотии во учењето и развојот
	во текот на целата година
	разговор

	наставници
родители
	Идентификациони листи
Досие
	

	СОВЕТОДАВНО-ИНСТРУКТИВНА РАБОТА СО РОДИТЕЛИТЕ 
	

	1. Индивидуални разговори - советодавна работа (решавање на воспитни и други проблеми)
	во текот на годината

	- разговор
	психолог
наставници
	Лист за евиденција на разговорот
Дневник за работа на педагогот
	

	2. Групна работа - родителски состаноци (учество и обука)
	во текот на годината

	- разговор
- известувања
- едукација
- работилници
	психолог
директор

	Предавања;

Записник од состаноци
Стручни материјали
Дизајн на работилници
	

	3. Соработка со членовите на Советот на родители 
	во текот на годината
	- разговор
- известувања
	директор

	Записник од состаноци
	

	Соработка со стручните институции и локалната заедница 
	

	1. Соработка со БРО (Бирото за развој на образованието) 
	во текот на годината
	- советување
- усовршување
	Вработени во БРО
	Стручни материјали;

Известувања;

Покани
	

	2. Соработка со Републичкиот просветен инспекторат
	во текот на годината
	- советување
- толкување
	ДПИ
	Толкувања на закони, правилници и сл.
	


	3. Соработка со МОН при спроведувањето на екстерното оценување на учениците и наставниците
	Второ полугодие
	- договарање
- тестирање
- анализа
	МОН
Директор
Наставници
	Правилници
Тестови
	

	4. Соработка со Агенцијата за вработување
	V - VI
	- состаноци
- разговори
	Вработени во Агенцијата
	Спроведена анкета;

Заклучоци за соработка
	

	5. Соработка со локалната самоуправа
	во текот на годината
	- разговори

	Градоначалн.

Вработени во општината
	Барања;

Соопштенија;

Одлуки
	

	6. Соработка со Центарот за социјални грижи
	во текот на год.
	- советувања
- разговори
	Вработени во Центарот, ПС
	Барања;

Известувања
	

	
	
	
	
	
	

	8. Соработка со Здруженија на граѓани, Фондации и други институции (ПЕП, ФОКИМ „Чекор по чекор“ и др.)
	во текот на годината
	- предавања
- обуки
- разговори
	
	Извештај за спроведени проекти
	

	Водење на педагошка евиденција и документација 
	

	1. Водење на евиденција за учениците по категории
	во текот на годината
	- пишување
- категоризирање
	
	Електронски и текстуални евиденции и пописи
	

	2. Учество во потполнувањето на ХРМ и ЕМИС
	во текот на годината
	Внесување податоци
	директор
секретар наставници
	Електронски апликации
	

	3. Изработка на протоколи, формулари, соопштенија, службени покани, дописи, евиденциони листи и слично
	во текот на годината

	- пишување
- прилагодување
	директор
Благајник/

секретар
	Електронски и пишани документи
	

	4. Водење на евиденција и документација за сопствената работата
	во текот на годината
	- анализа
- запишување
- евидентирање
	
	Хронолошки дневник за работа; 

Извештаи
Листи за евиденција;
	

	5. Статистичко-педагошка обработка на податоците од резултатите од успехот, изостаноците, педагошките мерки и слично и нивно презентирање   
	IX, I, IV, VI.
	- пишување
- пресметување
- пребарување
	директор
психолог
	Извештаи;

Записници
	


Лабуништа, 

август, 2019година.
                                                                             Училишен педагог: 

                                                                                                                                                                  Гордана Јованоскa







SEPTEMVRI
	aktivnost
	Cel
	sorabotnici
	Na~in na realizacija
	

	· U~estvo vo izgotvuvaweto na Godi{nata programa za rabota na u~ili{teto za u~ebnata 2019/2020god godina;

· Izgotvuvawe na Gopi{na programa za rabota na pedagogot za u~ebnata 2018/19 godina;

· Sve~enost po povod po~etokot na u~ebnata godina;

· Formirawe na paralelki za prvo oddelenie,vtoro i petto oddelenie;

· Rasporeduvawe na u~enicite po paralelki;

· Sledewe na u~enicite-adaptacijata na decata od 1 kako  i 6 oddeleneie

· Sorabotka so  roditeli na u~enici od 6 i 1 oddelenie i 2 oddelenie;

· Odbele`uvawe na 8-mi septemvri;

· Uvid vo programite na nastavnicite-godi{ni planirawa po nastavni predmeti;

· Prisustvo na roditelski sredbi so cel zapoznavawe na roditelite na u~enicite;

· Uvid vo pedago{kata evidencija i dokumentacija;

· Predavawe za roditelite i prva~iwata-mojot prv u~ili{en den

· U~estvo na sostanocite na sovetot na roditeli;

· U~estvo na sostanocite na Nastavni~ki sovet;

· Opredeluvawe na mentori za nastavnici-po~etnici;

· U~estvo na sostanoci na Aktiv na stru~nitte rabotnici-Struga

· Sorabotka so Podra~nata edinica na MON;

· Sledewe na koristeweto na nastavnite sredstva vo nastavata od strana na nastavnicite

· Prakti~no dr`ewe na ~asovi vo 2 i 3 oddelenie so cel obuka na nastavnicite za prezentirawe na sodr`ini i rabotilnici za obrazovanie za `ivotni ve{tini;

· Sledewe na na~inot na vodewe na E-dnevnikot od strana na nastavnici
	-celosen pregled na rabotata na u~ili{teto

-programa za rabota

-odbele`uvawe na po~etokot na u~ebnata godina;

-Navremeno smestuvawe na u~enicite;

-da se vidi adaptacijata na decata 

-zapoznavawe na roditelite so napreduvaweto na nivnite deca pri preminot

-zapoznavawe so zna~eweto na praznikot;

-da se vidi kvalitetot na planirawata na nastavn.

-navremeno dostavuvawe i kvalitet vo izrabotkata;

-uredno i navremeno vodewe na ped.evidencija;

-zapoznavawe na roditelite so nivnata obvrska kako roditeli na prva~iwata

-zapoznavawe so programata na sovetot;

-razgleduvawe i donesuvawe na programata;

-stru~na pomo{ na nastavnicite;

-stru~no usovr{uvawe

Stepenot na iskoristenost na sredstvata


	-direktor

-psiholog

-nastavnici

-site vraboteni

-odd.rakovoditeli

-odd.rakov.

bibliotekar

-psiholog,direktor 

-psiholog

-odd.rakovod.

-roditeli

-site vraboteni

-direktor

-psiholog

-nastavnici

-nastavnici

-psiholog

-nastavnici

-roditeli

psiholog

-sovet na roditeli

-nastavni~ki sovet

-Direktor

-nastavnici

-stru~na slu`ba

-aktiv na stru~ni rabotnici

-sovetnici

-prosv.inspector

-nastavnici

-direktor

-psiholog
	- vrz osnova na analizata na izve{tajot za rabota na u~ili{teto

- vrz osnova na analizata na izve{tajot za rabota na pedagogot od prethodnata godina

-proslava

-pregled,razgovor,spisoci

-poseta,razgovor

-sostanok.konsultacii

-sostanoci

-razgovor

-zadol`enija

-proslava

-razgovor

-nastaven plan i programa

--vklu~uvawe na roditelite vo V-O proces;

-predavawe

-spored programata za rabota na Nastavni~ki sovet 

-,razgovor

-zadol`enija,uvid

-sostanoci,individualni razgovori

-sostanoci

-rabota so podatoci

-nasoki dadeni MON
	3

3,5

2

1-4

1

5

2

2

2

1

4

4

3-5




OKTOMVRI

	Aktivnost
	cel
	sorabotnici
	Na~in na realizacija
	

	· Sovetodavna rabota so roditelite na u~enicite koi imaat te{kotii so adaptacijata vo u~ili{teto;

· Rabota so nastavnici - po~etnici

· Uvid vo dnevnite planirawa na nastavnicite;

· Podgotovka,poseta i analiza na nastavni ~asovi;

· Razmena na iskustva so pedagozi;

· Izgotvuvawe na formular za sledewe na neopravdanoto izostanuvawe na u~enicite

· Prisustvo na sostanoci na stru~ni organi;

· Podgotovka i organizacija na proslava po povod priemot na prva~iwata vo detskata organizacija;

· Podgotovka i organizacija na proslava po povod 11-ti oktomvri;

· Poseta na oddelenski ~asovi;

· Poseta na ~as od DP;

· Rabota so problemati~ni u~enici;

· Sledewe na stru~na pedago{ka literature

· Izgotvuvawe na predavawa za oddelenski ~as

· Sledewe na nastavata vo prvo oddelenie

· Sledewe na nastavata vo petto oddelenie

· U~estvo na sostanoci na timot za gra|ansko obrazovanie

· Vodewe na pedago{ka evidencija i dokumentacija

· Prakti~no dr`ewe na ~asovi vo 2  oddelenie so cel obuka na nastavnicite za prezentirawe na sodr`ini i rabotilnici za obrazovanie za `ivotni ve{tini;

· Prakti~no dr`ewe na ~asovi vo 2 oddelenie so cel obuka na nastavnicite za prezentirawe na sodr`ini i rabotilnici za obrazovanie za `ivotni ve{tini;

	-zapoznavawe na roditelite so problemite na nivnite deca;

-napatstvija okolu organizacijata na ~asot

-navremeno i kvalitetno izgotvuvawe

-sledewe na upotreba na nastavni formi,metodi i sredstva

-stru~na sorabotka

-stru~no nadgraduvawe

-da se sledi mese~no izostanuvaweto na u~enicite

-redovna sorabotka so stru~nite organi

-odbele`uvawe na priemot

-odbele`uvawe na praznikot

-sledewe na realizacijata na programata za oddelenski ~asovi

-sledewe na realizacijata na programata za DP

-otkrivawe na pri~inite za problemati~no odnesuvawe

-stru~no usovr{uvawe

-konkretni predavawa za odbele`uvawa na zna~ajni datumi

-sledewe na socijalnata adaptacija na prva~iwata

-voo~uvawe na specifi~ni odnessuvawa

-voo~uvawa na levorakost

-adaptacija na u~enicite pri preminot od oddelenska vo predmetna nastava

-realizacija na zacrtanite aktivnosti spored godi{nata programa za rabota na timot

-realizacija na predvidenite aktivnosti
	-odd.rakovod.

-roditeli

Pripravnici-nastavnici

Direktor

nastavnici

pedagozi

psiholog

direktor

nastavnici

Nastaven kadar

direktor

site vraboteni

Nastaven kadar

direktor

odd.rakovod.

director

Nastaven kadar

direktor

psiholog

u~enici

psiholog

nastavnici

odd.rakovoditeli

-u~enici od prvo odd.

Psiholog

U~enici od petto odd.

Odd.rakovod.

-tim

-tim
	Razgovor,konsultacii

-pregled,razgovor

-poseta,razgovor

-sostanok.konsultacii

-sostanoci

-konsultacii

-zadol`enija

-sostanoci

-zadol`enija,sve~enost

-poseta,razgovor

-zadol`enija,uvid

-sostanoci,individualni razgovori

-konsultacii

sovetodavno-instruktivna rabota

sovetodavno-konsultativna rabota

Razgovor

Sostanoci

-sostanoci
	2

2

3

4

3

4

1

1

2

4

5

1

1

4

5

3

2


NOEMVRI
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DEKEMVRI

	Aktivnost
	cel
	sorabotnici
	Na~in na realizacija

	· Podgotovka i odr`uvawe na nastavni~ki sovet

· Poseta na ~as od SUA

· Pregled na dnevni podgotovki

· Podgotovka, poseta i analiza na  nastavni ~asovi

· Sovetodavna rabota so problemati~ni u~enici

· Rabota so nastavnici-po~etnici

· Prisustvo na sednica na stru~en aktiv

· Sorabotka so u~eni~kite organizacii na u~enicite

· Sorabotka so lokalnata sredina

· Podgotovka i

·  organizacija na oddelenski sovet

· Podgotovka i organizacija na proslava po povod Novata godina

· Analiti~ko studiska rabota-podgotovka za analiza na postignatiot uspeh na u~enicite so posebna analiza na napravenite izostanoci

· Uvid na nastaven ~as-sledewe na upotrebata na nagledni i nastavni sredstva

· Podgotovka i primena na test za prvo oddelenie

· 
	-obrabotka na stru~ni temi i tezi za rasprava

· sledewe na realizacijata na programskite celi na ~asot

· navremeno i kvalitetno izgotvuvawe na dnevni podgotovki 

· uvid vo stru~nata podgotvenost na nastavni~kiot kadar

· podobruvawe na povedenieto na problemati~nite u~enici

· ostru~uvawe za rabita so roditeli

· sledewe na realizacijata na programskata postavenost

· iznao|awe formi za koristewe na slob. Vreme

· davawe soveti vo vrska so zaedni~kata rabota

· utvrduvawe na uspehot , redovnosta i povedenieto na u~enicite za prvo polugodie

· odbele`uvawe na Novogodi{nite praznici

· analiza  na uspehot , redovnosta i povedenieto na krajot od prvoto polugodie

-da se vidi upotreblivosta na nastavnite sredstva vo f-ja na nastavniot ~as

-voo~uvawe na pismenosta  i stepenot na usvoenost na pe~atnite bukvi


	· direktor

· psiholog

· nastavnici

- nastaven kadar

· psiholog

· direktor

· nastaven kadar

· u~enici

· odd.rakovod.

· direktor

· ~lenovi na stru~en aktiv

· ~lenovi na u~eni~ki organizacii

· sovet na roditeli

· direktor, odd. Rakovoditel

· site vraboteni

direktor

psiholog

-psiholog

direktor

-nastavnik

direktor

nastavnici od prvo odd.


	· sostanok

· prisustvo na ~as

· pregled

· poseta na nastaven ~as,razgovor, konsultacii

· razgovor, konsultacii

· razgovor, konsultacii

· razgovor, sostanok

· razgovor, konsultacii

· sostanok,razgovor, konsultacii

· sostanok

· oddelenski sovet

· sostanoci

· konsultacii

· sve~ena priredba

-obrabotka na dadenite podatoci

-sledewe na nastaven ~as

test

-razgovor

-konsultacii
	2

1

3

1

2

2

2,4

4

2

2

3

3

1

1,3

2




JANUARI
	Aktivnost
	Cel
	sorabotnici
	Na~in na realizacija

	Izgotvuvawe na izve{taj za prvoto polugodie od u~ebnata 2019/2020god
· U~estvo na roditelski sredbi

· U~estvo na sovet na roditeli

· Uvid vo vodewe na pedago{kata evidencija

· Uvid vo izgotvuvawe na dnevni podgotovki

· Rabota so nastavnici-po~etnici

· Sorabotka so roditelite na u~enicite

· Sorabotka so u~enicite i nivnite organizacii

· Rabota so stru~ni aktivi

· Prezentacija na polugodi{niot izve{taj na nastavni~ki sovet

· Sostanoci so timot za organizirawe na kvizovi и natprevari


	· Uvid vo uspehot,povedenieto i redovnosta na u~enicite

· Zapoznavawe na roditelite so uspehot

· sozdavawe uslovi za stru~no usovr{uvawe na nastavnicite

· vklu~uvawe na roditelite vo pomo{ na obrazovniot proces: direkten u~esnik

· navremeno i kvalitetno vodewe na evidencijata

· utvrduvawe na kvali-tetot i primenlivosta na podgotovkite

· edukacija vo vrska so primenata na obraz. tehnologii

· pu{eweto kako {tetna posledica po zdravjeto

· organizacija i reali-zacija na kulturno zabavniot `ivot na u~e-nicite vo u~ili{teto

· sledewe na organiza-cijata  na u~ili{nite natprevari

· zapoznavawe na celiot nmastaven kadar so sostojbata na polugodie i prezemawe na soodevtni merki

· spored programata za rabota na u~ili{niot tim 
	· psiholo

· direktor

· roditeli

· odd.rakovod.

· oddelenski rakovoditeli

· direktor

sovet na roditeli

· direktor

· psiholog

· direktor

  - psiholog

· psiholog

· odd. рakovoditeli

 -nastavnici

· pretsedateli na aktivi

-Nastavni~ki sovet

u~ili{en tim
	· pregled, analiza,pismena rabota

· roditelski sredbi

· sostanoci

-sostanok, razgovor

· pregled

· razgovor, konsultacii

· razgovor

· sostanok so roditeli, poedine~ni razgovori

· sostanok so oddelenski zaednici

· sostanoci i razgovori so pretsedatelite

- sostanoci

-sostanok

-sostanoci


	3

2

2

1,5

1

4

2

2

4

3

4




FEVRUARI

	aktivnost
	Cel
	sorabotnici
	Na~in na realizacija

	· Uvid vo dnevnicite za realizacija na programite na stru~nite aktivi

· Podgotovka , poseta i analiza na  nastavni ~asovi

· Pedago{ko-psiholo{ko usovr{u-vawe na nastavniot kadar

· Rabota so nastavnici-po~etnici

· Rabota so stru~ni organi vo u~ili{teto

· Analiti~ko-studiska rabota-anketen pra{alnik za u~enicite-pri~ini za neuspeh

· Sorabotka so roditelite na u~enicite

· Individualni razgovori so u~enici koi po~estvo izostanuvaat od nastava

· Rabota so problemati~ni u~enici

(nedisciplinirani i agresivni u~enici)

· Individualni razgovori so nastavnici

· Izgotvuvawe na predavawe za oddelenski ~as-Aktivno u~ewe


	· analiza na redovnosta i kontinuitetot na realizacijata na  programite na stru~nite aktivi

· sledewe na sodr`inata na opredeleni nastavni formi i metodi

· individualno-stru~na i didakti~ko-metodska pomo{ vo realizacijata na nastavata

· zapoznavawe so dokumen-tite so koi se utvrdeni osnovite na programite

-da se vidi koi se pri~inite koi doveduvaat do slab uspeh

· analiza na podatocite od izvr{eni anketi-rawa

· anketirawe na rodite-lite za poedini pra{a-wa vo vrska so sorabot-kata so u~ili{teto

· Vrz osnova na podatoci od oddelenskite dnevnici podobruvawe na povede-nieto na poedini u~enici

-navremeno stopirawe na negativnoto odnesuvawe na u~enicite

-navremeno razre{uvawe na opredeleni problemi

-naso~uvawe na u~enicite za koristewe na pravilni metodi za u~ewe kako uslov za postignuvawe na podobar uspeh
	· direktor

· psiholog

· stru~ni aktivi

· direktor

· nastavnici

· psiholog

· nastaven kadar

· direktor

· psiholog

· u~enici od {est,sedmo i osmo oddelenie-po edna paralelka

· psiholog

· u~enici

-u~enici

-odd.rakovoditeli

nastavnici

-u~enici

-psiholog
	· zapisnici

· programa za rabota na aktivite

· razgovor, sostanok, zadsol`enija

· stru~na tema na sostanok na stru~en aktiv

· razgovor, konsultacii, stru~ni soveti

· sostanok, konsultacii

· anketa, razgovor

· sostanok, razgovor

· razgovor, konsultacii

· razgovori

-sovetodavno-instruktivna rabota

-izgotveno predavawe
	1

1,4

4

4

4

3

2

2

2

4

5




MART

	aktivnost
	Cel
	sorabotnici
	Na~in na realizacija

	· Pregled-uvid na dnevni podgotovki

· Poseta na oddelenski ~as

· Odbele`uvawe na 8 Mart-sve~ena programa

· Poseta na nastavni ~asovi

· Analiza na izvr{enata poseta na nastavnite ~asovi

· Sorabotka so podobri u~enici

· Razgovor so nastavnicite

· Poseta na ~asovi od dodatna i dopolnitelna nastava

· Rabota so nastavnici po~etnici

· Uvid vo pedago{kata dokumentacija i evidencija

· Rabotna akcija so u~enicite

· U~estvo na sostanok na stru~en aktiv

· U~estvo na sostanok na nastavni~ki sovet

· Podgotovki za odbele1uvawe na patronatot na u~ili{teto 18-mart

· U~estvo vo podgotovkite za organizirawe na Aprilijada

· U~estvo vo podgotovkite za u~eni~kite natprevari

· Prisustvo na roditelski sredbi

· Sledewe na pedago{ka literatura


	· kvalitetno i navremeno izgotvuvawe na podgo-tovkite-nasoki za kvalitetno izgotvuvawe

· sledewe na realiza-cijata na vospitnata funkcija

· odbele`uvawe na denot na `enata

· sledewe na organizaci-jata na ~asot-zavr{en dwel na ~asot-zadavawe na doma{ni zada~i i nivnata funkcionalnost

· izvlekuvawe na zaklu~o-ci i nasoki za po-dobruvawe na realiza-cijata na ~asot

· sledewe na aktivnostite na pouspe{nite u~enici na ~asovi po dodatna nastava 

· sledewe na realizacija-ta na dod. i dop. nastava

· stru~na i didakti~ka pomo{ na nastavnicite

· navremeno i soodvetno vodewe na evidencijata

· aktivirawe na u~enicite za estetsko ureduvawe na u~ili{teto

-sve~eno odbele`uvawe na patronatot

-stru~no nadgraduvawe

-predavawe za Nastavni~ki sovet-Odelenskiot rakovoditel-primer za odnesuvawe na u~enicite

-Odbele`uvawe na denot na {egata-prvi april

- razrabotuvawe na konkretnite aktivnosti za ovoj mesec

-navremena podgotovka na u~enici za pretstavuvawe na u~ili{ni natprevari

-razgovori so roditelite za opredeleni problemi
	· nastavnici

· director

· psiholog

· psiholog

· odd.rakovod.

· sindikalna organizacija

· stru~na slu`ba

· nastavnik

· direktor

· psiholog

· nastavnici

· psiholog

· u~enici

· direktor

· nastavnici

· odd.rakovoditeli, 

· ekolo{ka sekcija

· stru~en aktiv

-psiholog

-direktor

-nastavnici

-direktor

-nastavnici

-nastaven kadar

-u~enici

- tim za gra|ansko obraz.

-nastaven kadar

· u~enici

-roditeli

-odd.rakovod.
	· uvid

· prisustvo na ~as

· sve~enost, dodeluvawe na pokloni

· poseta na ~as

· konsultacii, stru~ni soveti

· razgovor, stru~ni konsultacii

· uvid nas ~asovi

· stru~ni soveti, razgovori

-sledewe na realizacija na ~asovite

-sledewe na rabotata na pripravnikot

· pregled na odd. Dnevnici

· rabotna akcija, pedago{ka tribina

-prakti~na rabota

-sostanok

-sostanok

-maskenbal

- sostanok

-u~ili{ni natprevari


	1

1

1,3,4

3

2

2,4

1

4

3

4

4

2

2,4

4

4,2

2

2

4


APRIL

	aktivnost
	Cel
	sorabotnici
	Na~in na realizacija

	· Izgotvuvawe na tekst za ispituvawe na brzina na ~itawe na u~enicite od 2 odd.

· Izgotvuvawe na predavawe za profesionalnata orientacija na u~enicite od osmo odd.

· Izbor na najredovna paralelka na u~ili{teto

· Podgotovka i u~estvo  na oddelenski sovet-tromese~ie

· Analiza na uspehot,redovnosta i povedenieto na u~enicite za treto tromese~ie od u~ebnata 2019/2020god godina;

· Poseta na 5 nastavni ~asovi

· U~estvo na sostanok na oddelenska zaednica

· Analiti~ko-studiska rabota-sledewe na izostanuvaweto na u~enicite-razgovori so u~enici 

· Sledewe na nastavni ~asovi

· U~estvo na roditelski sostanoci

· Uvid vo pedago~kata evidencija na nastavnicite

· Sovetodavna rabota so u~enici

· Poseta na oddelenski ~as

· Podgotovka za sve~enost za prvomajskite praznici

· Sledewe na pedago{ka literatura
	· Da se vidi usvoenosta na bukvite i brzinata na ~itawe vo tekot na edna minuta

· Zapoznavawe na u~enicite so ona {to vo idnina treba da go imaat kako svoja profesija

· Da se motiviraat u~enicite za podobro odnesuvawe ii postignuvawe na podobri rezultati vo u~eweto

· utvrduvawe na redovnosta ,uspehot и povedenieto

· uspehot na u~enicite-redovnosta-da se vidi kako i kolku u~enicite postignuvaat rezultati i kolkava e nivnata redovnost

- otkrivawe i razre{uvawe na problemi

- otkrivawe na pri~inite koi doveduvaat do ignorirawe na nastavata

· sledewe na odnosot na nastavnikot-komunikacijata nastavnik-u~enik

· zapoznavawe na roditelite preku predavawe na tema-obvrskite na roditelot sprema svoeto dete-u~enik

· redovnost vo informi-raweto na roditelite za postignatite rezultati na u~ili{teto

· redovnost i kvalitet vo vodeweto na pedago{kata evidencija

· zapoznavawe i otkrivawe na pri~inite za slab uspeh

· podobruvawe na povede-nieto i odnosot na u~enicite

· sledewe na realizacija na programata za oddelenski ~asovi

· odbele`uvawe na zna~eweto na prvomajskite praznici


	· odd.rakovoditeli

· psiholog

· odd.rakovoditeli

· u~enici

· psiholog

· psiholog nastavnici

· direktor

· nastaven kadar

· direktor

· psiholog

· psiholog

· psiholog

· direktor

· psiholog

· direktor

· nastavnik

- psiholog

  Roditeli

-psiholog

director

-psiholog

- odd.rakov.

odd.rakov.

-site vraboteni
	Sledewe na ~itaweto vo tekot na edna minuta na nepoznat logi~en tekst

· predavawe

· razgovori

· konsultacii

· mese~no sledewe na rezultatite na sekoja paralelka

· sostanok na oddelenski sovet

· vrz osnova na podatoci od oddelenskiot sovet i izostanocite od mese~nite evidentni listovi

· oddelenska zaednica

· razgovori

· evidentirawe vo u~eni~ko dosie

-  sledewe na ~asovi

· razgovor, konsultacii

- roditelski sostanoci

sovetodavno-instruktivna rabota

-sovetodavno-instruktivna rabota

-sledewe na odd.~as

sve~enost


	3

5

3

4

3

1

2

3

1

4

2

1,5

2

1

4


MAJ

	aktivnost
	Cel
	sorabotnici
	Na~in na realizacija

	· Podgotovka na materijali za upis na decata vo prvo oddelenie;

· Uvid vo dnevnite podgotovki

· Priprema i poseta na  nastavni ~asovi

· Analiza na posetenite nastavni ~asovi

· U~estvo na sostanok na roditeli na u~enici od osmo oddelenie

· Testirawe na u~enicite za prvo 

Oddelenie

· Pregled i analiza na izostanuvaweto na u~enicite za meec-april

· U~estvo vo izgotvuvawe na potfolio na nastavnicite

· Sovetodavana rabota so u~enicite koi imaat poslab uspeh

· Individualni razgovori so nastavnici vovrska so opredeleni problemi

· Sledewe na ocenuvaweto na u~enicite

· U~estvo vo rabotata na stru~en aktiv

· U~estvo na nastavni~ki sovet

· Sostanok so odd. Zaednica

· U~estvo vo eksterno proveruvawe i ocenuvawe
	· Navremeno zapi{uvawe na zakonskite obvrznici vo prvo odd.

· navremeno i kvalitetno izgotvuvawe na dnevni podgotovki

· uvid vo realizacija na dnevni podgotovki

· dopolnuvawe na ispu{teni predvideni sodr`ini

-sledewe na aktivnosta na ~asot od strana na u~enicite

-zapoznavawe na nastavnikot so opredeleni propusti

-zapoznavawe na roditelite so profesionalnata edukacija

-navremeno zapi{uvawe

-kontinuiran uvid vo izostanuvaweto na u~enicite

-kvaliteteno i navremeno izgotvuvawe na portfolio

-zapoznavawe na u~enicite so posledicite od negativniot uspeh

-sve~eno odbele`uvawe na patronatot

-navremeno reagirawe za razre{uvawe na problemite

-kontinuirano,objektivno i dosledno ocenuvawe na u~enicite

· uvid vo realizacijata na programata na aktivot

· zapoznavawe so opredeleni tekovni raboti

· zapoznavawe so problemite so koi se soo~uvaat
	· direktor

· psiholog

· nastaven kladar

· psiholog, 

· direktor

· nastavnik 

direktor

-odd.rakovod.

psiholog

- site nastavnici

· psiholog

-nastavnici

-u~enici

-dd.rakov.

-u~enici

-roditeli

- nastavnici

nastavnici

direktor

stru~en aktiv

direktor

nastaven kadar

direкtor

odd.zaednica
	· obrazec za testirawe

· pregled

-sovetodavno-instruktivna rabota

· prisustvo na ~as, pregled na planovite

· pregled , analiza

· sostanok, razgovor

· razgovor, konsultacii

· testirawe

· sve~enost

· rabota so podatoci od evidentni listovi

· sostanok

· prakti~na rabota

  -sostanoci

-sovetodavna rabota

-sovetodavno-konsultativna I instruktiva rabota

-sovetodavna-konsultativna rabota

-rabota so podatoci

sostanoci

Nastavni~ki sovet

-sostanoci

sovetodavna rabota


	5

1

1

3,4

2

3

3

4,5

2

2

1


	


JUNI
	aktivnost
	Cel
	sorabotnici
	Na~in na realizacija

	· Uvid vo pedago{kata evidencija

· Podgotovka i u~estvo nastanocite na oddelenskite soveti

· Tekovno-administrativni raboti

· Odr`uvawe sve~enost po povod krajot na u~ebnata godina

· Organizirawe na dopolnitelna nastava

· U~estvo vo izgotvuvawete na godi{niot izve{taj za rabotata na u~ili{teto za u~ebnata 2019/2020god godina;

· Priprema i u~estvo  na nastavni~ki sovet

· Instruktivna rabota so nastavnicite vo vrska so zavr{nata evidencija i dokumentacija

· Eksterno proveruvawe
· Pregled na celokupnata dokumentacija

· Izgotvuvawe na izve{taj za rabotata na pedagogot za u~ebnata 2018/19.

· Prezentacija-zapoznavawe na roditelite so izve{tajot za rabotata na u~ili{teto;
	· pregled na oddelenski dnevnici

· Pravilno i objektivno utvrduvawe na uspehot, redovnosta i povede-nieto na krajot od godinata

· pregled na svidetelstva i mati~ni knigi

· soop{tuvawe na uspehot na u~enicite

· pomo{ na u~enicite koi zaostanale vo sovladuva-we na materijalot

· navremeno dostavuvawe na baranite podatoci od strana na ped.zavod

· utvrduvawe na postig-nati rezultati na u~ili{teto, konsultacii okolu po~etokot na u~ebnata godina

- navremena i kvalitetna evidencija

-uvid vo celokupnata dokumentacija

-analiza na seto ona {to e realizirano ili nerealizirano vo tekot na godinata


	Director

psiholog

· director

· odd.rakovod.

· nastaven kadar

· psiholog

· nastavnici

· psiholog

· predmetni 

· nastavnici, 

- direktor

· director

· nastavnici, 

· direkor

· nastavnici, 

- direktor

-psiholog

-direktor

-samostojno

-direktor

-psiholog


	· pregled

· oddelenski sovet

· pregled, uvid

· sve~enost so roditelite

· dopolnitelna nastava

· pismen      izve{taj

· sostanok, razgovori

-sovetodavna-instruktivna rabota

-postojnata dokumentacija


	5

4,2

5

1

3

3,4

4

4

3,5

3

5




AVGUST


PROGRAMA ZA SORABOTKA SO LOKALNATA SREDINA

U^EBNA 2019/2020GODINA

OOU,,MURAT LABUNI[TI,,-LABUNI[TA

	Sodr`ina na rabota
	Vreme na realizacija
	realizatori

	Informacija za po~etokot na u~ebnata godina,snabdenost na u~enicite so u~ebnici
	septemvri
	Odd.rakovoditeli

roditeli

	Odr`uvawe na roditelski sredbi
	septemvri
	Odd.rakovoditeli

roditeli

	Kulturno-umetni~ka programa po povod 8-mi septemvri
	septemvri
	U~eni~ki sekcii

Nastavnici

naselenie

	Kulturno-umetni~ka programa po povod 11-ti oktomvri
	oktomvri
	U~eni~ki sekcii

Nastavnici

naselenie

	Odbele`uvawe na Detskata nedela-priem na prva~iwata vo detskata organizacija
	oktomvri
	U~enici

Nastavnici

roditeli

	Poseta na stari i iznemo{teni lica vo lokalnata sredina
	oktomvri
	U~enici

Lokalna samouprava odd.rakovoditeli

	Izlo`ba na u~eni~ki tvorbi

(pribirawe na sredstva)
	noemvri
	U~enici

nastavnici

	Odbele`uvawe na me|unarodniot den na tolerancijata
	noemvri
	U~enici

nastavnici

	Kulturno-umetni~ka programa za Nova godina-u~ili{en kviz na znaewa
	dekemvri
	U~enici

Odd.rakovoditeli

Mesno naselenie

	Poseta na kino pretstava
	fevruari
	Odd.rakovoditeli

	Organizirawe na op{ta akcija za po{umuvawe i ~istewe okolu u~ili{teto po povod denot na ekologijata
	mart
	Odd.rakov.

U~enici

Lokalna sredina

	Organizirawe na predavawe na tema,,Borba protiv rakot,,.
	mart
	Medic.centar-Labun.

	Odbele`uvawe na svetskiot den na planetata zemja preku predavawe.
	april
	Odd.rakov.

Stru~na slu`ba

	Odbele`uvawe na nedelata na Crven krst-sobirni akcii
	maj
	Crven krst

Semejstva

U~enici

	Kulturno-umetni~ka programa po povod podeluvawe na svidetelstva-krajot na u~ebnata godina
	juni
	Stru~na slu`ba

U~enici

Nastavnici

Lokalno naselenie


PREGLED NA STRU^NITE AKTIVI VO U^ILI[TETO

U^EBNA 2019/20 GODINA

OU,,MURAT LABUNI[TI,,-LABUNI[TA

	Stru~en aktiv
	Rakovoditel na aktivot
	nastavnici

	1.Aktiv za oddelenska nastava
	Доминика Вранишкоска
	Site nastavnici od oddelenska nastava

	2.Aktiv za prirodno-matemati~ka grupa na predmeti
	Mintas Tafiloski
Кујтеса Жаку
	Demiralieski Safet-matem.

Saitoski Avmet-matem.

Минтас Тафилоски-fizika.

Изеир Абазоски-hemija

Семир Саитоски-biologija
Блерина Асани-биологија

Бесарт Бојку-хемија

Кујтеса Жаку-математика

Тауланд беќири-математика

Сејат Салкоски-информатика
Агние Мена-математика

Sadeta Ba{kimi-informatika

Шакир Алиоски-програмирање
Сабит Беќири-програмирање

	3. Aktiv-op{testvena grupa predmeti


	Вахид Кадриоски
Асије Нуредини


	Ramu{ Ajdinoski-istorija

Sne`ana Meruxeska-istorija

Vahid Kadrieski-geografija

Nejat Nuroski-zapoznavawe na religii
Ахмед Мамуди-географија

Влора Леши-историја

Асије Нуредини-историја



	4.Aktiv- jazi~na grupa predmeti
	Дана Пуроска
Ајша Реџеп

Зајда Ќазимоска
	Ферзије Мустафаи-angl.jazik

Hitam Alied -angl.jazik

Zajda ]azimoska- angl.jazik

Ајша Реџеп-angl.jazik

Бари Демиши-англиски јазик
Stefanoska Mirjana-maked.jazik

Vebija Muslioski-maked.jazik

Дренита Исаку- angl.jazik

Nata{a Cvetkoska-maked.jazik

Grigorij Markoski-maked.jazik

Fadil Koxaxiku-albanski jazik

Dana Puroska англиски jazik
Џавит-албански јазик

Ера Лита-германски јазик

Рамије Синани-германски јазик

Лејла Алла-германски јазик

Хдериме Ѓура-германски јазик


	5.Aktiv-estetska grupa predmeti
	Blagoja Baj~eski
Гулизара Башкими
	Abip Saitoski-fizi~ko obraz.

Klimeнт Јанкоски-muzi~ko ob.

Blagoja Baj~eski-fizi~ko obraz.

Ѓорги Крстески-likovno obraz.
Ѓулизара Башкими-ликовно образ.
Армин-физичко образ.- fizi~ko obraz.
Ермин М.-физичко образ.

Башким Сулејмани-ТО


PROGRAMA ZA RABOTA NA ZAEDNICA NA U^ENICI

U^EBNA 2019/2020god GODINA

ООУ,,MURAT LABUNI[TI,,-LABUNI[TA

	sodr`ina na rabota
	vreme na realizacija
	nositeli

	prevzemawe na aktivnosti i anga`irawe na u~enicite vo podobruvaweto na estetskiot izgled na u~ili{teto so cel u~ili{teto da bide mesto kade u~enikot i nastavnikot ~e bidat motivirani za rabota

-vklu~uvawe na u~enicite za podobruvawe na snabdenosta so u~ebnici i drugi pomagala za novata u~ebna godina
	septemvri
	nastavnici i 

ucenici

odelenski rakovoditeli i

u~enici

	vklu~uvawe na u~enicite vo rabotata na slobodnite u~eni~ki aktivnosti vo u~ilisteto vo zavisnost od nivniot interes i afinitet .

-u~estvo vo aktivnostite za izgotvuvanje na kodeks na odnesuvanje na u~enicite vo u~ili{teto,odnosno odr`uvanje na redot i disciplinata i za{titan a u~ili{niot inventar.

-u~estvo vo odreduvawe na dinamikata na odr`uvanje na sostanoci vo zavisnost od potrebite,se razbira bez to~no utvrduvawe na nivniot broj 


	oktomvri
	u~enici

u~enici odelenski rakovoditeli

pretsedatel na zaednicata i ~lenovite 

	izgotvuvawe na tabelo grami za neopravdanoto izostanuvanje na odredeni u~enici po denovi i odredeni nastavni predmeti 

-razgovor so u~enici po pararelki koi napravile najgolem broj neopravdani izostanoci 

-predlaganje na merki i aktivnosti za namaluvanje izostanuvaweto 
	noemvri
	u~enici 

stru~na slu`ba

oddelenski rakovoditeli

direktor i 

stru~na slu`ba

	sorabotka so roditeli ~ii u~enici poka`uvaat slab uspeh i povedenie 

-aktivnosti za podignuvanje na u~enickiot standart so organiziranje na sobirni akcii i drugi sli~ni aktivnosti 

-razvivanje na kulturno zabavniot `ivot vo u~ili[teto preku organiziranje na priredbi i sve~enosti povodi kako i natprevari od razli~en karakter 

-u~estvo vo organizirawe na tribini i predavanja od odblasta na gri`ata za zdravjeto na u~enicite 
	dekemvri
	u~e~nici i 

odelenski rakovoditeli

u~enici i lokalna sredina

nastavnici i 

direktor i stru~na slu`ba

u~enici i stru~ni lica 

	u~estvo vo izgotvuvanjeto na strukturnata analiza na neopravdanoto izostanuvanje na u~enicite za prvo polugodie i predlaganje na merki i aktivnosti za podobruvanje
	januar
	odelenski rakovoditeli stru~na slu`ba i u~enici 

	razgovor so roditeli prestavnici na Odbor na roditeli i za nivno anga`ranje za podobruvanje na sostojbata vo u~ili{eto od aspekt na nivna sorabotka so semejstvata koi najmnogu izostanuvaat od nastava .
	fevruari
	u~enici roditeli direktor

	anga`iranje vo razvivanjeto i unapreduvanjeto na megusebniot odnos megu maskite i devoj~iwata (na konkretni primeri)
	
	oddelenski rakovoditeli 

u~enici

	analiza na oblikot na deluvanje na oddelenskata zaednica (odlu~uvanje za rabotata,u~estvo vo otcenuvanjeto na u~enicite sloboda na iska`uvanje )

-procitav,vidov na mediumite ,razgovоr okolu pozнa~anji aktuelni informacii od mediumite i organiziranje debata po istite 
	mart
	nastavnik

 u~enici

u~enici

	analiza na na{iot uspeh za treto tromese~ije i dogovor za prezemawe merki za istiot  

-u~estvo vo izborot na u~enici za natprevari organizirani na optin{ko nivo so predlozi na konkreti u~enici 

-razgovor za idniot poziv -vo koe u~ili{te ce u~am i koja struka }e ja odberam po zavrsuvanjeto na osmo oddlenie
	april
	oddelenski rakovoditel i u~enici

nastavnici i u~enici 

nastavnici u~enici 

stru~na slu`ba 

	aktivno u~estvo vo organiziranjeto na patroniot praznik na u~ili{teto so predlozi za uspe{no realiziranje na sve~enosta 

-predlagawe dodeluvawe na pofalbi i nagradi za u~enici koi postignale najdobar uspeh ,kako i u~enici koi u~estvuvale na natprevari po oddelni nastavni predmeti 
	maj
	nastavnici 

u~enici

direktor nastavnici i u~enici

	organiziranje na ekskurzija za u~enicite od 3,5 i osmo oddelenie koi postignale najdobar uspeh 

-analiza na rabotata na oddelenskata rabota vo izminatata godina so poseben osvrt na aktivnostite koi ne se realizirale 

-organiziranje na sve~enost po povod krajot na u~ebnata godina i vra~uvanje na pofalbi  nagradi na najdobrite
	juni
	nastavnici  i u~enici

u~enici

nastavnici 

direktod i 

stru~na slu`ba


ПРОТОКОЛ
ООУ,,Мурат Лабуништи,,-Лабуништа
1. УЛОГИ И ОДГОВОРНОСТИ ВО СЛУЧАЈ НА НАСИЛСТВО КОЈ, КОГА И 

НА КОЈ НАЧИН ИНТЕРВЕНИРА
Дежурниот наставник 

- дежура
- воочува и пријавува случај на насилство
- реагира во случај на насилство
- го известува раководителот на паралелката
- го евидентира случајот
- соработува со Тимот 

Раководителот на паралелката
- го воочува случајот на насилно однесување и реагира одма
- го спречува насилството
- разговара со учесниците
- ги информира родителите и обавува разговор со нив
- по потреба соработува со службата и Тимот
- ги следи резултатите од преземените мерки
- го евидентира случајот и води документација
Стручна служба
- ги воочува случаите на насилно однесување и реагира одма
- го известува раководителот на паралелката и соработува со него
- по потреба разговара со родителот
- предлага мерки за заштита
- ги следи ефектите
- по потреба соработува со други установи
- го евидентира случајот
 Технички персонал
- дежура
- го прекинува насилството и го пријавува
 Учениците
- воочуваат случаи на насилно однесување
- бараат помош од наставниците
- пријавуваат на раководителот на паралелката или на друг наставник
2. ЕВИДЕНЦИЈА НА НАСИЛНО ОДНЕСУВАЊЕ 

Датум на случување на насилство _______________

Место на случување на насилство
- во двор
- училница
- во ходник
- -тоалет
- надвор од училиште
Време на случување на насилство
- пред часови
- по часови
- за време на одморот 

- -за време на 1,2,3,4,5,6,7 час
Начин на откривање
- лично видено 

- со известување од сведок 

- со известување од родител
- со известување од жртвата 

Лицето кое е жртва _____________________________________________

Лицето кое врши насилство ________________________________________

Насилството се случува 

- прв пат 

- се повторува
Краток опис на насилството
________________________________________________________________

Видот на интервенција_____________________________________________

Предложени мерки ________________________________________________

Вреднување и процена на ефикасноста од преземените мерки ___________

________________________________________________________________

PROGRAMA ZA REALIZACIJA NA SODR@INITE OD PROIZVODSTVENATA  I DRUGATA OP[TESTVENO -KORISNA RABOTA NA U^ILI[TEO

U^EBNA 2019/2020god GODINA

OOU,,MURAT LABUNI[TI,,-LABUNI[TA
	sodr`ina na rabota
	vreme na realizacija
	realizator

	-odr`uvawe na u~ili{nata zgrada,u~ilnicite i drugite prostorii na u~ili{teto 

-ureduvawe na u~ili{niot dvor i neposrednata okolina 

-odr`uvanje na higienata na u~ili{teto so organizirawe na akcii za ~istenje na u~ilinicite i nivno estetsko ureduvawe 

-organizirawe na sobirni akcii –sobirawe na otpadoci od staklo,metal i hartija 

-sobirawe na u~eni~ki pribor i drugi u~ili{ni materijali {to }e se dodelat kako pomo{ na u~enicite {to ne se vo sostojba da gi kupat istite 

-po{umuvawe na golinite vo neposrednata okolina na u~ili{teto 

-estetsko ureduvawe na u~ilnicite i u~ili{niot prostor vo presret na odbele`uvaweto na sve~enosti i priredbi po povod kvizovite na znaewa za prvoto polugodie  

-izrabotuvawe na u~eni~ki tvorbi koi ~e poslu`at kako nagrada za u~enicite koi }e postignat rezultati na kvizovite na znaaewe 

(pofalbi i diplomi izraboteni od razli~ni materijali)

  -aktivnosti za ureduvawe i ~istewe na okolinata okolu u~ili{teto i mala pro{etka do centarot na seloto so cel anga`irawe za ureduvawe na mestata pokraj rekata 

-poseta na pretprjatija i drugi stopanski objekti vo okolinata

-organizirawe na ekolo{ki akcii po povod odbele`uvaweto na Denot na Ekologijata (~istewe i ureduvawe na u~ili{nite prostorii ,dvorot i bliskata okolina )

-odr`uvawe i obnovuvawe na izlo`enite u~eni~ki likovni i tehni~ki tvorbi 

-organizirawe na natprevar za najdobra likovna i tehni~ka tvorba koi ~e bidat dadeni na u~enicite koi ~e postignat najdobar rezultat na op{tinskite natprevari kako nagrada za postignatiot uspeh 

-ureduvawe na pristapnite pati{ta i  priodite do u~ili{teto-vlezot na u~ili{teto , kako preduslov za odr`uvawe na esteskiot izgled na u~ili{teto 

-organizirawe na pro{etka do bliskata okolina so cel sobirawe  na lekoviti rastenija i {umski plodovi koi imaat lekovito dejstvo 
	septemvri

oktomvri

(kontiunirano)

oktomvri

oktomvri

noemvri

dekenvri

januari 

fevruari

mart

april

maj
	oddelenski rakovoditeli u~enici

oddelenski rakovoditeli

oddelenski rakovoditeli i u~enici 

pomo{en personal 

oddelenski rakovoditeli i subjekti od lokalnata sredina 

oddelenski rakovoditeli nastavnici 

oddelenski rakovoditeli i institucii nadle`ni za taa oblast 

zaednica na u~enici 

stru~na slu`ba nastavnici

nastavnici u~enici

oddelenski rakovoditeli u~enici 

oddelenski rakovoditeli i nastavnici 

ekolo{ka seksija oddelenski rakovoditeli 

predmetni nastavnici 

oddelenski rakovoditeli i u~enici 

u~enici i nastavnici

nastavnici po biologija 


PROGRAMA ZA RABOTA NA NASTAVNI^KIOT SOVET ZA U^EBNATA 2019/2020 GODINA

OU,,MURAT LABUNI[TI,,-LABUNI[TA

	sodr`ina na rabota 
	vreme na realizacija
	realizator

	· razgleduvawe na programata za rabota na nastavni~kiot sovet za u~ebnata 2019/2020 godina 

-informacija za po~etokot na u~ebnata godina,so poseben osvrt na na~inot na organizirawe na nastavata vo devetoletka 

-informirawe za novinite vo nastavniot proces,odnosno izmeni vo voveduvaweto na izborni predmetti i zadol`itelni predmeti 

-zapoznavawe na nastavniot kadar so predvidenite aktivnosti i sodr`ini za realizacija na prioritetnata zada~a.
	septemvri
	stru~na slu`ba 

direktor 

nastaven kadar

direktor stru~na slu`ba 

stru~na slu`ba

direktor stru~na slu`ba nastavnici

	sogleduvawa  i informacii po izvr{eniot uvid vo godisnite raspredelenia na nastavnicite

-nasoki za na~inot na vodewe na pedago{kata evidencija vo oddelenskite dnevnici za devetoletkata 

-izgotvuvawe na programa za odbele`uvawe na Detskata nedela i priemot na prva~iwata vo Detskata organizacija 

-predlog -programa za odbele`uvawe na 11-ti oktomvri 

-nasoki za izgotvuvawe na evidenti listovi za izostanuvawe na u~enicite od nastavata
	oktomvri
	stru~na slu`ba i direktor

stru~na slu`ba 

oddlenski nastavnici od prvo oddelenie i 

direktor 

komisija za proslavi

nastavnici 

	izgotvuvawe na plan za unapreduvawe na sorabotkata so roditelite 

-osvrt i analiza na organizacijata na redovnata nastava,so poseben ackcent za tekot na realizacijata na novite izborni predmeti i predmetot informatika vo petto i {esto oddelenie kako zadol`itelen 

-analiza na uspehot redovnosta na ~asovi i povedenieto na u~enicite za prvo tromese~ie od u~ebnata 2019/20 godina 
	noemvri
	stru~na slu`ba direktor nastavnici

predmetni nastavnici direktor i stru~na slu`ba 

	osvrt na rabotata na slobodnite u~eni~ki aktivnosti,dodatna i dopolnitelna nastava 

-prezentacija na rezultatite od evidentnite listvoi za izostanuvaweto na u~enicite za izminatite meseci 

-izgotvuvawe nasoki za ednakvost nakriterium na ocenuvaweto na u~enicite 
	dekemvri
	direktor i stru~na slu`ba

predmetni nastavnici 

	prezentacija na analizata na uspehot na.redovnosta i povedenieto na u~enicite na krajot od prvoto polugodije za u~ebnata 2019/20 godina 

iznao|awe na soodveten model za pouspesna sorabotka so roditelite kako uslov za realizacija na prioritetnata zada~a 
	januari
	stru~na slu`ba 

direktor nastavnici 

	izgotvuvawe na konkreten plan za organizacija na u~eni~ki natprevari po nastavni predmeti na nivo na u~ili{te

-osvrt za uspe{nosta na realizacijata na programata za sorabotka so roditelite .odnosno segmentot za intenzivirewe na sorabotkata  
	fevruari
	direktor 

nastaven kadar 

oddelenski rakovoditeli



	prezentacija od izvr{eniot uvid vo vodenjeto na pedago{kata evidencija vo dnevnite planiranja na nastavnicite po nastavni predmeti 

-izgotvuvanje na u~ili{na strategija za privlekuvawe i vnesuvawe na roditelite vo `ivotot i rabotata na u~ili{teto 

-prezentacija od uvidot na vodeweto na pedago{koto dosie za u~enicite koi opisno se ocenuvaat 
	mart
	stru~na slu`ba 

direktor 

stru~na slu`ba odelenski nastavnici

	osvrt vrz realizacijata na prioritetnata zada~a zacrtana vo Godi{nataPrograma za rabota na u~ili{teto  

-prezentacija na analizata od obrabotenite evidentni listovi za izostanuvaweto na u~enicite za treto tromse~ie 

-predlog merki za organiziranje na roditelski sredbi na nivo na oddelenie.
	april
	direktor 

stru~na slu`ba 

stru~na slu`ba 

direktor 

oddelenski rakovoditeli 

direktor

	podgotovki za u~estvo na u~enici od na{eto u~ili{en a na op{tinski natprevari po nastavni predmeti 

-izgotvuvawe na nasoki i plan na nastavnicite -oddelenski rakovoditeli od osmo oddelenie vo vrska si profesionalna orientacija , 
	maj
	predmetni nastavnici direktor i stru~na  

oddelenski rakovoditeli od od osmo oddelenie stru~na slu`ba

	analiza na postignatite rezultati od u~eni~kite natprevari

-plan za organizacija na dopolnitelna nastava 

-formirawe na komisii za polagawe na odelenski ispiti 

-nasoki za vodewe na pedago{ka evidencija -popolnuvawe na svidetelstva , oddelenski dnevnici,mati~ni knigi i sli~no

-razgleduvawe i usvojuvawe na Godi{niot Izve{taj za rabotata na u~ili{eto 

-prezentacija na analizata na uspehot, redovnosta i povedenieto na u~enicite na krajot od u~ebnata godina sporedeno so minatata u~ebna godina 
	juni
	predmetni nastavnici

direktor 

stru~na slu`ba 

stru~na slu`ba i nastavnici 

direktor

stru~na slu`ba 

	donesuvawe na Godi{na Programa za rabota na Nastavni~kiot sovet za u~ebnata 2020/21 godina

-realizacija na popravni ispiti 

-nasoki za izgotvuvawe za godi{ni raspredelenija 
	avgust
	stru~na slu`ba 

direktor nastaven kadar

nastavnici

stru~na slu`ba 

	
	
	


PROGRAMA ZA RABOTA I SORABOTKA

NA U^ILI[TETO SO SEMEJSVOTO

U^EBNA 2019/20 GODINA

OOU,,MURAT LABUNI[TI,,-LABUNI[TA
	sodr`ina na rabota
	vreme na realizacija
	realizator
	sorabotnik

	-informacija za po~etokot  na novata u~ebna godina 

-informirawe na roditelite za izbornite predmeti

,snabdenosta na u~enicte so u~ebnici 

 informirawe na roditelite za formirawe na paralelki koi }e gi opfatat u~enicite od1 i 2 oddelenie; 

-informirawe na roditelite  za voveduvawe na izborni predmeti od 6 do 9 odelenie i nivno aktivno vklu~uvawe pri izborot na soodveten predmet
	septemvri
	direktor

odelenski rakovoditeli

odelenski rakovoditeli
	odelenski i predmetni nastavnici

stru~na slu`ba

stru~na slu`ba i direktor

	-odr`uvawe na roditelski sredbi i zapoznavawe na roditelite so problemite od rabotata na u~ili{teto 

-u~estvo vo organizirawe na sve~enost po povod detskata nedela.
	oktomvri


	odelenski rakovoditeli
	direktor

	-organizirawe na sredbi i prezentirawe na predavanja vo presret na odbele`uvaweto na nedelata vo borba protiv bolestite na zavisnost-informacija za uspehot na ucenicite za prvo tromese~ie  preku organizirawe roditelski sredbi
	noemvri
	odelenski rakovoditeli

oddelenski rakovoditeli
	stru~na sllu`ba

stru~na slu`ba

	poseta na u~eni~ki semejstva(po potreba)

-organiziranje na zaedni`ki roditelski sredbi so cel prevzemawe na merki za podobruvawe na uspehot,redovnosta i povedenieto

-prezentacija ma predavawe za sidata, a vo presret vo odbele`uvaweto na nedela protiv sidata 
	dekemvri
	struчna slu`ba

stru~na slu`ba

stru~na slu`ba


	direkor

direktor



	organizirawe na roditelski sredbi za prezentirawe na rezultatite od prvoto polugodie 
	januari
	oddelenski rakovoditeli
	

	predavawe za roditelite na tema :bolesti na zavisnost 
	mart
	stru~na slu`ba
	predmeten nastavnik

	organizirawe sobirni akcii 

-roditelski sredbi za informirawe na uspehot , redovnosta i povedenieto za treto trimese~ie
	april
	nastavnici

oddelenski rakovoditeli 
	direkor i 

roditeli

stru~na slu`ba



	u~estvo vo sobirni akcii vo znak na odbele`uvawe na nedelata na Crveniot krst 

-kulturni manifestacii po povod Patroniot praznik na u~ili{teto so prezentacija na trudovi od u~enicite
	maj
	oddelenski rakovoditel 

tim za koordinacija
	director

direktor

	u~estvo vo organizirawe dodeluvawe na nagradi za u~enici koi postignale dobro rezultati na natprevari organizirani na op{tinsko nivo

-odrzuvawe na roditelski sredbi i sve~ena programa po povod zavr{uvaweto na u~ebnata godina
	juni
	oddelenski rakovoditeli

nastavnici i 

roditeli
	direкtor

stru~na slu`ba

direktor i 

i stru~na slu`ba




Годишна програма за работа на библиотекарот при ООУ "Мурат Лабуништи" - Лабуништа за учебната 2019/20 год
Вовед: Современата настава покрај другото укажува и упатува како на постојан и неизменлив извор на научни и стручни знаења, а на библиотеката како на постојан и незаменлив информативен центар во кој може да се дојде до изворите на знаења.

Задачи на училишната библиотека:

· Изградување трајни навики кај учениците за самостојна работа и самостојно и користење на разни извори на знаење,

· Можноста за учење во училишната библиотека,

· Помагање на работата на реализацијата на сободните ученички активности,

· Развивање навики за следење списанија и весници,

· Развивање навики кај учениците за користње на училишната библиотека,

· Допринос за корелација на наставните подрачја,

· Да му се овозможи на наставниот кадар следење на современата педагошка и методска литература.

Програма за работа
Ова програма ќе се реализира во текот на целата учебна година.

1. Водење, набавка и комплетирање на книжевниот фонд според потребите на училиштето,

2. Стручна обработка на книжниот фонд
· Евидентирање на книгите во Инвентарна книга
· Изработка на правилник за организацијата и работата на училишната библиотека
3. Одржување и подредување на главните каталози за монографски и периодични публикации по азбучен ред
4. Техничка обработка на библиотечната граѓа
· инвентирање
· сигнирање
· потпечатување
· сместување и редење на полици
5. Организирање систематско запознавање на учениците со книгата и другите извори на информации
6. Давање стручна помош за ракување со апаратите и другиот материјал во библиотеката
7. Давање стручна помош на наставниците преку материјал за подготовка на часови за настава
8. Воведување на учениците во техниката на истражување преку енциклопедии, лексикони, речници
9. Подготвување списоци за набавка на нови книги, списанија
10. Посета на библиотеката од страна на учениците од одделенската настава и запознавање со нејзината намена
11. Промоција на училишниот весник "Талeнти"

12. Соработка со библиотеката "Браќа Миладиновци" од Струга
13. Избирање и наградување најредовен читател од страна на учениците на патрониот празник на училиштето.

Библиотекар
Агим Ќазимоски
Plan za rabota na pomo{nik direktorot na ООУ" Мурат Лабуништи,, за  u£ebna  2019/20 godina

Globalen Plan
	1.Rabota so nastvnici-sfera na planirawe i programirawe

2.Pomo{ pri sledeweto na vospitno-obrazovniot process na u£iqi{te

3.Profesionalna podgotovka na vospitniot -obrazoven kadar

4.Rabota so po£etni nastavnici

5.rabota so profesionalni aktivnosti na u£iqi{te

6.Sorabotka so u£enicite i nivnite organizacii

7.Sorabotka so roditeлite


Avgust

-Organizacija na rabotata i tehni£kite podgotovki za po£etokot na u£ebnata godina

-pomo{ za formirawe na pedago{kite aktivi,komisii i dr.

-Zapoznavawe na nastavnicite za ne{to {to e novo vo obrazovnite predmeti

-Konstultacii so predmetnite  nastavnici 

-Sledeweto na seminarite {to gi organizira biroto za pazvoj na obrazovanieto

-pomo{ pri raspredeqba na £asovite i imenubawe na klasnite rakovoditeлi

-Pomo{  pri podgotovkata na u£iqi{nata programa

SeptemВРИ
-Podgotovka na £asovniot paspored za redovna nastava,dopolnitelna i dodatna nastava

-Furnizirawe na u£enicite so nastavni tekstovi

-kontroлirawe na inventarot i nastavnite predmeti na u£iлi{teto

-Po£ituvawe na nastavniot raspored i racionalna upotreba na rasporedot

-Sledeweto na pedago{kata evidencija i administracija

-Sledeweto na iskustvoto  okolu reformite и metodite  vo obrazovniot nastaven proces

Sledewe i organizacija na  u£eni£ki organizacii

-Rabota so nastavnici po£etnici

-Sledeweto na celokupniot vospitno -obrazoven process

Oktomври
      -Kako se realizira nastavnata programa

· Sorabotka za realizacija na dopolnitelna nastava

· Sledeweto na reaqizacija na klasnite £asovi

· Kako funksionirat pedago{kite aktivi -spored  planiranite programi

 Noemvri
· Poseti na £asovi i sledeweto na didakti£kite formi

· Kako se realizira integrirana tematska programa

· Sorabotka so klasnite rakovoditeli , roditeli 

· Sorabotka so mesnoto naseqenie

· Sledewe i sugerirawe na uspehot vo prvite tri meseci

· Organizirawe  i koordinirawe na aktivnostite za informirawe na roditeqite

Dekemvri

-Sledewe i verifikacija na sostojbata  na {kolskite objekti

-Sledewe na ocenuvaweto na u£enicite

-Kako se koristat nastavnite predmeti i vizuelni

-Kako se reaqizira izbornata nastava

-kako funksionirat zaednicite na u£ilnicite

-Kako funksionirat  organizaciite i dru{tvata na u£enicite

Januari

-Anaлiza   okolu uspehot ,pedovnosta i disiplinata na u£enicite

-Davawe na uspehot za prvoto polugodinie

Fevruari

-Podgotvuvawe za po£etokot na vtoroto polugodie

-Poseti na nastavni £asovi,odr`uvawe evidencija za realiziranite  i planiranite poseti.

-Sledewe na obrazoвniot-nastaven process

-realizacija na dopolnitelnata i dodatnata nastava

  Mart
-Sledewe i realizirawe na u£iлi{nata programa

-Kako se realizira programa za vnimanieto i zdravjeto na u£enicite

-Sledewe i cenubawe na obrazovniot-нastaven process

April

Analiza na uspehot za prvite tri meseci od vtoroto polugodinie

-Sledewe na uspehot na u£ilnicite-paralelkite

-Sledewe na uspehot na  u£enicite

-Pomo{ so individualnite i grupnite sredbi so roditeqi

Maj

-Sledewe na rabota na u£enicite od osmo оddeлenie

-Sledewe na rabota na u£enicite na prvo оddeлenie

-Informirawe   na roditeli za `ivotot i rabotata na u£enicite na  u£iлi{te.

-Kako funksionira sovetot na roditeлi

-Sledewe I realizacija na programata za zdravjeto na u£enicite

-Realizacija na programata za ekskurziи so u£enicite vo korelacija so klasnite rakovoditeлi

- pedago{ki aktivnosti so u£enicite koi imat lo{o povedenie

Juni

-Podgotovka na u£enici polu-maturanti za upis vo srednoto u£iwi{te

-Sledewe i prodol`uvawe na nastavata so slabi u£enici

-Kompletirawe na pedago{kata  evidencija i administracija 

-Zavr{uvawe na uspe{na godina,planirawe,realizacija na letnite odmori na u£enicite 

програма за работа и планирање мио за учебна 2019/20
1. 1. ЗА УЧЕБНАТА 2019/20ГОДИНА

2. Одговорен наставник Планирање на МИО активностите во училиштето Определување на Мио активностите за тековната година
3.  ( Избор на наставни единици и содржини кои ќе се реализираат во текот на учебната 2019/2020 год Наставници и Учениците Февруари / март 2020год Определување стратегија и избор на наставна содржина
4.  ( Формирање на тимови од реализатори за секоја активност во склоп на училиштето /одделението 
5. ( Договорен план и динамика на активностите Наставници и Учениците Формирање на групи Февруари 2020 Подготовка за реализација на МИО активностите Наставниците се договараат за самостојните активности и се консултираат при изборот на содржини и работилници за кои ке истражуваат 
6. ( Увид во планирањето
7.  ( Определување и усогласување на термини и простории за реализација на активностите Определени од реализаторите Наставници и Учениците Март 2020год Кпнкретен чекор очекуван резултат (прпдукт) (пред)услови реализатпри термин(пд/дп)

8. 3. Реализација на МИО активностите во училиштето Информирање на сите во училиштето за активностите што ќе следат Следење на активностите во училиштето - мониторинг Изработен план за истражувањето и определени се изворите на информации,методите на истражување и воспоставени тимови со определени задачи
9.  ( Подготвени материјали и работни листови за работилници 
10. ( Листа со веб страни
11.  ( Листа со литература ( Контакти со стручни лица Ученици наставници Конкретни активности Истражување на терен Редовна размена на информациите меѓу членовите на тимот во врска со различните активности за кои се одговорни Собрани информации од различни извори
12.  ( Информирање за активностите што ќе се реализираат
13.  ( Споделување на активностите 
14. ( Тимови ученици со јасно определени задачи 
15. ( Интернет
16.  ( Посета на музеј библиотека 
17. ( Интервју со стручно лице наставници ученици Обработка на информации Анализирани податоци Определување на предлог мерки за подобрување на реализацијата на активностите 
18. ( Работилница за презентирање на податоци
19.  ( Дискусија за добиените податоци Ученици наставници Состанок на тимовите размена на искуствата Разменети информации и договорени следни чекори

20.  ( Интернет 
21. ( Избрани претставници на групи презентери 
22. ( Модератори на дискусија Ученици наставници Изработка на блог или FB страна Блог страни со податоци Фотографии,видео снимки од нагледните часови 
23. ( Избрани содржини за блог страна
24.  ( Избрани модератори на блог страните 
25. ( Правила за објавување и коментари на блоговите 
26. ( Определена динамика за постирање на содржините ( Определена стратегија за промовирање на страната-блогот Ученици наставници

27. 4. Подготовки за презентација поканети гости набљудувачи на активностите Учениците имаат подготвено презентација на проектните активности, Известени се и поканети членови од советот на родители и управниот одбор на училиштето 
28. ( Обезбедена просторија за подготовка на презентацијата(медиотека) 
29. ( Електронски покани ( Обезбедени материјали за изготовка на презентацијата Ученици наставници презентација на активностите во училиштето од страна на реализаторите Давање менторска подршка на реализаторите Спроведени презентации на самостојните активности за МИО во училиштето 
30. ( Родители ,наставници,ученици , претставници од локалната самоуправа, се информирани и поканети на презентациитe Ученици наставници Управен одбор Одбор на родители Локална самоуправа Промовирање на МИО активностите Подготовка на извештаи од реализацијата на активностите за ПМИО тимот Информирање на сите во училиштето за резултатите од следењето на реализацијата на активностите Правење документација за реализираните активности Пишан документ 
31. ( Компјутери 
32. ( Подготвени извештаи поткрепени со видео материјали
33.  ( Информирање на наставнички совет за реализаторите и за реализираните активности
34.  ( Ажурирањена порталот на МИО на училишната веб страна и FB страна Тимот на МИО Известување на медиумите ,локалната самоуправа и родителите за МИО активностите во училиштето Компјутерски презентации на работилниците и активностите реализирани од страна на учениците Ученици наставници

35. 5. Програма за работа Самостојни активности – МИО Во доменот на управување и раководење со училиштата, училиштата започнаа да развиваат и применуват стратегии за да го прекинат и сменат трендот на поделеност и изолација со кои: • ќе се обезбедат просторни и временски услови кои ќе овозможат повеќе контакти меѓу учениците: повеќе „мешани“ училишта, згради, спратови, смени, • ќе се обезбеди рамноправен третман на јазиците во наставата и на учениците кои учат на различните наставни јазици и еднаква застапеност на јазиците и културите во заедничкиот простор (повеќејазичност на сите видливи написи во училиштето и рамноправна застапеност на сликите, симболите и пораките кои се поврзу- ваат со културниот идентитет на учениците), • ќе се обезбеди мултиетнички состав на стручната служба и ќе се промовира билингвалност во работата на стручната служба, • училишниот одбор ќе се насочи на внесување на мултикултурноста во актите, плановите и програмата на училиштето и • ќе се изградат механизми за мониторирање на сите активности кои се однесуваат на почитување на принципите на мултикултурализам во училиштето, како и на процедури за известување и постапување во случаи на нарушување на тие принципи. Мултикултурализмот и адресирањето на меѓуетничките односи во образованието претставуваат основа за меѓусебното разбирање и градењето на кохезивно општество. Учениците во оваа земја прво треба да научат да ги разбираат, прифаќаат и почитуваат разликите во сопствената земја за да се интегрираат во сопственото општество. Почитувањето на различноста повторно се сведува на овозможување на употребата на јазиците на различните етнички заедници во земјата и поддршка на развојот на сопствениот идентитет преку организирање настава на различни јазици, обезбедување учебници на различните јазици и содржини кои се однесув ат на традицијата и историјата на сопствениот идентитет.

36. 6. Планирање Меѓуетничка интеграција во образованието Наставната програма има за цел да придонесе за личниот, емоционалниот и социјалниот развој на учениците, на тој начин што го помага развојот на психосоцијалните вештини, оспособувајќи ги учениците за успешно справување со предизвиците на секојдневниот живот.Учениците се запознаваат со важноста и значењето на меѓусебната соработка и почитување на мултиетничките заедници, се поттикнуваат на соживот и умеат да ја претстават својата земја во позитивно светло почитувајќи ги симболите на националниот идентитет; Исто така да знае за постоењето на различни народи и за некои големи достигнувања на современиот свет; Цели што треба да се постигнат при реализирање на темата: ( да ги запознава верските различности и сличности на населението во Република Македонија;се оспособува да ги почитува различностите помеѓу луѓето;да сфати дека е добро луѓето кои живеат во заедница да се познаваат ( да се запознае со религиите во Република Македонија; ( да го запознае начинот на верското организирање; ( да ги знае битните белези на етничките заедници од блиската околина Услови и средства за работа: часовите се реализираат во училница; се посетуваат споменици; музеи наставни методи на работа- метод на игра, набљудување, истражување, говорен метод (монолошки, дијалошки и метод на дискусија), метод на работа со текст (текстови, работни листови и индивидуални задачи), метод на покажување, илустративен метод, метод на практична работа. Наставни форми –

37. 7. заедничка форма на работа, индивидуална, групна, работа во парови-тандем; наставни средства: учебник избран на ниво на училиште; букварка, енциклопедии, речници и сл.;списанија за деца; визуелни средства (предмети од непосредната околина, апликации и сл.) слајдови, сликовници, списанија и сл. визуелни средства(цртежи, апликации, логички плочки, фолии, модели на геометриските тела,..) икт технологија и презентации Годишно планирање на активностите 32.Културен живот и културни институции во РМ, 41,42-ИКТ 33.Културен живот-Културни манифестации во РМ-42- ИКТ 34. Религии во Р.М. МИО 35.Верски заедници и нивните празници –ИКТ/МИО 36.Посета на верски објект-црква и џамија цели ( -да знае како да се однесува при посета на институциите на културата; ( -да ги запознава верските различности на населението на Р.М.; ( -да се запознае со религиите на Р.М.; ( -да се запознае начинот на верско организирање ( да ги знае правата и должностите на гражаните на Р.М

38. 8. Рабптен лист За собираое податпци Име на учесниците Датум : Тема : Што сакам да знам? Какп ги спбирам ппдатпците? Задача: Ппделете ги активнпстите вп групата Одлучете како ќе ги презентирате ппдатпците Јазикпт е битнп пбележје на секпја култура Народна музика и игри

Лабуништа                                                           ООУ,,Мурат Лабуништи,,-Лабуништа

27.08.2019г.                                                                       
 ПРОГРАМА  ЗА ПАТУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ НА
ЕДНОДНЕВЕН ЕСЕНСКИ И ПРОЛЕТЕН  ИЗЛЕТ

за учениците од трето до деветто одделение
ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА:  еден ден во октомври и мај

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ: местата се одбрани поради тоа што има поголема ширина за изведување на спортски активности,безбедно е за децата,има културно-историски градби )

НАСТАВНИ ТЕМИ: Фудбал,Одење по нерамен терен,нашето минато

ВОСПИТНО ОБРАЗОВНИ  ЦЕЛИ  НА НАСТАВАТА:

· Развивање на правилно држење на телото
· Рекреација и развивање на спортски дух  

· Развивање на другарство и социјализација на учениците
· Запзнавање со градби од нашето минато
· Развивање интерес за спортски активности, рекреација и создавање навики за здраво живеење. 

Задачи: 

· развивање интерес за природата, градење еколошки навики;

· поттикнување и манифестирање позитивни емоции;

· позитивен однос кон верските и културните вредности; 

· социјализација и  колективна заштита;

·  развивање интерес за спортски активности, рекреација и 

· создавање
·  да се поттикнува и развива другарството , меѓусебно почитување, позитивен дух и подобри меѓусебни односи.

· навики на здраво живеење.
АКТИВНОСТИ:

· Поаѓање од училиште во 9 часот

· Пристигање ,организирање на мини турнир во фудбал,разгледување на градбите и други активности.

· Враќање во училиште 14 часот.

НОСИТЕЛИ НА АКТИВНОСТИТЕ:

  Класните раководители

ОДГОВОРЕН НАСТАВНИК: сите одд.наставници
НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА:

· одредиштата се избрани според интересот на учениците и родителите,
· во организацијата и реализацијата ќе посредува избраната туристичка агенција.
ФИНАНСИРАЊЕ:

· Трошоците на патувањето ги сносат родителите.
.
НАЧИН НА ВРЕДНУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РЕЗУЛТАТИТЕ:

· На сите одредишта ќе се прати работата и однесувањето на учениците, преку разговор и други форми (пишување есеи, писмени состави, извештаи,описи, изработка на плакати и сл.) ќе се добијат повратни информации.
ПРОГРАМА  ЗА ПАТУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИТЕ НА ЕДНОДНЕВНА ЕКСКУРЗИЈА ТРЕТО ОДДЕЛЕНИЕ
ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА: еден ден во октомври или мај

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ: Струга-Охрид
НАСТАВНИ ТЕМИ: Нашето минато, Усно и писмено изразување,Пеење.

ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИ  ЦЕЛИ НА НАСТАВАТА
· Запознавање со настани од нашето минато
· Изразно опишување на настаните од нашето минато
· Развивање на другарство и социјализација на учениците; 
· Учениците непосредно (нагледно) да се запознаат со видовите населби;

· Учениците непосредно (нагледно) да се запознаат со природните одлики на западна Македонија;

· Рекреација и развивање на спортски дух  

· Поаќање во 8 часот пред училиште

· Попатно разгледување на одликите на западна Македонија

· Посета на  Струга со запознавање на одликите и историското минато на градот –посета на музејот
· Враќање во 16 часот.
НОСИТЕЛИ НА АКТИВНОСТА:
ОДГОВОРЕН НАСТАВНИК: 

НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА:

· одредиштата се избрани според интересот на учениците и родителите,
· во организацијата и реализацијата ќе посредува избраната туристичка агенција.
ФИНАНСИРАЊЕ:

· Трошоците на патувањето ги сносат родителите.
НАЧИН НА ВРЕДНУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА РЕЗУЛТАТИТЕ:

На сите одредишта ќе се прати работата и однесувањето на учениците, преку разговор и други форми (пишување есеи, писмени состави, извештаи,описи, изработка на плакати и сл.) ќе се добијат повратни информации.
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА СО ДЕЦА СО ПОСЕБНИ ОБРАЗОВНИ ПОТРЕБИ

УЧЕБНА 2019/2020ГОД.

	ЦЕЛИ
	СОДРЖИНИ И

АКТИВНОСТИ
	РЕАЛИЗАТОР
	ВРЕМЕ
	ОЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ

	Креирање на политика 

за работа со децата со посебни образовни потреби
	- Формирање на тим за поддршка

-Изготвување на годишна програма за работа
	Стручни соработници

Одд. наставници

Одд.раководители
	Август
	Успешна реализација на планираните активности



	Запознавање со бројот на ученици и видот на попреченост 
	-  Разговори со одд.наставници од I одд.и одд.раководители  VI одд. деветгод. образ.
	Стручни соработници

Одд. наставници


	Септември
	Преглед и евиденција на учениците и видот на посебните потреби

	Индивидуализирање и прилагодување на 

наставата кон потребите на учениците
	- Изработка на индивидуални оперативни планови за работа со учениците со посебни потреби

- Диференциран пристап во работата
	Одд. наставници

Одд.раководители

Стручни соработници


	Октомври
	-Успешна реализација на наставната програма

со сите ученици

-Континуирано следење на постигањата

	Следење на индивидуалните постигања на учениците со посебни образовни потреби

(прв квалификационен период)
	- Евиденција на успехот и редовноста

- Користење на инструменти за следење и вреднување
	Одд. наставници

Одд.раководители

Стручни соработници
	Ноември
	-Проценка на постигањата

-Дополнување на ндивидуалниот оперативен план

Определување на соодветни форми/методи за работа

	Градење на стратегии за учење со примена на

индивидуален и диференциран пристап во работењето
	- Сов.консул.разговори со родителите, одд.наствници, одд.ракововодители и учениците,
	Стручни соработници,

родители,

одд.наставници, одд.раководители и

предметни наставници
	Декември
	-Подобрување на постигањата

-Подобрување на социјализацијата на овие ученици

	Следење на индивидуалните постигања на учениците со посебни потреби (крај на прво полугодие)
	- Евиденција  на успехот и редовноста

- Користење на инструменти за следење и вреднување
	Одд. наставници,

одд.раководители и

стручни соработници
	Јануари

Февруари
	-Проценка на постигањата

-Дополнување на индивидуалниот оперативен план

-Изнаоѓање на соодветни форми и

методи за работа

	-Подобрување на социјалниот и емоционалниот статус на учениците со посебни образовни потреби


	- Разговори со учениците на одд.часови

- Разговори со родителите на родителски и индивидуални средби
	Стручни соработници,

rодители,

одд.наставници,  одд.раководители и

предметни наставници
	Во тек на годината
	-Развивање на позитивни ставови кај учениците кон учениците со посебни образовни потреби

-Вклучување на децата со посебни образовни потреби во локалната заедница

	Следење на индивидуалните постигања на учениците со посебни образовни потреби

(трет квалификационен период)
	-Следење на успехот и редовноста

-Користење на инструменти за следење и вреднување
	Одд. наставници

Одд.раководители

Стручни соработници


	Април


	-Проценка на постигањата и однесувањето 

- Изнаоѓање на соодветни форми и методи за работа



	Изготвување на индивидуални инструменти за утврдување на постигањата на учениците со посебни образовни потреби
	Утврдување на критериуми за вреднување на постигањата на учениците со посебни образовни потреби согласно прилагодените индивидуални планови
	Одд. наставници

Одд.раководители

Стручни соработници
	Мај
	Развивање на стратегии за користење на индивидуални инструменти и критериуми при вреднување на постигањата на овие ученици

	Евалуација на активностите предвидени со програмата за работа со децата со посебни образовни потреби
	-Утврдување на јаки/слаби страни од реализацијата на индивидуалните образовни планови

-Изготвување на развоен план за работа со овие ученици во идната учебна година
	Стручни соработници

Одд. наставници

Одд.раководители
	Јуни
	Проценка на ефектите и постигнатоста  на планираните цели во воспитно образовниот процес со овие деца


 Тим за поддршка:,

Елена Јовческа-психолог,

Гордана Јованоска-педагог, 

Ратка Крежеска -одд. наставник,

Марија Ристеска-предм.наставник
Идајед Муртиши- одд.настaвник

Сузана Ќелешоска-одд.наставник
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА СО НАДАРЕНИ ДЕЦА 

УЧЕБНА 2019/2020ГОД.

	ЦЕЛИ
	СОДРЖИНИ И

АКТИВНОСТИ
	РЕАЛИЗАТОР
	ВРЕМЕ
	ОЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ

	-Креирање на политика 

за работа со надарени ученици

-Формирање на Училишен тим за работа со надарени ученици
	-Формирање на тим за поддршка

-Изготвување на годишна програма за работа

-Евидентирање на надарените ученици

-Разговор со одд. наставници и раководители 
	Стручни соработници

Одд. наставници

Одд.раководители


	септември

октомври
	-Успешна реализација на планираните активности



	-Идентификација на надарените ученици преку прашалници за логичко-математичка надареност, музичка, ликовна и надареност за јазик

-Запознавање на тимот со надарените  ученици и видот на надареност

-Задавање на тестови за утврдување на специфичните пособности на учениците преку батеријата ДАТ 
	-Разговори со одд.наставници, раководители, предметни наставници и родители

-Сов.консул.разговори со одд.наствници, ракововодители, предметни наставници,ученици и нивните родители
	Стручни соработници

Одд. наставници и раководители

Предметни наставници

Стручни соработници,

одд.наставници, одд.раководители и

предметни наставници

ученици, родители
	oктомври

јануари, февруари 
	- Преглед и евиденција на надарените ученици според видот на надареноста на учениците

-Проценка на специфичните способности на  надарените ученици
-Примена на соодветни форми/методи за работа со овие ученици

	-Вклучување на надарените ученици во додатна настава и воннаставни  ученички активности
	Примена на современи наставни методи и форми 
-Избор на задачи, материјали, дополнителна литература за развивање на интересите и надареноста на овие ученици
	Одд.наставници и раководители

Предметни наставници


	во текот на годината
	-Планирање и организација на поучувањето на овие ученици

-Проширување на програмите за работа со соодветни содржини прилагодени кон потребите на надарените ученици 

	-Следење на индивидуалните постигања на надарените учениците 
( на крајот на секој квалификационен период)
	-Евиденција                                на успехот, редовноста

и однесувањето

-Анализа на постигањата на надарените ученици од работата во воннаставните ученички активности и додатната настава
	Одд. наставници

Одд.раководители

Стручни соработници

Предметни наставници 

Родители
	ноември, јануари, април,јуни
	-Проценка на постигањата на овие ученици 

-Определување на соодветни форми/методи за понатамошна работа

-Подобрување на постигањата на надарените

	-Подобрување на социјалниот и емоционалниот статус на надарените ученици
	-Разговори со учениците на одд.часови 

-Разговори со родителите на родителски и индивидуални средби
	Стручни соработници,

родители,

одд.наставници и раководители, 

предметни наставници 
	во тек на годината
	-Развивање на позитивни ставови кај учениците кон надарените учениците 

-Вклучување на надарените ученици во активности од локалната заедница
-Подобрување на социјализацијата на  надарените учениците

	-Евалуација на активностите предвидени со програмата за работа со надарените ученици
	-Утврдување на јаки/слаби страни од реализацијата на програмата за работа со надарени ученици

-Изготвување на стратегија за понатамошна работа
	Стручни соработници

Одд. наставници

Одд.раководители
	јуни
	Проценка на ефектите и постигнатоста  на планираните цели во воспитно образовниот процес со овие деца


Тим за поддршка:

Елена Јовческа-психолог,

Гордана Јованоска –педагог

Сузана Ќелешоска-одд.наставник,
Рајмонда Беќири-одд.наставник
Дана Пуроска - предм.настваник,

Блерина Асани

ПЛАН НА ОДРЖУВАЊЕ НА РОДИТЕЛСКИТЕ СОСТАНОЦИ СО ОСНОВНИТЕ СОДРЖИНИ

Во текот на учебната 2019/2020 година ќе се одржат најмалку пет родителски средби од кои три во прво и две во второ полугодие.

Првата родителска средба ќе се одржи во септември, втората до средина на ноември, третата на почеток на јануари, четвртата најдоцна до крајот на април, а последната во јуни, на крајот на учебната година. На општите родителски средби, родителите ќе се запознаат со успехот и поведението на учениците во изминатиот период, со проблемите со кои се соочува секој ученик посебно, ќе се дадат насоки и сугестии за понатамошно подобрување на успехот и ќе се подготват пригодни стручни предавања на соодветни теми.

	СОДРЖИНИ:
	ВРЕМЕ

	Запознавање на родителите со годишната програма за работа и куќниот ред на училиштето

Запознавање со Кодексот на однесување

Запознавање на родителите со индивидуални средби;

·   Избор на родители во Совет на родители
-   Задолжување со бесплатни учебници за тековната учебна година
·  Дискусија за екскурзии, посети, набљудувања планирани за тековната 
·  учебна година
	IX

	· Анализа на успехот и поведението на учениците на крајот од првото 
  тримесечие
· Редовноста на учениците во текот на првото тримесечие
- Предавање на тема ““Како да ги научиме децата правилно да го користат 

   интернетот“

· Давање на увид на евидентните листови
· Предлог мерки за подобрување на успехот
	XI

	Анализа на постигнатиот успех и поведението на учениците на крајот од   првото полугодие

· Редовноста на учениците во текот на првото полугодие
· Давање на увид на евидентните листови
· Можности за користење на  зимскиот распуст 

   (напатствија,совети и сугестии)
	I

	· Анализа на успехот и поведението на учениците на крајот од третото
   тримесечие
· Редовноста на учениците во текот на третото тримесечие
· Предавање на тема “ Односи родител-дете “Слушање и разговор“
· Давање на увид на евидентните листови
· Предлог мерки за подобрување на успехот
	IV

	· Запознавање на родителите со изборните предмети кои ќе ги изучуваат

   учениците идната учебна година преку задавање анкетни листови
	V

	· Анализа на успехот и поведението на учениците на крајот на учебната
   година
· Поделба на свидетелства
· Како корисно и интересно да се искористи летниот распуст 
	VI


Покрај редовните родителски средби училиштето ќе организира и родителски средби од отворен тип во октомври, декември, март и мај месец. На овие средби на родителите ќе им се овозможи средба со сите наставници при што ќе можат да добијат подетални информации за успехот и поведението на нивните деца по соодветен предмет.

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШЕН ОДБОР
	Содржина на активностите
	Време
	Реализатори:

	Разгледување и донесување Годишна програма за работа на училиштето
	VIII 
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Запознавање со целите на Проектот за меѓуетничка интеграција во образованието
	VIII 
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Кадровски прашања


	VIII - IX
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Разгледување на измени и дополнувања во Законот на основно образование
	Тековно 
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Предлог финансов план за работа на ОУ до основачот
	XII
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Попис, отпис и расходување, амортизиран инвентар 
	Тековно 
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Донесување одлука за набавка и користење основни средства
	Тековно 
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Разгедување на правилници, акти и други прописи и нивно усогласување со законската регулатива
	Тековно 
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Анализа на извршените санации и потребните тековни и инвестициони вложувања
	Тековно 
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Разгледување на финансовиот извештај и други извешти за материјално - финансовото работење во училиштето
	I -II
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Разгледување и усвојување на годишната, завршна пресметка за материјално - финансовото работење 
	I-II
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Усвојување на Извештајот за рабо​тата на училиштето во – I по​луго​дие и Годишниот извештај
	I- II
VI-VII
	Членови на Училиш​ниот одбор, директор

	Евалуација на самоевалуација и развојни цели на училиштето 
	цела година
	Директор


 Училишниот одбор одржува и други состаноци по потреба и решава прашања кои ќе се јават во текот на годината во рамките на своите законски овластувања. 

ПРОГРАМА ЗА ДОДАТНА НАСТАВА ВО

  ЗА УЧЕБНАТА 2019/20 ГОД.

	АКТИВНОСТ
	НОСИТЕЛИ НА АКТИВНОСТ
	РЕСУРСИ
	ИНСТРУМЕНТИ
	ВРЕМЕНСКА РАМКА
	ОЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 



	Креирање на политика за поддршка на планирањето на додатната настава во училиштето 
	-Директор

-Стручни соработници 

-Наставници


	-Анализа на состојбата

-Стручни материјали од БРО ( наставни планови и програми)
	-Прашалник за наставниците за ефектите од реализација на додатна настава


	Септември 
	-Увид во досегашната состојба при реализација на додатната настава



	Следење на реализацијата на додатната настава 
	-Директор

-Стручни соработници 


	-Следење на планирањата на наставниците

-Следење на постигањата на учениците вклучени во додатна настава 
	-Посета на часови

-Евидентен лист за реализација на додатна настава 

-Работни листови за учениците 
	Во тек на годината 
	-Подобар квалитет при реализација на додатната настава 

-Обезбедување поддршка во редовната настава на надарените ученици

	Евалуација 
	-Директор

-Стручни соработници 


	-Програми и подготовки на наставниците 

-Посета на час 
	-Прашалник за наставниците

-Обработка на податоците од увид  на часови-пополнети инструменти 
	Јуни 
	-Зголемени постигања на учениците кои покажуваат значителни резултати во определени области 


ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНИТЕЛНА НАСТАВА ВО

                                                                   ЗА УЧЕБНАТА 2019/20 ГОД.

	АКТИВНОСТ
	НОСИТЕЛИ НА АКТИВНОСТ
	РЕСУРСИ
	ИНСТРУМЕНТИ
	ВРЕМЕНСКА РАМКА
	ОЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ 



	Креирање на политика за поддршка на планирањето на дополнителна настава во училиштето 
	-Директор

-Стручни соработници 

-Наставници


	-Анализа на состојбата

-Стручни материјали од БРО ( наставни планови и програми)
	-Прашалник за наставниците за ефектите од реализација на дополнителната настава


	Септември 
	-Увид во досегашната состојба при реализација на дополнителната настава



	Следење на реализацијата на дополнителна настава 
	-Директор

-Стручни соработници 


	-Следење на планирањата на наставниците

-Следење на постигањата на учениците вклучени во дополнителна настава 
	-Посета на часови

-Евидентен лист за реализација на дополнителна настава настава 

-Работни листови за учениците 
	Во тек на годината 
	-Подобар квалитет при реализација на дополнителната настава 

-Обезбедување поддршка во редовната настава на ученици со потешкотии во учењето

	Евалуација 
	-Директор

-Стручни соработници 


	-Програми и подготовки на наставниците 

-Посета на час 
	-Прашалник за наставниците

-Обработка на податоците од увид  на часови-пополнети инструменти 
	Јуни 
	-Зголемени постигања на учениците кои имаат потешкотии во учењето


Програма за грижа за здравјето на учениците

-учебна 2019/2020год.-
	цели
	содржини и

активности


	Носител на активноста
	време на реализација
	очекувани ефекти

	-Креирање на политика 

за превенција од заразни болести и грижа за здравјето на учениците

-Формирање на училишен тим за 

за грижа за здравјето на учениците 
	-Формирање на училишен тим

-Изготвување на годишна програма за работа

 
	-Училишен тим

-Директор

-Стручни соработници
	Септември

Октомври
	-Успешна реализација на планираните активности



	-Градење  правилни навики за здравствена заштита и здравствено образование
	-Информирање за :

одржување лична хигиена, заразни болести ( вошливост, , сипаници, шарлах, жолтица, сексуално преносливи болести...)
	-Одд. наставници и раководители

-Предметни наставници


	Во тек на годината


	-Развиена свест кај учениците за потребата за заштита од заразни болести

-Самостојна грижа за сопственото здравје  

-Формирани позитивни здравствено хигиенски навики

	-Заштита на здравјето на децата 
	-Систематски прегледи

-Вакцинирање согласно календарот за имунизација 

-Стручни предавања и трибини
	-Одд. наставници и раководители

-Предметни наставници

-Здравствени институции

-Родители
	Во тек на годината


	-Подобрена здравствена состојба на децата




ПРОГРАМА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ОД НАСИЛНО ОДНЕСУВАЊЕ ВО УЧИЛИШТЕТО

	ЗАДАЧИ
	АКТИВНОСТИ 
	ОДГОВОРНИ ЛИЦА 
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА

	Утврдување на постапки и процедури во случаи на насилно однесување
	Запознавање на Наставничкиот совет , одделенските совети, Советот на родители, Училишниот одбор и Ученичката заедница со утврдените постапки процедури 

Изготвување на обрасци за евиденција на појавите на насилно однесување  

Одржување на состаноци на лидерите на тимот за превенција од појави на насилно однесување
	Директор

Стручни соработници

Членови на советот на родители 

Психолог

Педагог

Директор 

Стручни соработници
	Септември


	Соработка со релевантни установи 
	Соработка со МВР ; Центарот за социјална работа ; Здравствени установи 

Поднесување писмени пријави до надлежните служби 
	Директор

Тим

Стручни соработници
	Во тек на годината

Во тек на годината

	Континуирано следење и евидентирање на појавите на насилно однесување во училиштето 
	Доследно спроведување на постапките и процедурите во случаи на насилно однесување и заштита од насилство 

Евидентирање на случаите на насилство во училиштето и изготвување на извештаи за спроведените активности 
	Директор

Директор 

Наставници 

Стручни соработници
	Во тек на годината



	Поддршка на учениците кои трпат насилство 
	Советодавна работа со учениците и евиденција 

	Одд.наставници и раководители и стручни соработници 
	Во тек на годината

	Работа со учениците кои манифестираат насилно однесување 
	Советодавна работа со учениците и евиденција 
Соработка со релевантни установи

(Центар за социјална работа) и нивно вклучување во работата со овие ученици 
	Одд.наставници и раководители и стручни соработници 

Стручни лица од ЦСР 


	Во тек на годината

	Соодветна работа со родителите 
	Советодавна работа со родителите на учениците жртви на насилно однесување и учениците кои манифестираат насилно однесување  
	Одд.наставници и раководители и стручни соработници 
	Во тек на годината


За  успешно реализирање на овие активности е најважно:

Постојано следење на однесувањето на учениците од одделенските наставници и раководители, посебно на учениците со несоодветно однесување, одговорно дежурство од страна на наставниците и учениците, добра меѓусебна соработка помеѓу одд. наставници и раководители и брзо и адекватно реагирање при појави
ПРОГРАМА ЗА ОТКРИВАЊЕ И ГРИЖА ЗА УЧЕНИЦИТЕ СО ПОТЕШКОТИИ ВО УЧЕЊЕТО

УЧЕБНА 2019/2020ГОД.
	ЦЕЛИ
	СОДРЖИНИ И

АКТИВНОСТИ
	РЕАЛИЗАТОР
	ВРЕМЕ
	ОЧЕКУВАНИ ЕФЕКТИ

	Креирање на политика

за работа со деца со потешкотии во учењето
	- Формирање на тим за поддршка

- Изготвување на годишна програма за работа
	Стручни соработници

Одд. наставници

Одд.раководители
	Август


	Успешна реализација на планираните активности



	Идентификација на ученици со потешкотии во учењето
	· Разговори со одд.наставници  и раководители
	Стручни соработници

Одд. наставници и раководители
	Септември
	Евиденција на овие ученици и градење стратегија за работа со нив



	Континуирана поддршка на учениците со потешкотии во учењето


	- Консултативни разговори на стручните соработници со одд.наставници, раководители и родители

- советодавно консултативна работа со учениците со потешкотии

во учењето
	Стручни соработници

Одд. наставници

Одд.раководители

Родители
	Во тек на годината
	- Подобрување на постигањата

- Вклучување во животот на паралелката, училиштето и локалната заедница

- Зајакнување на родителските вештини и капацитети

	Следење на индивидуалните постигања и однесувањето на учениците со потешкотии во учењето

(на секој  квалификационен период)
	- Евиденција                                за успехот, редовноста

и однесувањето


	Одд. наставници

Одд.раководители

Стручни соработници
	Ноември, јануари, април
	- Проценка на постигањата

- Вклучување на овие ученици во групна работа и слободни ученички активности

	Обезбедување поддршка од соучениците


	- Сов.консул.разговори со одд.наствници и ракововодители и УЗ на паралелката

- Соработка  со ЗМЗ, ЦСР, социјални патролни работници, СОС Детско село Македонија
	Стручни соработници,

родители,

одд.наставници, одд.раководители и

предметни наставници
	Во тек на годината
	- Подобрување на постигањата 

- Подобрување на социјализацијата на овие ученици

	Подобрување на социјалниот и емоционалниот статус на учениците со потешкотии во учењето


	-Разговори со учениците 

-Советодавни разговори со родителите на родителски и индивидуални средби  
	Стручни соработници,

родители,

одд.наставници,  одд.раководители и

предметни наставници
	Март
	-Развивање на самодоверба и самопочитување кај овие ученици



	Евалуација на активностите предвидени со програмата за работа со учениците со потешкотии во учењето
	- Утврдување на јаки/слаби страни од реализацијата на програмата и работата со учениците 

- Изготвување на стратегија за понатамошна работа
	Стручни соработници

Одд. наставници

Одд.раководители
	Јуни
	Проценка на ефектите и постигнатоста  на планираните цели во воспитно образовниот процес, социјалниот и  емоционалниот статус на  овие ученици


 Тим за поддршка:

Елена Јовческа - психолог, Гордана Јованоска - педагог, 

Ратка Крежеска - одд.наставник, Енис Зиба  - одд.настваник, Григориј Маркоски - пред.наставник,

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ

Советот на родители при ООУ ”Мурат Лабуништи-Лабуништа“  е составен од 67 члена кои преставуваат по  еден  преставник од секое одделение.

Програмата за работа на Советот на родители е следната: 

	Цел
	Содржина
	Реализатор
	Време
	Ефект

	Запознавање со Годишната програма на училиштето
	Средби

Разговори


	Родители

Наставници

Стручни соработници
	септември
	Презентирање на работата на училиштето

	Соработка со локалната заедница 
	Средби

Разговори

работилници
	Родители

Наставници

Стручни соработници
	октомври
	Запознавање со работата на училиштето

	Акции за подобрување на условите во кои работи училиштето
	Уредување

Манифестации

Еколошки акции
	Родители

Наставници

Стручни соработници
	Декмври

Март

април
	-Набавка на приоритетни материјали за училиштето

-Развивање на еколошка свест

	Формирање на комисии 
	Учество во избор на понудувачи за: ужинка, осигурање,

сликање,

екскурзии и полуматура
	родители
	континуирано
	Учество во училишни активности и подобрување на ученичкиот стандард

	Подобра соработка училиште -родители
	Средби

Разговори

работилници
	Родители

Наставници

Стручни соработници
	континуирано
	Квалитетни комуникации на релација

У-Н-Р


	Информирање за работата на училиштето
	Извештај пред УО и локалната заедница
	директор
	Септември,

Ноември

Јануари

јуни
	Целосна информираност на родителите и локалната заедница

	Информирање на пошироката заедница за работата на училиштето
	Стручни часописи, брошура,

весници, медиуми, веб страна
	Директор

Наставници

Стручни соработници

родители
	континуирано
	Транспарентност во работата

-Промоција на постигањата

	Учество во проекти кои се реализираат во училиштето
	ПЕП

Еколошка едукација во македонскиот образовен систем 

Проект за меѓуетничка интеграција...

и други
	Директор

Наставници

Стручни соработници

Родители,ученици
	континуирано
	Унапредување на воспитно образовниот процес


PROGRAMA ZA RABOTA NA MENTOROT I NOVOVRABOTENITE-PRIPRAVNICI VO OU,,MURAT LABUNI[TI,,-LABUNI[TA ZA U^EBNATA 2019/2020GODINA

	
	AKTIVNOSTI
	O^EKUVANI REZULTATI
	VREME NA REALIZACIJA
	POSTIGNATI CELI

	1.
	Izgotvuvawe na programa za mentorstvo;
	Da ovozmo`i uvid vo rabonite aktivnosti na mentorot so pripravnikot
	Septemvri 2019g.
	Izgotvena programa za rabota na mentorot

	2.
	Zapoznavawe so aktivnostite i zada~ite na pripravnikot-nastavnik vo u~ili{teto;
	Celosno zapoznavawe so zada~ite {to gi nosi nastavni~kata profesija
	Septemvri 2019g.
	Voveduvawe na pripravnikot vo svetot na prosvetata i u~enicite

	3.
	Zapoznavawe na pripravnikot so aktivnostite na prviot nastaven ~as vo u~ili{teto;
	Vospostavuvawe na pozitivna klima me|u nastavnikot i u~enicite,steknuvawe na pedago{ki avtoritet;
	Septemvri 2019g.
	Diskusija za prvite vpe~atoci i iskustva na pripravnikot

	4.
	Zapoznavawe na pripravnikot so osnovnata pedago{ka evidencija i dokumentacija vo u~ili{teto(glavna kniga,u~eni~ka legitimacija,svidetelstvo,evidentni listovi,oddelenski dnevnik,na~inot na popolnuvawe vo istite).;
	Pravilno,navremeno i korektno vodewena pedago{kata evidencija i dokumentacija
	Na po~etokot od u~ebnata godina,kraj na prvo i treto trimese~ie,polugodie,kraj na u~ebna godina
	Uredno popolneta pedago{ka evidencija i dokumentacija

	5.
	Zapoznavawe so nastavnata programa,godi{no planirawe,tematsko i dnevno planirawe,izbor na u~ebnici


	Pravilno definirawe-opredeluvawe na celi koi }e bidat usoglaseni so nastavnata programa-soglasno nastavniot plan i programa,opredeluvawe na sodr`ini i aktivnosti na nastavnikot i u~enicite po soodvetniot nastaven 

predmet


	Na po~etokot na u~ebnata godina a i kontinuirano vo tekot na cela u~ebna godina
	Preku proverka na godi{noto,tematskoto i dnevninte operativni planirawa da se spgleda napredokot i uspe{nosta na opredeluvaweto na celite,sodr`inite i aktivnostite na pripravnikot



	6.
	Planirawe i realizacija na dopolnitelna,dodatna nastava i vonnastavni aktivnosti


	Pravilno planirawe i realizacija na dopolnitelnata,


	Vo tekot na cela u~ebna godina kontinuirano
	Pravilna i kontinuirana realizacija na ovie aktivnosti



	7. 
	Poseta na ~asovi koi gi vodi mentorot(~as za obrabotka na nova nastavna sodr`ina,~as za utvrduvawe,~as za dopolnitelna,dodatna nastava i vonnastavni aktivnosti)


	Realizacija na prethodno planiranite sodr`ini i celi na ~asot kako i realizacija na aktivnostite na nastavnikot i u~enicite,da se vidi razlikata vo ~asovi vo zavisnost od toa za koj ~as stanuva zbor
	Vo tekot na cela u~ebna godina
	Da se vidat razli~no koncipirani ~asovi vo zavisnost od ~asot



	8.
	Poseta na ~asovi koi gi vodi pripravnikot(~as za obrabotka na nova nastavna sodr`ina,~as za utvrduvawe,~as za dopolnitelna,dodatna nastava i vonnastavni aktivnosti)


	Sledewe na nastavnite ~asovi i realizacijata na istite-kolku uspe{no pripravnikot se spravuva so ~asovite i u~enicite,dali i kolku gi ostvaruva predvidenite celi i kakov e negovit odnos kon u~enicite
	Vo tekot na cela u~ebna godina
	Da se vidat razli~no koncipirani ~asovi vo zavisnost od ~asot,da se prosledi odnosot na nastavnikot kon u~enicite i sl.



	9.
	Sledewe,proveruvawe i ocenuvawe na u~enicite
	Definirawe na kriteriumi spored programata,zapoznavawe so na~inite za efikasno sledewe,proveruvawe i ocenuvawe na u~enicite
	Vo tekot na u~ebnata godina
	Opredeluvawe na kriteriumi za pravlno proveruvawe i ocenuvawe na u~enicite

	10.
	Izgotvuvawe na testovi za proverka na znaewata na u~enicite
	Izgotvuvawe na test spored zacrtanite celi na programata za proverka na steknatite znaewa na u~enicite
	Vo tekot na cela u~ebna godina
	Pravilna konstrukcija na test,pravilno ocenuvawe na testot

	11.
	Planirawe na doma{nata rabotana pripravnikot-nastavnik za polagawe na stru~niot ispit
	Podgotovka na strukturata na doma{nata rabota na pripravnikot,izbor na tema,zapoznavawe so Zakonot za Osnovno obrazovanie
	Maj-avgust 2020g.
	Navremeno i sodr`inski dobro izgotvena doma{na pismena rabota za polagawe na stru~niot ispit

	12.
	Izgotvuvawe na izve{taj za rabotata na pripravnikot
	Davawe na jasna slika za toa kolku i kakvi bile aktivnostite,zalagawata i postignuvawata na nastavnikot-pripravnik vo tekot na negoviot pripravni~ki sta`,kako i za toa kakva i na koe nivo bila sorabotkata pome|u mentorot i pripravnikot
	Avgust 2020g.
	Detalna slika za nastavnikot pripravnik dadena vrz osnova na ednogodi{noto negovo sledewe vo izvr{uvaweto na rabotnite aktivnosti kako pripravnik


ПРОШИРЕНА ПРОГРАМА НА УЧИЛИШТЕТО 

учебна 2019-20 година

Согласно Член 32 од Законот за основно образование и Концепцијата за деветгодишно основно образование училиштето

планира реализација на Проширена програма која опфаќа организирано прифаќање и заштита на учениците еден час пред започнување на часовите за редовна настава и еден час по завршувањето на редовната настава.  

Согласно Член 33 Училиштето за учениците од прво, второ и трето одделение организира прифаќање и заштита на учениците еден час пред започнување на часовите за редовна настава и еден час по завршувањето на редовната настава во

согласност со родителот.

	Ред.бр.
	Содржини-активности
	Реализатор-соработка
	Време на реализација

	1.
	Индивидуални средби со родители при прием на ученици во прво одделение 

за потреби на родителите
	Педагог

Одделенски наставници

 I одд
	Мај 2019

	2.
	Анализа на потребите на родителите и барање согласности за реализација на проширена програма за учениците од I одделение
	Педагог
	Јуни 2019

	3.
	Индивидуални средби со родители при прием  на ученици во второ и 

трето одделение 
	Педагог

Одделенски наставници 

I одд
	I-недела Септември 2019

	4.
	Анализа на потребите на родителите и барање согласности за реализација на проширена програма за учениците од II и III одделение
	Педагог
	II- недела Септември 2019

	5.
	Подготовка на проширена програма на училиштето 
	Педагог

Директор
	III- недела

Септември 2019

	6.
	Подготовка на распоред на работно време за: 

Одделенски наставници I одд. 8.00-9.00 часот;  12.00 – 13.00 часот

Одделенски наставници II,III одд. 12.30 – 13.30 часот; 17.30-18.30 часот 
	Директор
	Август 2017

	7.
	Подготовка на индивидуална проширена програма на ниво на одделение за учениците од I,II,III одделение врз основа на потребите и афинитетите на учениците
	Одделенски наставници 
	II,III недела

Септември 2019

	8.
	Реализација на индивидуални проширени програми преку индивидуална и групна работа со учениците
	Одделенски наставници
	Во тек на учебна 2019-20 година 

	    9.


	Соработка со родители


	Одделенски наставници

Педагог
	IV недела од месецот

	10.
	Следење на реализацијата на активностите од индивидуалните проширени програми
	Директор

Педагог
	Во тек на учебна 2019-20 година

	11.
	Извештај за реализација на програмите и план за следни активности
	Директор
	Јуни

2020


· Индивидуалните проширени програми содржат различни активности од типот: 
Прифаќање и заштита на учениците, пишување домашни задачи, диференцирани задачи за дополнување на пропуштени наставни цели, активности од вештини, работни-наставни листови од развоен тип по наставни предмети, спортски активности и слично според интересот на родителот, потребите на учениците и наставните програми на наставникот.

· Индивидуалните проширени програми се доставуваат во месец Септември  од тековната учебна година.

· Индивидуалните проширени програми се отворени и може да се променат во зависност од напредувањето на учениците.

Напомена: Проширената програма на училиштето се изготвува, организира и реализира во зависност од барањето и потребите на родителите.

Програма за работа на Детската организација во учебната 2019/2020 год.
ООУ,,Мурат Лабуништи,,-Лабуништа

Предвидени цели за работата на Детската организација во учебната 2019/2020 година
· Учениците да се организираат во спроведување на најразлични активности ,во и вон училиштето; 

· Да се организираат посети и дружења од најразличен карактер со што ќе се социјализираат учениците и ќе ги прошират своите знаења; 

· Да се организираат приредби и забави за учениците со што ќе се развие другарството; 

· Учениците да се запознаат со содржините кои ги одбележува Детската организација за да можат да дадат свои предлози и идеи; 

· Преку одбележување на културни манифестации,учениците да се воведат во културниот живот; 

· Преку организирање на хуманитарни акции кај учениците да се развие хуманиот дух; 

· Да се организираат акции за уредување на училиштето и околината со што кај учениците ќе се развие свеста за уредна и чиста животна средина; 

· Учениците да го чувствуваат  училиштето како свој втор дом и да се грижат за него. 

Септември
· Избор на раководство на ДО 
· Прием на првачиња (свечена приредба) 
· Одбележување на 8-ми Септември (читање реферат) 
· 16 септември Меѓународен ден за заштита на озонската обвивка (V-IX) – читање реферат 
· Одбележување на меѓународниот ден на мирот-20 Септември (читање реферат) 
· Акции за уредување на училиштето 
· Подготовка за Детска недела 2017(избор на ученици за приредба,набавка на беџови) 
Октомври 
· Одбележување на Детска недела 2019 со свечена приредба 
· Прием на првачиња во ДО 
· Хуманитарна парична акција 
· Ден на учителите-5 –ти Октомври (читање реферат) 
· Посета на споменикот по повод 11 Октомври со група ученици 
· Одбележување на Меѓународниот ден на штедењето 
· 16 Октомври-Светски ден на храна (собирна акција) 
Ноември 
· Посета на Златно славејче 
· Активности по повод Денот на дрвото 
· Одбележување на 27 ноември Меѓународен ден против потрошувачката грозница 
Декември 
· Посета на театарска претстава 
· Новогодишно уредување на училиштето 
· Новогодишен хуманитарен хепенинг 
· Новогодишна приредба во училници 
· Новогодишна приредба во холот на училиштето 
· Подготовка на учениците за зимски одмор 
Февруари
· Предавање (трибина) Заштита на животната средина 
· Акции за уредување на училишните простории 
· Подготовка на учениците за учество на натпревари 
· Подготовки за Патронен празник 
Март 
· Подготовки за Патронен празник 
· Прослава на Меѓународниот ден на жената-8ми Март 
· Одбележување на Денот на крводарителството 17 март 
· Одбележување на Денот на екологијата,21 Март (активности во училишниот двор) 
· Прославување на Патрониот празник на училиштето (свечена приредба) 
Април
· Одбележување на Денот на шегата 1ви Април (Априлијада) 
· Одбележување на Денот на здравјето 7 ми Април (читање реферат,разговор) 
· Акции за заштита на животната средина 
· Организирање на општински и градски натпревари (географија,историја,математика...) 
22 Април-Ден на планетата земја (читање реферат) 
Мај
· Одбележување на 1ви Мај-Ден на трудот (читање реферат) 
· Одбележување на24 мај,Ден на Словенските просветители (читање реферат) 
· 24 мај-Светски ден против пушењето(читање реферат,разговор) 
· 28 мај-Меѓународен ден на спортот(спортски активности) 
· Шаховски турнири 
Јуни
· Одбележување на Меѓународниот ден за заштита и унапредување на животната средина-5-ти јуни (реферат) 
· Одбележување на 8 јуни-Светски ден на океаните (реферат) 
· Завршна свечена приредба 
· Завршна приредба за петтите одделенија Подготовки за организирање на летниот распуст (разговор,упатства) 
· Извештај за работата на ДО 
Сите предвидени активности се соодветни на возрасната група на учениците во нашето училиште.
Оперативна програма за работа на Ученичката заедница во учебната
2019/2020
Програма за работа на Ученичката заедница при ООУ Мурат Лабуништи-Лабуништа за учебната 2019-2020 година
Ученичката заедница оваа година има за цел да работи во осoвременување на Програмската основа, а притоа ќе се раководи од потребите и интересите на учениците кои ќе се појават во текот на учебната 2019-2020 година.
· Членови на У.З. се претседателите на паралелките од предметна настава или нивните заменици; 
· Секоја година се избира раководство на У.З. од редот на учениците(претседател,заменик и записничар); 
· За секој состанок на У.З. задолжително се води записник; 
· Одговорни наставници, односно координатори на У.З.за оваа учебна година се Григориј Маркоски ,Ѓорги Крстески и Фадил Коџаџику; 
· Во својата програма планира активности и низа конкретни цели кои треба да се спроведат и реализираат во текот на оваа учебна година, 
· Програмата на У.З. е флексибилна за дополнување и изменување во зависно од ВОП кои ќе се јават во текот на учебната година; 
· У.З. оваа учебна година ќе организира,учествува и поддржува манифестации посветени на учениците од забавен,културен,образовен и спортско-рекреативен карактер, како и други видови на активности; 
· Ќе учествува и помага во тековните проекти од екологија, здрава храна, мултикултурализам, меѓуетничка интеграција во образованието итн., 
· Ќе соработува и со Детската организација и со секциите од нашето училиште со цел за поуспешно спроведување и организирање на низа активности(одбележување на празници,изготвување на реферати или лични творби итн.) 
· У.З. е отворена за соработка и со другите У.З на ниво на Општина Струга за размена на искуства и заеднички активности; 
· У.З. и оваа година ќе организира тимови на ниво на паралелка или генерција за поддршка на учениците. 
Предвидени активности и цели на Ученичката заедница за учебната 2019-2020 година
	Месец
	Активности
	Очекувани резултати
	

	
	
	
	

	
	-Формирање на У.З,дополнување на
	- Формирана У.З и избрано нејзино
	

	
	годишната програма и избор на
	раководство,
	

	
	нејзино раководство од редот на
	
	

	
	учениците,
	-  Соработка  со  Д.О  за  свечениот
	

	Септе
	-Свечен прием на првачиња,
	прием на првачињата,
	

	
	-Изготвување на реферат за
	- Одбележување на празниците во
	

	мври
	
	
	

	
	одбележување на државен празник -8
	тек на месецот,
	

	
	
	
	

	
	ми Септември,
	-  Информирање  на  учениците  за
	

	
	-Разгледување на предлог маршути
	престојните екскурзии
	

	
	за престојните екскурзии
	(рекреативни и наставно-научни
	

	
	(рекреативни и наставно научни) за
	
	

	
	шесто и деветто одделение.
	
	

	
	
	
	

	
	-Одбележување на месецот на
	-   Развивање   и   негување   на
	

	
	книгата и спроведување на училишна
	љубовта на учениците кон книгата
	

	
	акција за подарување на книга за
	и  збогатување  на  библиотечниот
	

	
	училишната библиотека,творби за
	фонд,
	

	Октом
	книгата на разглас
	
	

	ври
	-Организирање на ученички тимови
	   Формирани тимови за поддршка
	

	
	за поддршка,
	од секоја паралелка,
	

	
	- Изготвување на реферат за
	
	

	
	одбележување на државен празник
	- Одбележување на празниците во
	

	
	
	
	

	
	11 ти Октомври и творби по повод
	тек на месецот,
	

	
	
	
	

	
	денот на учителот,
	
	

	
	
	
	


	
	
	
	

	
	- Продолжување на проектот за
	- Запознавање со обичаите и
	

	Ноемв
	мултикултурализам,
	традициите на другите култури,
	

	
	- Продолжување на проектот за
	-Развивање на свеста кај
	

	ри
	
	
	

	
	меѓуетничка интеграција во
	учениците за меѓуетничката
	

	
	
	
	

	
	образованието,
	толеранција и соживот,
	

	
	-Спроведување на акција за
	-Уредени и чисти училници.
	

	
	најуредена и најчиста училница.
	
	

	
	
	
	

	
	- Организирање на новогодишна
	  Развивање на
	

	Декем
	забава,активности ,квизови на
	натпреварувачкиот дух,
	

	
	знаења и сл.,акција за дарување
	проширување на знаењата,
	

	ври
	
	
	

	
	новогодишни пакетчиња,
	дружење, рекреација и забава,
	

	
	
	
	

	
	-Акција за најдобро украсена
	
	

	
	училница,
	-Уредна и добро украсена училница
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	-Полугодишен извештај за работата
	-Увид во работата на У.З,
	

	Јануар
	на У.З и согледување на
	
	

	
	активностите ирезултатите од првото
	
	

	и
	
	
	

	
	полугодие,
	
	

	
	
	
	

	
	-Мерки и активности за поуспешно
	-Поуспешен и подобар ВОП.
	

	
	
	
	

	
	учество во ВОП.
	
	

	
	
	
	

	
	-Предлог тема и подготовки за
	-Подготовка за одбележување на
	

	
	одбележување на Патронатот на
	Патронатот на нашето училиште,
	

	Февру
	нашето училиште,
	-Поуспешна инклузија на деца со
	

	ари
	-Работилници за инклузија на деца со
	ПОП,
	

	
	ПОП,
	-Развивање на другарството и
	

	
	-Работилница за другарство и
	меѓусебното почитување.
	

	
	меѓусебно почитување.
	
	

	
	
	
	

	
	-Одбележување на патронатот; 

-Одбележување на следниве
	- Одбележување на следниве
	

	
	празници и организирање на
	празници и организирање на
	

	
	активности по повод истите
	активности по повод истите
	

	
	-Ден на екологија
	-Ден на екологија
	

	Март
	-Ден на дрвото
	-Ден на дрвото
	

	
	-Ден на жената
	-Ден на жената
	

	
	- Одблежување на Патронатот со
	- Одблежување на Патронатот со
	

	
	активности(приредби, литературни и
	активности(приредби, литературни
	

	
	ликовни конкурси, спортски
	и ликовни конкурси, спортски
	

	
	манифестации итн.)
	манифестации итн.).
	

	
	
	
	

	
	- Организирање на Априлијада и
	- Одбележување на Денот на
	

	Април
	избор на најубава маска,
	шегата, рекреација и забава,
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	-Организирање на спортски
	-Развивање на спортскиот и
	

	
	активности.
	натпреварувачкиот дух.
	

	
	
	
	


	
	-Разгледување на постигнатите
	-Мотивација на учениците за
	

	
	резултати од општински,
	поголеми успеси и подобри
	

	
	регионални,државни и меѓународни
	резултати,
	

	
	натпревари и предлози за пофалби и
	
	

	
	награди,
	
	

	
	- Одбележување на 24ти Мај со
	- Манифестација по повод 24ти Мај
	

	
	
	
	

	
	свечена манифестација за
	и мотивација на учениците и
	

	
	
	
	

	
	доделување на пригодни награди за
	наставниците за поголеми успеси,
	

	Мај
	
	
	

	
	учениците и нивните наставници-
	
	

	
	
	
	

	
	ментори, кои оваа учебна година
	
	

	
	успешно го афирмирале нашето
	
	

	
	училиште освојувајќи награди,
	
	

	
	-Предлози и сугестии за
	-Договор за полуматурската
	

	
	полуматурска прослава,
	
	

	
	
	прослава,
	

	
	-Читање на правилникот за избор на
	
	

	
	
	-Запознавање со правилата со цел
	

	
	првенец на генерација 2019-2020
	
	

	
	
	фер и транспарентен избор на
	

	
	година.
	
	

	
	
	првенец на генерација.
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	-Анализа на работата на У.З,
	-Согледување на резултатите од
	

	Јуни
	- Одбележување на крајот на
	работата на У.З,
	

	
	учебната 2019-2020 година.
	- Забава по повод крајот на
	

	
	
	учебната 2019-2020 година.
	

	
	
	
	


Тим за професионален развој  при училиштето за учебната 2019/2020год.

	             Назив
	                         Наставник

	Тим за професионален развој на наставниците при училиштето
	Григориј Маркоски

	
	Доминика Вранишкоска

	
	Енис Зиба

	
	Вахид Кадриоски

	
	Асије Нуредини

	
	Дана Пуроска

	
	Љумтурие Шемо

	
	Елена Јовческа

	
	Валон Мимини

	
	Ратка Крежеска


Лабуништа                                                          ООУ,,Мурат Лабуништи,,-Лабуништа

Август,2019г.                                                                           Д и р е к т о р,

                                                                                          ____________________

                                                                                              / Валон  Мамуди /

ЕТИЧКИ КОДЕКС

 Оценувањето претставува процес на собирање, бележење, интерпретирање, користење на информации и известување за напредокот и постигањата на учениците во стекнување на знаења, способности, вештини и ставови.

       Преку оценувањето, наставникот ја гради сликата за напредувањето на секое дете и воедно добива информации како да го насочи процесот на учењето.

       Заради важноста и значењето на оценувањето, неопходно е целосно етичко однесување на сите субјекти кои се вклучени во овој процес.
       Етичноста е дел од личниот систем на вредности. Етички се однесуваме затоа што веруваме дека така треба и затоа што мислиме дека таквото однесување е правилно.
       Тргнувајќи од фактот дека оценувањето е хумана и морална активност со огромно влијание врз сите субјекти вклучени во овој процес, училиштето во соработка со учениците, наставниците и родителите, изготви Етички кодекс кој ќе се применува при проверката на ученичките знаења. При изготвување на овој кодекс, како појдовни вредности земени се следниве: почитување, демократичност,чесност, праведност, интегритет и храброст. 

Етичкиот кодекс на училиштето за проверка на ученичките знаења се базира на следниве принципи:

· Подобрување на учењето и постигањата на учениците;

· Обезбедување на целосни информации за учениците;

· Оценувањето на учениците станува составен дел од наставниот процес;

· При оценувањето  се користат што е можно повеќе различни методи;

· Оценувањето  се одвива континуирано;

· Проверката на ученичките знаења да биде праведна;

· Оценувањето да биде транспарентно;

· Да има валидност и релијабилност во оценувањето.


Според Етичкиот кодекс за оценување во нашето училиште, учениците:

· се залагаат за фер и праведно оценување на сите;

· се спротивставуваат и соодветно реагираат на необјективно оценување;

· ги почитуваат барањата и договорените процедури во врска со проверката на нивните знаења;

· се информираат за последиците од непочитување на договорените процедури за оценување;

· избегнуваат поставување на несоодветни и неприфатливи барања во врска со оценувањето;

· се трудат да ги почитуваат и прифаќаат советите на наставниците поврзани со поучувањето и учењето;

· користат дозволени постапки во тек на презентирањето на сопствените знаења и вештини  (да не се препишува, да нема шепотење, поткажување и сл.);

· објективни се во барањата (посредно или непосредно);

· не ги преправаат оценките во дневниците.


Родителите се сложуваат со следниве одредби од кодексот:

· го поттикнуваат и подржуваат учењето на своите деца;

· настојуваат, нивните деца да бидат праведни при проверка на знаењата;

· се воздржуваат од некои активности (купување на подароци, покани за дружење и забави вон училиште, давање на пари, заканување и сл.), кои нивните деца неоправдано би ги довеле во повластена  положба во однос на другите деца;

· ги почитуваат професионалните одлуки и совети на наставниците во врска со оценувањето на нивните деца;

· кај своите деца поттикнуваат чесност и праведност во врска со оценувањето;

· ги препознаваат и спречуваат евентуалните обиди на своите деца, за користење на недозволени постапки за добивање на поголема или поповолна оценка од објективно дадената.


Својата етичност во оценувањето, наставниците ја покажуваат преку:

· промоција на високи морални вредности со сопственото однесување;

· нема дискриминација на учениците по ниту една една основа (пол, возраст, социјална состојба, националност, вероисповест и сл.);

· не примаат несоодветни и скапи подароци од учениците (накит, уметнички предмети, пари и сл.);

· оценките што ги даваат се објективни и се базираат врз проверки кои се направени со користење на различни методи;

· нивните деца кои учат во училиштето, имаат еднаков третман при оценувањето како и другите ученици;

· покажуваат разбирање и им пружаат помош и поддршка на учениците кои имаат најразлични проблеми и им помагаат со совети да ги решат истите;

· за совладување на наставната програма, на овие ученици им помагаат да добијат објективна оцена за учење со користење на различни методи и техники;

· собираат писмени докази за постигањата на учениците и ги известуваат за нивниот напредок;

· изготвуваат аналитички листи, холистички скали за процена, чек-листи и др. за изедначување на критериумите за оценување;

· за сите деца со послаб успех, организираат почести дополнителни часови;

· за сите талентирани и надарени деца организираат соодветна додатна настава;

· дадените оценки ги образложуваат јавно пред учениците и родителите;

· ги оценуваат проектите и трудовите кои ги изработиле учениците, а не нивните родители.

Врз основа на членовте  65 – 76 од Законот за основното образование  (Службен весник  на  РМ  бр.  103/2008),  и  член  54  од  Статутот  на  ООУ  „Мурат Лабуништи“  – Лабуништа, Наставничкиот совет го прилагодува и донесе следниот  

·  Р А В И Л Н И К

ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА ПОСТИГАЊАТА И НАПРЕДУВАЊЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ ВО ООУ „Мурат Лабуништи“ - Лабуништа 

Член 1 

Co  овој  правилник  се  уредува  начинот  на  оценувањето,  напредувањето, полагањето на испити, во ООУ „Мурат Лабуништи“ - Лабуништа

Член 2  

Оценувањето    на    учениците,    опфаќа    следење    и    проверување    на  напредувањето    на  ученикот,  како  и  прибирање и  анализирање  на показатели за неговиот развој во воспитно - образовниот процес.  

Член 3  

Co  следењето,  проверувањето  и  оценувањето  на  учениците  се  овозможува утврдување на  степенот  на  остварениот  напредок  на  учениците,  информирањето  на  учениците  и родителите - старателите за постигнатите резултати, поттикнување развојот  на  учениците  и  регистрирање  на  остварените  резултати  во  воспитно- образовниот процес.  

Член 4  

Следењето,  проверувањето  и  оценувањето  на  учениците  е  континуирано, систематско и јавно.  

Член 5  

При  определувањето  на  оценка  се  земаат  предвид  обемот  и  квалитетот  на усвоените знаења,   работните   навики,   заинтересираноста   за   наставата   и   односот      кон      неа,  оспособеноста  за  примена  на  знаењата  и  развојот  на способностите на ученикот.  

Член 6

Во  процесот  на  следење,  проверување,  поттикнување  и  оценување  на  развојот  и напредувањето  на  учениците  во  воспитно-образовниот  процес  се  користат  методи, постапки и техники сообразени со содржините што се оценуваат и возраста на учениците (разни форми на: усно проверување, писмено проверување, писмени  работи,  тестови  на  знаења,  есејски  задачи,  практично  проверување, набљудување и разни техники - скали на проценка, чек-листа, инвентари на личноста 

·  друго).

 Член 7  

Учениците  се  оценуваат  по  наставни  предмети  и  по  поведение.  Оценките  по наставните предмети се искажуваат во бројки, a пo поведение описно.  

Член 8 

Континуираноста  во  оценувањето  се  постигнува  и  со  тоа  што  учениците  за тримесечијата,  на  крајот  на  првото  полугодие  и  на  крајот  на  наставната  година треба да имаат оценки во одделенскиот дневник по сите наставни предмети што се предвидени со наставниот план.  

Член 9  

На крајот на полугодието, односно учебната година, на ученикот му се  утврдува општиот  успех.    Во  општиот  успех  на  ученикот  влегуваат  оценките  од задолжителните и изборните наставни предмети.  

Член 10  

Општиот  успех  на  ученикот  се  утврдува  врз  основа  на  оценката  која  претставува аритметичка  средина  од  позитивните  оцени  по  наставните  предмети,  и  тоа:  

·   ученикот  постигнал  одличен  успех  ако  има  средна  оценка  од  4,50  до  5,00;

·   ученикот  постигнал  многу  добар  успех  ако  има  средна  оценка  од  3,50  до  4,49;

·   ученикот  постигнал  добар  успех  ако  има  средна  оценка  од  2,50  до  3,49  и

·  ученикот постигнал доволен успех ако има средна оценка од 2,00 до 2,49.

Член 11 

Оценките во текот и на крајот на првото, односно второто полугодие се внесуваат во педагошката евиденција и документација.  

Член 12 

Постигањата на учениците во основното училиште се оценува описно и бројчано.  Во  првиот  период  (I  –  III  одделение),  постигањето  на  ученикот  во  текот  на наставната година по задолжителните и изборните предмети се оценува описно. Ученикот  од  само  на  крајот  на  учебната  година  добива  свидетелство  со  описни оценки. 

Во  вториот  период  (IV  –  VI  одделение),  постигањето  на  ученикот  во  текот  на наставната година по задолжителните и изборните предмети се оценува описно и бројчано. Ученикот на крајот на прво полугодие добива известување за успехот со бројчани оценки, а на крајот на учебната година добива свидетелство со бројчани оценки и оценка за општ успех. 

Во  третиот  период  (VII  –  IX  одделение),  постигањето  на  ученикот  во  текот  на наставната година по задолжителните и изборните предмети се оценува бројчано. Ученикот на крајот на прво полугодие добива известување за успехот со бројчани оценки, а на крајот на учебната година добива свидетелство со бројчани оценки и оценка за општ успех. 

Бројчаните  оценки  се:  одличен  (5),  многу  добар  (4),  добар  (3),  доволен  (2)  и недоволен (1). Сите оценки се преодни освен оценката недоволен (1). Највисока оценка е одличен (5). 

 Член 13 

Следењето и проверувањето на напредокот и постигањето на успехот на учениците се врши со интерно и со екстерно проверување. 

Интерното  проверување  на  постигањето  на  успехот  на  учениците  го  вршат континуирано наставниците во училиштето врз основа на стандардите за оценување утврдени  од  Министерството  за  образование  и  усогласено  со  Критериумите  за оценување по секој предмет, дадени од наставникот кој оценува. 

Екстерното проверување на постигањата на успехот на учениците на крајот на секоја наставна година за учениците од четврто до деветто одделение го организира и спроведува училиштето преку училишна комисија. 

Училишната  комисија  за  екстерно  проверување  на  постигањата  на  учениците  е составена  од  пет  члена:  директор,  стручен  соработник  и  тројца  наставници  од училиштето. 

Начинот  на  формирање  и  работење  на  училишната  комисија,  тајноста  на материјалот за екстерно проверување, начинот и постапката на проверување на тестовите од училишната комисија, како и формата и содржината на извештајот ги пропишува министерот по предлог на Државниот испитен центар. 

Екстерното  проверување  на  постигањата  на  успехот  на  учениците  се  врши  со тестови кои ги изготвува Државниот испитен центар на предлог на Бирото. Екстерното проверување на постигањата на успехот на учениците се врши по четири наставни  предмети,  согласно  со  наставниот  план,  а  врз  основа  на  генерален распоред изготвен од страна на Државниотиспитен центар на предлог на Бирото. Врз  основа  на  генералниот  распоред,  училишната  комисија  подготвува  интерен распоред  по  паралелки,  наставни  предмети  и  наставници  за  спроведување  на екстерното  проверување  во  училиштето.  Интерниот  распоред  го  усвојува наставничкиот совет на училиштето. 

Резултатите од екстерното проверување на постигањето на успехот на учениците училиштето ги запишува во свидетелството за завршено одделение. Резултатите запишани во свидетелството се еден од критериумите за запишување на ученикот во средно училиште. 

Училишната комисија доставува извештај за спроведеното екстерно проверување до Државниот испитен центар. 

Член 14 

Ученикот  или родителот  има  право  да  поднесе  писмен  приговор  до  училишната комисија и да направи увид на тестот во рок од три дена од денот на соопштувањето на резултатите. 

Училишната комисија во рок од три дена од денот на добивањето на приговорот од ставот (1) на овој член е должна да одлучи по приговорот. 

Ако училишната комисија утврди разлика меѓу објавениот резултат и резултатот содржан во тестот го зема како конечен резултатот содржан во тестот и за тоа го информира Државниот испитен центар. 

Член 15 

Одделенскиот наставник, односно раководител на паралелката е должен да го извести родителот за успехот на ученикот најмалку два пати во секое полугодие. 

 Член 16 

Ученикот  од  прво  заклучно  со  петто  одделение,  по  правило,  не  може  да  го повторува одделението. Ученикот кој не успеал да ги совлада наставните содржини до крајот на учебната година како последица на подолго отсуство од наставата поради болест, преселување и други оправдани причини, по предлог на родителот или по предлог на одделенскиот наставник и стручните соработници на училиштето, 

·  во согласност со родителот може да остане во истото одделение за што одлука донесува наставничкиот совет на училиштето. 

Член 17 

Ученикот којшто на крајот на наставната година во седмо, осмо и деветто одделение има негативна оценка до два предмета се упатува на поправен испит. За ученик од седмо, осмо и деветто одделение кој на крајот на наставната година има до две негативни  оценки,  основното  училиште  е  должно  да  организира  дополнителна настава  во  јуни.  Ученикот  кој  по  одржаната  дополнителна  настава  не  постигнал позитивен  успех,  се  упатува  на  поправен  испит.  Поправните  испити  ученикот  ги полага во јуни и август. Ученикот кој нема да го положи поправниот испит по еден или по два предмета се задржува во истото одделение. 

Ученикот којшто на крајот на наставната година во седмо, осмо и деветто одделение има повеќе од две негативни оценки се задржува во истото одделение. 

Член 18 

Годишните  оценки  одделенскиот,  односно  раководителот  на  паралелката  на родителите ги соопштува на родителска средба која се одржува три дена по денот на одржувањето на наставничкиот совет на кој се утврдуваат годишните оценки на учениците. 

Ако ученикот или родителот не е задоволен од годишна оценка, родителот има право,  во  рок  од  три  дена  од  денот  на  соопштувањето  на  успехот,  да  поднесе писмен  приговор  до  наставничкиот  совет  на  училиштето,  кој  треба  да  биде образложен. 

Наставничкиот совет по приговорот решава наредниот ден од денот на истекот на рокот од ставот (2) на овој член. Наставничкиот совет може приговорот да го уважи, да го одбие или да организира повторна проверка на знаењата на ученикот. За повторна проверка на знаењето директорот, најдоцна во рок од пет дена од денот на приемот на приговорот, формира комисија за повторна проверка на знаењето. Комисијата од ставот (5) на овој член е составена од претседател и два члена - испитувачи. Претседателот на комисијата, по правило, е одделенскиот раководител, односно  раководителот  на  паралелката  во  која  ученикот  учи,  а  за  членови  - испитувачи се именуваат наставници по предметот по кој се врши проверувањето 

на  знаењето  од  редот  на  наставниците  од  училиштето  или  од  друго  основно училиште.  Претседател  и  член-испитувач  на  комисијата  не  може  да  биде наставникот кој ја утврдил оценката. Оценката на комисијата е конечна. 

Член 19 

Ученикот кој поради болест или поради оправдани и неоправдани причини не ја посетува  наставата  најмалку  една  третина  од  фондот  на  наставни  часови  од одредени  предмети  и  нема  елементи  за  оценување,  полага  одделенски  испит според предвидените предмети со наставниот план. За оправданоста на причините за полагање одделенски испит одлучува наставничкиот совет на училиштето. 

 Член 20 

Поправниот  испит  или  одделенскиот  испит  ученикот  го  полага  пред  испитна комисија.  Комисијата  ја  формира  директорот  на  училиштето  и  е  составена  од претседател и два члена - наставници, од кои еден член е наставник од соодветниот предмет. 

Член 21  

Поправните, одделенските и вонредните испити за побрзо напредување се полагаат 

во основното училиште што го посетува ученикот. Полагањето на испитите е јавно.  Член 22  

Поправен испит ученикот полага во месец август. Одделенски испит и вонреден испит за побрзо напредување ученикот полага во јуни и август.  

Ученикот  кој  од  оправдани  причини  нема  свидетелство  за  претходно  завршено одделение, одделенски испит може да полага во текот на учебната година.  

Член 23  

Во  еден  ден  ученикот  може  да  полага  испити  најмногу  по  два  предмети  според распоредот што го изготвува основното училиште.  

Распоредот за полагање на испитите се истакнува на огласна табла најмалку три дена пред започнување на полагањето на испитите.  

Член 24  

Ученикот  кој  треба  да  полага  испит  поднесува  писмено  барање  до  основното училиште.  Во  барањето,  ученикот  го  назначува  одделението  и  предметите  што треба да ги полага.  

Член 25  

Поправните, одделенските и вонредните испити за побрзо напредување се полагаат пред испитна комисија на основното училиште.  

Испитната  комисија  е  составена  од  претседател,  член  и  член  испитувач  од соодветниот предмет. Испитната комисија работи во полн состав.  

Член 26  

Испитите може да се полагаат:  

·  усно;

·  писмено и усно и

·  писмено.

Училиштето го одредува начинот на полагање на одделните предмети.  Член 27  

Писмените  работи  ги  прегледуваат  и  оценуваат  членови  на  испитната  комисија. Оценката мора да биде образложена.  

Член 28  

Ученикот  може  да  го  полага  усниот  дел  од  испитот  без  оглед  на  успехот  што  го покажал на писмениот дел.  

 Член 29  

Усниот дел од испитот ученикот го полага со извлекување прашања при што се води сметка со нив да бидат опфатени сите делови од наставната програма.  

Член 30  

По завршување на испитот, испитната комисија ја утврдува оценката ако за неа се изјасниле најмалку два члена на комисијата.  

Членот на комисијата кој не се согласува со оценката, може да бара да се внесе во записникот неговото издвоено мислење.  

Член 31 

При  утврдувањето    на  оценката  од    определен  предмет  се    зема  предвид  покажаниот успех и од писмениот и усниот дел.  

Член 32 

Испитната  комисија  е  должна  да  обезбеди  испитот  да  се  изведува  непречено  

·  самостојно.

Член 33 

Ученик кој има одличен општ успех и посебно се истакнува со способност, знаење и работни навики може побрзо да напредува. Ученик од прво до трето одделение, по предлог на одделенскиот наставник, а по мислење на стручните соработници на училиштето и согласност на родителот може забрзано да напредува и премине во наредното  одделение,  за  што  одлука  донесува  наставничкиот  совет.  Ученик  од четврто  до  деветто  одделение,  по  предлог  на  одделенскиот  раководител,  а  по одобрување на наставничкиот совет и согласност на родителот може забрзано да напредува,  за  што  одлука  донесува  наставничкиот  совет.  Ако  ученикот  побрзо напредува  во  првиот  период  преминува  без  полагање  на  испити  за  побрзо напредување, а ако побрзо напредува во вториот, односно третиот период полага испити за побрзо напредување. Ова право ученикот може да го користи најмногу два пати  во  текот  на  основното  образование.  Основното  училиште  има  обврска  да организира  менторска  и  консултативна  помош  од  наставниците  по  соодветните предмети за ученикот кој побрзо напредува. 

Член 34 

Овој правилник влегува во сила од денот на неговото донесување. 

Лабуништа, 

август, 2019 година 

Интерен акт  

Правилник за изрекување Педагошки мерки, видови пофалби и награди за учениците во ООУ„Мурат Лабуништи,,-Лабуништа 

Врз основа на Законот за основно образование ( Сл.весник на РМ бр.103/08) и членовите   од   Статутот  на  ООУ„  Мурат Лабуништи-“ -Лабуништа за  учениците  кои  не  ги извршуваат  обврските  и  ги  повредуваат  правилата  на  воспитно  -  образовната работа во училиштето предвидени се педагошки мерки. 

Педагошки мерки 

Член  1 

Педагошки мерки во основното училиште се применуваат кон ученици кои ги прекршуваат правилата на училишниот живот, а со цел да се постигне чуство на одговорност и спречување на негативни појави.  

Член 2 

За учениците кои ги прекршуваат правилата на училиштето се применуваат следниве педагошки мерки: 

·  укор

·  усна опомена

·  писмена опомена

·  намалување на поведението

·  преместување на ученикот во друга паралелка

·  преместување на ученикот во друго училиште

Член 3 

Педагошката мерка Укор се изрекува при: 

·  нередовно носење на училишен прибор

·  недисциплина за време на часовите и одморите

·  вербални навреди меѓу учениците

Укорот го изрекува одделенскиот раководител. 

 Член 4 

Педагошката мерка Усна опомена се изрекува кога: 

·  ученикот неправдано отсуствува од наставата (повеќе од 10 неоправдани

изостноци), 

·  ученикот недолично и неодговорно се однесува кон соучениците, наставниците и другите вработени во училиштето, 

·  помали физички пресметки меѓу учениците,

Усната опомена ја предлага одделенскиот раководител, ја донесува Одделенскиот совет, а ја потврдува Наставничкиот совет. 

Член 5 

Педагошката мерка Писмена опомена се изрекува кога: 

·  ученикот неправдано отсуствува од наставата (повеќе од 20 неоправдани

изостноци),  

·  ја нарушува дисциплината на часовите и одморите

·  го уништува училишниот имот

·  насилно се однесува кон другите ученици (навредување, исмејување, заплашување, заканување и тепачки) 

Писмената опомена ја предлага одделенскиот раководител, ја донесува Наставничкиот совет. 

Член 6 

Педагошката мерка Намалување на поведението се изрекува кога врши потешки повреди на куќниот ред во училиштето и доколку не се случиле промени по разговорите со ученикот и родителите: 

·  ученикот неправдано отсуствува од наставата (повеќе од 30 неоправдани

изостноци), 

·  континуирано ја нарушува дисциплината на часовите и одморите

·  континуирано го уништува училишниот имот

·  насилно се однесува кон другите ученици (навредување, исмејување,

заплашување, заканување и тепачки), 

·  внесување и употреба на опасни и пиротехнички средства во училиштето,

          - ученикот пуши цигари, конзумира алхохол и употребува наркотички средства Педагошката мерка Намалување на поведението ја предлага одделенскиот раководител, ја донесува Одделенскиот совет, а ја потврдува Наставничкиот совет и директорот. 

 Поведението може да се намали на Добро или Незадоволително во зависност од тежината на прекршокот. За ова одлучува Наставничкиот совет. 

Член 7 

Педагошката мерка Преместување во друго училиште се изрекува кон ученик кој: 

·  континуирано не го почитува и врши повреди на куќниот ред на училиштето,

·  подолго време отсуствува неоправдано од настава, 

·  намерно го уништува училишниот имот,

·  ја загрозува и повредува личноста на ученикот, наставниците, вработените во училиштето и други лица надвор од училиштето, 

·  внесува и употребува опасни предмети, алкохол, дрога и опојни средства,

·  му е изречена педагошката мерка намалено поведение и нема подобрување во неговото поведение и покрај сите советодавни разговори со него и родителот. Наставничкиот совет се состанува и донесува препорака некој ученик да се префрли во друго училиште.  

За причините за префрлањето на ученик во друго основно училиште одлучува комисија која се формира за конкретниот случај од страна на Директорот на училиштето. Во состав на оваа Комисија составена од: одделенскиот раководител или раководителот на паралелка, два наставника и психологот или педагогот во училиштето и претседателот на советот на родителите. 

Комисијата има задача да се состане, да ги разгледа аргументите од Наставничкиот совет и да донесе одлука за префрлањето на ученикот во друго училиште. За овој состанок се води записник. 

Комисијата треба да обезбеди согласност од училиштето кое треба да го прифати ученикот. 

Комисијата по известувањето на родителот, треба да се состане со него и да му ја образложи одлуката. За овој состанок се води записник. 

Доколку не се обезбедат услови за префрлање на ученикот во друго училиште (немање согласност од друго училиште или немање согласност од страна на родителот), училиштето го предава случајот до Градоначалникот на општината кој треба да формира Комисија која ќе треба да обезбеди услови за префрлање на ученикот. 

 Член 8  

Педагошките мерки се применуваат индивидуално и се темелат на објективност, одмереност, праведност и педагошка одговорност. 

Педагошките мерки се изрекуваат индивидуално за секој ученик со претходно 

проучување на околностите кои довеле до потреба за нивно изрекување. Член 9 

Пред изрекување на педагошките мерки претходи разговор со ученикот и родителот или старателот. Разговорот го води оделенскиот наставник, раководителот на паралелката, предметниот наставник, стручните соработници а по потреба директорот. За превземените активности се водат записници. 

Член 10 

Изречената педагошка мерка детално се образложува со цел истата наполно да е разбирлива за ученикот кон кој се применува. 

За изречената педагошка мерка се известува родителот (старателот) на ученикот. 

За изречените педагошки мерки од член 2 од овој интерен акт, се поднесува приговор во рок од 7 дена од денот на известување. 

Приговорот се поднесува до Училишниот одбор кој може педагошката мерка да ја потврди, измени или укине. Одлуката по приговорот е конечна. 

Член 11 

Изречените педагошки мерки се евидентираат во соодветна педагошка документација.   

Член 12 

Педагошките мерки од член 2 од овој интерен акт важат до крајот на учебната година во која се изречени.  

Кога ќе настанат позитивни промени кај ученикот, изречената педагошка мерка намалување на поведението се повлекува.  

 Видови пофалби и награди 

Член 13 

Учениците од училиштето кои се истакнуваат со својата работа и поведение можат да бидат пофалени и наградени.  

Член 14 

Пофалбите и наградите се доделуваат на ученик, група ученици, ученичка секција, екипа и паралелка во текот и на крајот на учебната година. 

Член 15 

Ученикот се пофалува и наградува за: 

·  залагање и напредување во наставата,

·  залагање и постигнат успех во слободните ученички активности (натпревари, ликовни, литературни и други наградни конкурси, изложби, лични творби и сл.), 

·  примерно поведение,

·  позитивно однесување (развивање другарство, помагање на други ученици, почитување на наставниците, вработените во училиштето и редовност во извршувањето на обврските),  

·  залагање и придонес во разновидни активности во училиштето и локалната средина  

Член 16 

Пофалби и награди се доделуваат на: 

·  паралелка која посебно се истакнува со успех, поведение и редовност во извршувањето на училишните обврски, 

·  група, секција или екипа која постигнала особени резултати (прво, второ или трето место и сл.) на натпевари, 

·  паралелка, група или секција која постигнала најдобри резултати во

одредена активност организирана во училиштето и надвор од него. Член 17 

Предлог за пофалби и награди дава оделенскиот наставник, предметниот наставник и училишната комисија, а одлука донесува Одделенскиот односно Наставничкиот совет. 

 Член 18 

Пофалбите се доделуваат усно и писмено. 

Писмена пофалба се дава во вид на дипломи, пофалници и признанија. Наградите се даваат во вид на одредени вредности што одговараат на нивната педагошка намена: книги, билети за филмски, театарски и друг вид културно 

·  уметнички  и спортски приредби, ученички прибор и сл.

Член 19 

Пофалувањето и наградувањето се врши на свечен начин во текот и на крајот од учебната година.  

Член 20 

За пофалбите и наградите се води евиденција во училиштето. 

Директор

______________________                  /           Валон Мамуди / 

Куќен ред на училиштето

ООУ,,Мурат Лабуништи,,-Лабуништа
 

1. Наставата за прва смена –предметна настава започнува во 7-30 часот;
2. Доаѓај на училиште 5-10 минути пред почетокот на часот;
3. Не доцни на часовите;
4. Редовно носи го ученичкиот прибор и биди подготвен за час-пред почетокот на часот;
5. Внимавај и не зборувај за време на часот;
6. На јади, не пиј и не џвакај мастика за време на часот;
7. На часовите доаѓај пристојно облечен;
8. Не носи во училиште непотребни предмети;
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	предмети кои го загрозуваат животот
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	играчки


9. Не носи мобилен телефон на училиште;
10. Чувај го училишниот инвентар;
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	не шкртај по клупите, столчињата, зидовите или вратите;
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	не ги оштетувај проектите, постерите, штекерите и чешмите во тоалетот;
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	не крши столчиња, прозорци и врати;


11. Се што е намерно оштетено во училиштето, целосно го плаќа сторителот;
12. Грижи се за хигиената во училиштето;
13. Однеесувај се пристојно на одморите-не трчај по ходниците и училниците;
14. Не излегувај надвор од училишниот двор за време на настава;
15. Не ги повикувај другарите кои не се ученици во нашето училиште да доаѓаат за време на наставата;
16. Избегнувај ги конфликтните ситуации со соучениците;
17. Проблемите со своите соученици не ги решавај насилнички, агресивно-со физичко пресметување;
18. Не се обраќај со погрдни зборови и вулгарности кон никого
19. Почитувај ги соучениците, наставниците и другите вработени;
ПОЧИТУВАЊЕТО НА КУЌНИОТ РЕД ПРИДОНЕСУВА ЗА ПОГОЛЕМА ХАРМОНИЈА ВО УЧИЛИШТЕТО
Лабуништа                                                                ООУ,,Мурат Лабуништи,,-Лабуништа

02.09.2019г.                                                                                   Д и р е к т о р,

                                                                                                    _____________________

                                                                                                      / Валон Мамуди /
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aktivnost�
Cel�
sorabotnici�
Na~in na realizacija�
�



Vnesuvawe na podatoci za izostanuvaweto na u~enicite za mesec oktomvri vo evidentni listovi za sekoja paralelka poedine~no i na nivo na oddelenija


U~estvo na sostanok na sovet na roditeli


Podgotovka, poseta i analiza na  nastavni ~asovi





Poseta na ~as od dodatna i dopolnitelna nastava





Izgotvuvawe na predavawe za oddelenski ~as-za gri`a na sstarite lica








Uvid vo pedago{kata evidencija








Podgotovka i odr`uvawe na oddelenski sovet











Rabota so nastavnici-po~etnici








U~estvo vo rabotata na stru~ni aktivi


Sproveduvawe na anketen pra{alnik za utvrduvawe na misleweto na u~enicite za:


    -Pri~ini za izostanuvawe na     u~enicite od nastavata





 Obrabotka na anketnite pra{alnici i izgotvuvawe na izve{taj za istiot

















Prisustvo na sednicite na oddelenskite  zaednici-so prisustvo na roditeli








Stru~no usovr{uvawe na nastavniot kadar





Vodewe na pedago{ka evidencija i dokumentacija


Prakti~no dr`ewe na ~asovi vo 4-7 oddelenie so cel obuka na nastavnicite za prezentirawe na sodr`ini i rabotilnici za obrazovanie za `ivotni ve{tini;





Prakti~na izvedba na ~asovi od strana na obu~enite nastavnici vo tekot na minatiot period-za `ivotni ve{tini;


�



-sledewe i evidencija na izostanuvaweto na u~enicite-mese~no











-pedago{ko-psiholo{ko izgraduvawe na roditelite


-sledewe na nastavni formi i metodi i primena na nastavni sredstva


-sledewe na realizacijata na programite





 - odbele`uvawe na nedela za       gri`a na starite lica











-pravilno i navremeno popolnuvawe na podatocite vo oddelenskite dnevnici


utvrduvawe na uspehot , redovnosta i povedenieto








-stru~na i didakti~ka pomo{ vo realizacija na nastavata





-sledewe na rabotata na    stru~niot aktiv


-da se utvrdi-otkrijat pri~inite za neredovnost vo nastavata i po koi nastavni predmeti toa e naj~esta pojava


-analiza na uspehot, redovnosta i povedenieto


podobruvawe na interesot za u~ewe i povedenie


detalen izve{taj zatoa koi se pri~inite koi doveduvaat do izostanuvawe na u~enicite








-zapoznavawe na roditelite so funkciite na oddelenskite zaednici


-usovr{uvawe na metodi za �
-odd.rakovoditeli


-u~enici


-psiholog











-psiholog


-roditeli





-site nastavnici





-stru~en tim , mentor








-oddelenski rakovoditeli


-oddelenski rakovoditel


-psiholog





-psiholog





-direktor





-nastaven kadar








 -pripravnici


-psiholog


direktor





-stru~ni aktivi


direktor


psiholog





-u~enici od dve sedmi oddelenija i dve osmi oddelenija














psiholog














oddelenski zaednici


roditeli


direktor











nastaven kadar�
obrabotka na podatoci od evidentni listovi





prisustvo na nastaven ~as,


razgovor





prisustvo na ~as





pregled





oddelenski sovet





razgovor, konsultacii








sostanok





razgovor, konsultacii











pregled na oddelenski dnevnici


sostanok razgovor





konsultacii, ~itawe na literature


poseta na ~as











sostanok, razgovor, konsultacii





anketen pra{alnik





Obrabotka na podatoci od anketni pra{alnici














razgovor�
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U~estvo na Nastavni~ki sovet 





























Zapoznavawe so novi nastavni programi, upatstava i u~ebnici(osvrt za Godi{nite programi po nastavni predmeti)








Podgotovka na predlog Godi{na programa za rabota na u~ili{teto za u~ebnata 2020/21 god.








Podgotovka na predlog Godi{na programa za rabota na pedagogot    za u~ebnata 2020/21 god .








Tekovni pra{awa i problemi








�
Prezentirawe i utvrduvawe na rezultatite od popravnite ispiti


stru~no usovr{uvawe, soodvetno i ispravno planirawe na nastavata


raspredelba na nastavni predmeti, odd.rakovo-diteli, pretsedateli na stru~ni aktivi i dr.


navremeno zaponavawe so opredeleni izmeni


stru~no usovr{uvawe na nastavnicite





navremeno zapo~nuvawe na godinata





- koncept za sodr`inite koi }e bidat zastapeni





-pregled na prioritetni sodr`ini koi }e bidat zastapeni


�



direktor


nastavnici


psiholog























direktor


nastavnici


psiholog














director


nastavnici


psiholog











-psiholog


�
sostanok





sostanok, konsultacija








zadol`enija od nastavni~ki sovet














sostanoci














stru~ni seminari, razgovori





sostanok, zadol`enija








-zadol`enija


konsultacii





-izve{taj za rabotata na pedagogot i u~ili{teto za u~ebnata 2017/18g.


-kontinuirano preku cela u~ebna godina
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